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A Tolsztoj-szobor otthonra talált a Hegyvidéken
Ritkán történik meg, hogy egy 
teret és egy szobrot egyszerre 
avassanak fel. A Hegyvidéken 
mostantól a Tolsztoj tér nevet 
viseli a Németvölgyi út és a Bürök 
utca találkozásánál lévő, fákkal 
teli, kis zöld rész, amelyet az orosz 
íróóriás fejszobra díszít.

„Őt tartom az írásművészet csodá-
jának. Nem értem, miként jöhetett 
létre ilyen emberfölötti teremtőerő, 
ilyen tökély. […] Korhely és szent. 
Katona és békebarát. 
Vadász és állatvédő. 
Európai és ázsiai. Író, 
aki a világsajtó ripor-
tereinek környilatko-
zatot ad, s apostol, 
aki a fényképészek 
sorfala előtt áldja 
meg a muzsikokat. 
Gazdag és szegény. 
Forradalmár és csa-
ládapa. Gróf és pa-
raszt. Pogány, aki 
imádja az életet, s 
keresztény, kit a 
Szent Szinódus nem 
akar eltemetni. Ez a 
kettősség nem alakos-
kodás, hanem lénye 
legbensőbb mivolta. Mi ez a sok 
ellentmondás? Hajdan értetlenül 
tekintettek volna rá. Ma tudjuk, 
hogy az ellentétek lelki életünkben 
majdnem egyet jelentenek. Mind-
nyájan ilyen kétlaki emberek va-
gyunk. Érzéseink közel sem olyan 
egyirányúak, határozottak, mint 
valaha vélték. Azok szakadatlanul 
keringenek, átalakulnak, mint a 
villamos áram pozitívvá és negatív-
vá. A szeretet gyakran álarcos, ön-
magát burkoló megnyilvánulása a 
szilaj gyűlöletnek. Ami finomságnak 
rémlik, az talán csak ravasz durva-
ság és megfordítva. Az erők kölcsö-
nösen hatnak egymásra, föl sem is-
merhetők mindig, annyira váltogat-

ják ruháikat. Amint a természetben 
a nagyon hideg tárgy megsüti ujjun-
kat, s a nagyon meleg tárgy már 
nem is éget, azonképpen a bennünk 
lakozó ellentétek is találkoznak egy 
ponton. Ha így tekintjük Tolsztoj 
kettősségét, akkor egy hatalmas, egy-
séges jelenséget bámulunk.”

E szavakkal méltatta hajdanán a 
nagy orosz írót Karinthy Frigyes, 
és nem ő az egyedüli, aki példakép
ként tekint(ett) Lev Tolsztojra. Az 
irodalmat végzett és egy ideig azt 
tanító Pokorni Zoltán, a Hegyvi
dék polgármestere „személyes kö
tődésnek” nevezte, amit számára 

Tolsztoj és a 19. századi orosz írók 
jelentettek.

„A mi időnkben még szokás volt 
az olvasás, ami akkor a valóság 
megismerésének egy fontos módját 
jelentette – mondta a polgármester 
a hegyvidéki Tolsztoj téren felállí
tott szobor avatóján. – Az én kor
osztályomnak egyfajta szenvedélye 
volt a nagy orosz írókhoz való kö
tődés. Nehéz megfejteni, miért volt 
ránk ekkora hatással ez az évszázad, 
a realista orosz prózairodalom fény
kora. Tolsztoj a magyar és a nagy 
európai kultúrának is a részévé vált. 
Ha arra gondolunk, hogy a művé
szetnek és az irodalomnak egyik 
feladata, hogy olyan emberek kö

zött is kapcsolatot hozzon létre, 
akiknek különböző a nyelve, a kul
túrája, a származása, akkor azt kell 
mondanom, Lev Nyikolajevics 
Tolsztoj az elmúlt száz évben ezt a 
feladatot mindenki másnál fantasz
tikusabban és jobban teljesítette. 
Tolsztoj egy helyütt azt írta: az bol
dog, aki otthon boldog. Remélem, 
hogy itt, a budapesti Tolsztoj téren 
az ő szobra valóban otthonra talál, 
magunkénak fogjuk érezni nem
csak ma, az átadás napján, hanem 
a mindennapokban is, mert az írá
sai, regényei ott élnek a magyar 
emberek lelkében és szívében.”

Csutora Zsolt, a Külgazdasági és 
Külügyminisztérium keleti nyitá
sért felelős helyettes államtitkára 
szerint ha csak annyit mondana, 
„Háború és béke”, már mindent 
elmondana Tolsztojról. Arról az 
emberről, akinek univerzális igaz
ságai mára sem veszítettek semmit 
aktualitásukból.

„Éljen Magyarország! Éljen 
Oroszország! A mai napon együtt 
vagyunk” – kezdte köszöntőjét a 
fejszobor alkotója, Gregory Po tot
sky, aki úgy véli, Magyarország 
hatalmas történelemmel rendelke
zik, és ez az Európa szívében lévő 
állam az ő számára rendkívüli hely, 
amelyet nem lehet nem szeretni.

Az ünnepségen Lev Tolsztoj két 
unokája is megjelent. Drapenko 
Jelena Grigorjevna, az Oroszor
szági Föderáció Állami Duma 
Kulturális és Oktatási Bizottság 
első elnökhelyettese az egyik uno
ka, Tolsztoj Pjotr Olegovics, az 
Oroszországi Föderáció Állami 
Duma elnökhelyettesének kö
szöntését olvasta fel.

A szoboravatás rendkívül fon
tos az országaink közötti kulturá
lis kapcsolatok építése szempont
jából – fogalmazott Olegovics. 
Sajnálatos módon történelmileg 
úgy alakult, hogy Oroszország és 
Magyarország hosszú évekre meg
szakította egymással a kétoldalú 
kapcsolatokat, de az irodalom és 
a művészet összehozza a különbö
ző nyelven beszélő és más politikai 
nézeteket valló embereket. Az 
orosz irodalom és írók a jóságról 
és a gonoszságról, szerelemről és 
gyűlöletről, boldogságról és tragé
diákról mesélnek, a legjobb érzel
meket képesek felébreszteni az 
emberekben, együttérzésre ösz
tönzik őket. Azoknak a magya
roknak köszönhetően jöhetett 
létre a Lev Nyi ko la je vics Tolsztoj
ról elnevezett tér, akik nem feled
keztek meg a két ország közti ba
ráti kapcsolatokról. Olegovics 
nekik és a város vezetőinek is 
megköszönte családja nevében az 
orosz írók elismerését és az orosz 
irodalom támogatását.

Oroszország budapesti nagykö
vete, Szergej Vlagyimir Nyi ko la
je vics szerint sokatmondó, hogy a 
Városliget után immár a második 
szobrot avatják fel Budapesten 
annak az orosz művésznek a tisz
teletére, aki mindig az egész em
beriség írójának tartotta magát. A 
köszöntőbeszédek után Pokorni 
Zoltán polgármester, Fonti Krisz
tina és Váczi János hegyvidéki 
alpolgármesterek, valamint Gre
go ry Pototsky közösen leplezték le 
a Hegyvidék új szobrát.

V. K.

Az önkormányzat vezetői és az alkotó közösen leplezték le a szobrot

A Hegyvidék díszpolgára lett dr. Freund Tamás
„Amikor a nemzetközi Agy-díjjal 
tüntettek ki, az az országnak 
is megbecsülést jelentett, a 
Széchenyi-díj és a Bolyai-díj a 
munkahelyemnek és a tudo-
mányterületemnek is szólt, a XII. 
kerületi díszpolgárság viszont 
személy szerint nekem” – mondta 
dr. Freund Tamás azon az ünnepi 
rendezvényen, amelyen Pokor-
ni Zoltán polgármester átadta 
a két éve a XII. kerületben élő 
neurobiológusnak a Hegyvidék 
díszpolgára címet.

Dr. Freund Tamást bemutató (a 
Hegyvidék Televízió által készí
tett) kisfilmmel és Vizi E. Szilvesz
ter laudációjával kezdődött az ez 
évi díszpolgáravató ünnepség a 
MOM Kulturális Központban. A 
Magyar Tudományos Akadémia 
volt elnöke a neves neurobiológus, 
egyben értékteremtő ember eddi
gi pályáját méltatta.

Pokorni Zoltán polgármester 
köszöntőjében visszaemlékezett 
arra, hogy 2000ben, az első Bo
lyaidíj átadásánál neki is módja 
volt részt venni annak eldöntésé

ben, ki kapja meg az elismerést. 
Mint mondta, ez fontos döntés 
volt, hiszen nem a díj adja meg a 
rangot a díjazottnak, hanem for
dítva: a díjazott a díjnak.

„Pálinkás Józseffel arról beszél
gettünk, hogy sok nagy tudós van, 
aki méltó lenne a díjra, de kevés 
az olyan jó kiállású tudós fiatal

ember, mint Freund Tamás, aki 
közérthetően tud beszélni a saját 
szakterületéről – hiszen nemcsak 
tudni kell, hanem azt a tudást so
kak számára tovább is kell tudni 
adni. A Hegyvidék díszpolgára 
cím átadása nem arról szól, hogy 
Freund Tamásnak van szüksége 
egy újabb kitüntetésre, hanem 

nekünk van szükségünk egy olyan 
példaképre, emberre, aki azon túl, 
hogy felnézhetünk rá, össze is 
kapcsol bennünket a kerületi kö
zösségünkön belül” – fogalmazott 
a polgármester.

Freund Tamás, aki két éve él a 
Hegyvidéken, mindenekelőtt 
megköszönte a nagy megbecsü

lést, amiben részesítették, majd 
egy ígérettel folytatta: „Elköltözni 
biztosan nem fogunk, mert ilyen 
csodálatos helyet Budapesten és 
vonzáskörzetében sehol sem talál
ni, így ígérhetem, hogy továbbra 
is részt veszek a kerület tudomá
nyos és művészeti életében.”

Ezután arról a különbségről 
beszélt, hogy mit jelent egy kisebb 
és egy nagyobb közösség elisme
rése. Amikor a The Brain Prize
zal, az „agykutatók Nobeldíjával” 
tüntették ki őt, az az országnak is 
megbecsülést jelentett, a Széche
nyi és a Bolyaidíj a munkahelyé
nek és a tudományterületének is 
szólt, a XII. kerületi díszpolgárság 
viszont személy szerint neki.

„A többi díj messziről jön, ennek 
pedig a közelisége jelent különleges 
élményt. Ez az elis
merés kisebb közös
ségtől, sokkal inkább 
megfogható szemé
lyektől származik. 
Ennek kapcsán érde
mes elgondolkodni 
azon, mit is jelent 
manapság egyegy 
kisközösség tagjának 
lenni ebben a globa
lizálódó, információ
áradattal terhelt, ro

hanó világban” – mondta Freund 
Tamás, hozzáfűzve, hogy ezek a 
kisebb közösségek alkalmasabbak 
az önszerveződésre és az együttmű
ködésre. Legyen szó szakmai, tu
dományos, politikai, művészeti, 
vallási vagy lakóhelyi csoportról, 
azok mind közös célokért dolgoz
nak, és a mai, elszemélytelenedő 
világban védő hatással is rendelkez
nek társadalmi fejlődésünk külön
böző aberrációi ellen.

Arról, hogy miként vélekedik a 
Hegyvidék díszpolgára a mai fo
gyasztói társadalmi változásokról 
és az olyan közösségek erejéről, 
mint amit egy kisvárosnyi kerület 
is jelent, következő lapszámunk
ban, a neurobiológussal készített 
interjúban olvashatnak bővebben.

V. K.

Freund Tamásnak Pokorni Zoltán polgármester adta át a címmel járó oklevelet

A globalizáció válsága
Klímabarát esték a Barabás Villában

Az „Élet a megtelt Földön” címet 
adta Kerekes Sándor egyetemi 
tanár annak az elgondolkodtató 
előadásának, amely a Klímabarát 
esték című hegyvidéki program-
sorozat második összejövetelén 
hangzott el. A baljós számok mel-
lett sokféle nézőpontból beszélt 
a túlnépesedés és az egyenlőtlen 
gazdasági helyzet következmé-
nyeiről, valamint arról is, hová 
vezet a munkanélküliek unalma a 
globális társadalomban, továbbá 
az, ha a robotok elveszik az embe-
rek munkáját.

A túlnépesedés nem kizárólag az 
elmúlt évtizedekben foglalkoztat
ta a tudósokat. A témában jártas 
gondolkodók már akkor hangot 
adtak aggodalmaiknak, amikor 
még csak egymilliárd ember élt a 
Földön.

A probléma ma halmozottan 
fennáll, hiszen 1971 és 2004 kö
zött a világ népessége megkétsze
reződött, kilenc, tízévenként 
plusz egymilliárd fővel nőtt. Afri
kában belátható időn belül ötmil
liárdan élnek majd, amit sem 

társadalmilag, sem gazdaságilag 
nem bír el a kontinens, főleg nem 
akkor, ha a kínaiak ott akarják 
megtermelni az országuk számára 
szükséges élelmiszereket.

Mindez a Hegyvidéki Önkor
mányzat zöld irodája és a Klíma
barát Települések Szövetsége által 
szervezett Klímabarát esték be
szélgetéssorozat – amelynek házi
gazdája Kovács Lajos alpolgár
mester, a Klímabarát Települések 
Szövetségének elnöke – második 
összejövetelén hangzott el, a Bara
bás Villában, Kerekes Sándor elő
adásában.

A világ egy főre eső GDPje 
1999 és 2011 között megduplázó
dott, míg a népessége 20 százalék

kal nőtt, vagyis az éhezés és a nyo
mor nem a túlnépesedés következ
ménye – mondta az egyetemi ta
nár. Nagy gond, hogy óriási a kü
lönbség az ugyanazért a munkáért 
járó fizetések között a különböző 
országokban. Amíg 2009ben az 
első helyen álló Norvégiában 53,89 
dollár volt az órabér a termelői 
szektorban, az USAban pedig 
33,53, addig Szlovákiában 11,24, 
Magyarországon 8,62, Kínában 
1,36, Indiában pedig 1,17 dollár.

(Folytatás a 4. oldalon)

A túlnépesedésről tartott előadást Kerekes Sándor egyetemi tanár
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A munkából élőket segíti 
a jövő évi költségvetés

„A 2018as költségvetés a munká
ból élőkről, a családokról és az 
ország biztonságáról szól” – emel
te ki Fónagy János, a XII. kerület 
országgyűlési képviselője, a Nem
zeti Fejlesztési Minisztérium par
lamenti államtitkára a jövő évi 
büdzsé kapcsán, amelynek általá
nos vitáját május végén kezdte 
meg a Magyar Országgyűlés.

„Mindennek az alapja a mun
ka, ezért a kormány célja továbbra 

is a teljes foglalkoztatottság eléré
se” – jelentette ki az államtitkár, 
hozzátéve, hogy 2010hez képest 
700 ezerrel több ember él munka
jövedelemből, döntő többsége pi
aci feltételek között működő he
lyeken dolgozik. A munkát terhe
lő adók újabb csökkentése, mint 
mondta, lehetővé teszi a bérek 
további növelését: az idei, 15%os 
emelés után 2018ban további 
8%kal nő a minimálbér, a szak
munkásminimálbér pedig az idei 
25% után jövőre újabb 12%kal 
emelkedik, azaz a 2010es szint
hez képest gyakorlatilag megdup
lázódik.

Fónagy János szólt arról is, 
hogy már közel egymillió család
nak nyújt segítséget az Európában 
egyedülálló családi adózás. Jövőre 
a kétgyermekesek családi adóked
vezménye havi 35 ezer, évi 420 
ezer forintra nő. Otthonteremtés
re még több forrás, 226 milliárd 
forint áll majd rendelkezésre. A 
családok gazdálkodását további 
adócsökkentések segítik, például 
5%ra csökken az éttermi étkezés, 
az internet és a hal áfája. Az ez 
évinél nagyobb, 3%os lesz a 
nyugdíjemelés, valamint a gazda

sági növekedésnek köszönhetően 
nyugdíjprémium kifizetésével is 
számol az állam.

Minden eddiginél több, 79 mil
liárd forint fordítható ingyenes 
gyermekétkeztetésre, és a rugal
masabb bölcsődei rendszerre is 
több támogatás jut. Az állam biz
tosítja 2018tól az első sikeres 
nyelvvizsga, az első emelt szintű 
– most még térítésköteles – idegen 
nyelvből tett érettségi, továbbá a 

fiatalok első vezetői engedélyének 
ingyenes megszerzését.

„Az ország egyik legégetőbb 
problémája ma az Európát is ve
szélyeztető ellenőrizetlen migrá
ció, aminek megakadályozása 
napi feladatot jelent határainknál” 
– indokolta az államtitkár a köz
biztonság erősítésére és a határok 
védelmére szánt pénzösszegek 
25%os, mintegy 100 milliárd 
forintos emelését. Az egészségügy
re 217 milliárddal, a szociális te
rületre 287 milliárddal, az okta
tásra pedig 97 milliárddal többet 
költhetnek jövőre. Gazdaságfej
lesztésre 205, útfelújításokra 30 
milliárd forinttal több jut.

„A Hegyvidéket érintően két 
jelentős fejlesztési kiadás található 
a költségvetés tervezetében” – em
lítette Fónagy János. Az egyik a 
Normafa rehabilitációja, amire az 
évente biztosított 620 millió forin
ton felül, a Fácános területén ta
lálható Hildvilla helyreállítása 
céljából, további 550 millió forin
tot ad az állam. Emellett 1,5 mil
liárd forint jut a fogaskerekű jár
műparkja megújításának érdeké
ben egy új prototípus tervezésére 
és gyártására. z.

Tisztelt Ügyfeleink!
Tájékoztatom Önöket, hogy a polgármesteri 

hivatal 2017. július 3-án, hétfőn technikai okok 
miatt zárva tart.

Az ügyfélszolgálati iroda ezen a napon 8.00–
19.00 óráig fogadja az ügyfeleket.

A polgármesteri hivatal a fent megjelölt na-
pon az alábbi módokon érhető el:

Telefon, általános tájékoztatás: 2245900
Anyakönyvi ügyek: 2245900/5208
E-mail: ugyfelszolgalat@hegyvidek.hu
Szíves megértésüket köszönjük!

Dr. Szabó Zsófia Zsuzsanna aljegyző

Júniusi közműmunkák
A Hegyvidék több pontján zajla
nak közműfejlesztések a követke
ző hetekben – ezúttal az elektro
mos és a vízvezetékek rekonstruk
ciójára, valamint a távközlési há
lózat fejlesztésére számíthatnak a 
lakók.

Elektromos kábelt fektet az 
ÉszakBudai Zrt. a Táltos utca 
2.–Győri út–Kapitány utca 2. kö
zötti szakaszon, valamint a Tamá
si Áron utcában, a Mártonhegyi 
út és a Fodor utca között, a páros 
házszámú oldal járdájában. A 
munkálatok nem befolyásolják az 
autóforgalmat. Egyirányú lesz vi
szont a Patkó köz az Alsó Svábhe
gyi út felől a Kútvölgyi út felé. 
Ennek oka, hogy a Terra21 Kft. 

vízvezetéket épít a Patkó köz és a 
Tarpatak utca (Patkó köz és Patkó 
utca) között.

Folytatódnak az egész XII. ke
rületre kiterjedő távközlési háló
zatfejlesztések. A DIGI Távközlé
si és Szolgáltató Kft., valamint a 
Magyar Telekom Nyrt. megbízá
sából a HálÉp Kft., a Key Tele
com Kft., a BestTel Kft., a 
Pannoncom Kábel Kft. és a 
SiWorld Magyarország Kft. végzi 
a munkálatokat. Az építkezések
kel érintett útszakaszokon ideig
lenes forgalmi változásokra, to
vábbá a parkolási lehetőségek és a 
gyalogosforgalom korlátozására 
kell számítani.

(m.)

Fónagy János országgyűlési képviselő a hegyvidéki fejlesztésekről is beszélt

Gyerekbirodalom a Városháza téren
Verőfényes napsütés, vidám 
zene, sok-sok játék – nem csoda, 
hogy mindenki teljes élvezettel 
vetette bele magát a Városháza 
téren rendezett, három napon át 
tartó gyereknapi programsorozat 
forgatagába. Az élményekben 
gazdag mulatság rengeteg felejt-
hetetlen pillanattal gazdagította a 
hegyvidékieket.

Művészlélek, társaságkedvelő, szó
szátyár, táncos kedvű, felfedező, 
figyelő – minden gyermek megta
lálhatta a hozzá leginkább illő el
foglaltságot, a Városháza tér 

ugyanis három napra igazi kö
lyökbirodalommá változott a gye
reknap alkalmából.

„Olyan jó itt lenni, nem is aka
rok hazamenni! Készítettem tás
kát, és követ is festettem. Szerin
tem te is kipróbálhatod, ha szeret
néd!” – ajánlotta a hétéves Vidos, 

akitől kishúga vette át a szót: „Én 
is beszélni akarok! Csak azt sze
retném mondani, hogy az én öt
letem volt az egész. Az óvodában 
a barátaimmal megbeszéltük, 
hogy kijövünk majd, mert itt na
gyon sok vicces dolog van!” – 
mondta Lara, aki büszkén viselte 
a nemrég font virágkoszorúját.

A színes programokat néhány 
percre egy igazán fontos feladat 
szakította félbe: a HolddalaNap 
Zenekar tagjai megkérték az ap
róságokat, hogy segítsenek meg
találni egy elveszett madarat. A 
zenével kísért kaland során a bát
rabbak bejárták Ungot, Berket, 
eget, Földet, égig érő fát és meny
nyet.

„A mesés utazás mindnyájunk
nak szép élményt jelentett. Cso
dálatosak voltak a gyerekek, ami
kor madárangyalokká váltak! Jó 
volt látni őket, ahogy önfeledten 
táncoltak, tapsoltak, énekeltek” 
– mondta Gulyás Anna, az együt
tes dalszerzője.

„Sikerült néhány programot 
átemelnünk a gyereknapra a rossz 
idő miatt elmaradt anyák napi 
rendezvényről – árulta el 
Hambuch Gerda, a MOM Kultu
rális Központ igazgatója. – Az idő 
ezúttal kegyes volt hozzánk, ez 
meg is látszott a résztvevők szá
mán. A kézművesfoglalkozás, az 
arcfestés, az óriás társasjáték és a 
hajfonatkészítő asztalok bizonyul
tak a legkedveltebbeknek. A szín
padi koncertek alapvetően a gye
rekeknek szóltak, de jó volt látni, 
hogy a felnőttek is szívesen csatla
koztak, hiszen tematikájukban, 
előadásmódjukban számukra is 
érdekesek lehettek.”

Ahogy az lenni szokott, most is 
imádták a kicsik a 
zöld kosaras körhin
tát, amelynek azon
ban ezúttal „vetély
társa” akadt: Albert, 
a bábjátékautoma
ta. A különleges ma
sina előtt népes gye
reksereg gyűlt össze.

„Még sosem lát
tam ilyet…” – ál
mélkodott Matyi, 
akit valósággal le
nyűgözött a gép szi
porkázó humora. A 
szerkentyű működé
si elve igen egyszerű 
volt. „Rajzolj ne
kem valami szé

pet, majd fújj rá kettőt a zöld 
gombra! Köszönöm!” – mond
ta Albert, aki a remekművekért 
cserébe szórakoztató bábműsoro
kat adott elő: személyre szabott 
etűdök sorát, verseket, meséket, 
valamint énekeket hallhatott és 
nézhetett végig a publikum.

Mi is válthattunk néhány szót 
a bábjátékautomatával, a műsort 
ugyanis néhány percre a Brass Cir
kusz hangos harsonája szakította 
félbe. A kartonból eszkábált ku
lisszák mögött Albert működtető
jével, Gazdag Lászlóval, a Kolibri 
Színház művészével beszélget
tünk.

– Gratulálok a műsorhoz! Hon-
nét jött a bábjáték-automata ötlete? 
– kérdeztem a gépmestert.

– Harminc évvel ezelőtt fogal
mazódott meg bennünk, de csak 
nemrégiben valósítottuk meg a 
játékot. Az elején csupán húszper
ces etapokat bírtunk ki – ahogy 
látja, idebent igen szűkös a tér. A 
lábunk néha megmacskásodik, de 
a kis rajongók mindenért kárpó
tolnak – válaszolta Gazdag Lász
ló, miközben a repertoárt és a 
színes „rajzos bevételeket” is meg
mutatta.

– Jó adag improvizációt és meg-
számlálhatatlanul sok kiló bájt is 
kódoltak Al bert ba…

– A játékszenvedély minden
kiben megvan. Albert tulajdon
képpen egy ATM, egy félkarú 
rabló és egy bábszínház keveréke. 
Mivel a műsorért rajzolni kell, 
mindenki nyer. Ezért jó a drama
turgia – de nem akarom dicsérni 
magunkat!

„Hát, maga nagyon király volt! 
Teljesen feldobta a napomat!” – 
szakította meg váratlanul a beszél
getésünket egy nagyobbacska fiú.

– No, ezért érdemes csinálni! 
– mosolygott László, majd a szusz
szanásnyi szünet után visszakap
csolta Albertet, akinek köszönhe
tően a hangos kacagás ismét auto
matikussá vált a téren.

 B. Mimi

Bohóctréfák, rendőrautó és úszóverseny a MOM Sportban
Élvezetes családi programokban 
lehetett része annak a több mint 
ezer látogatónak, aki úgy döntött, 
hogy május utolsó vasárnapján, 
gyereknapon a MOM Sportban 
tölti az idejét. A vendégek, amel-
lett, hogy sokat játszhattak, a 
rendőrök és a mentősök munkájá-
ba is betekintést nyerhettek.

„Elkékülni, vigyázz, sajt!” – Misi 
bohóc hamar megalapozta a 
MOM Sportban rendezett gye
reknap hangulatát, amelyen ki
csik és nagyok is kedvükre válo
gathattak a játékos programok 
között. A színes és hatalmas 
ugrálóvár mellett pónin lovagol
hattak, próbára tehették rajzte
hetségüket és kézügyességüket, 
az arcfestésnek köszönhetően 
pedig színesebbnél színesebb ál
arcok mögé rejtőzhettek.

„Misi bohóc a kedvencem, 
mindig lehet rajta nevetni. Az 
például nagyon vicces volt, ami
kor a tányéros játéknál azt mond
ta, nehogy eltörjük a tányért, 
mert a konyhások mérgesek lesz
nek rá. Pedig igazából nem is 
tudtuk volna eltörni, mert mű
anyag volt!” – mondta a sok ug

rálástól egészen kipirosodó, har
madikos Sára.

A gyerekek megnézhették, mi
lyen egy rendőrautó belseje, játé
kos KRESZteszt segítségével 
mélyíthették el közlekedési isme

reteiket, és egy mentőautót is 
kedvükre átvizsgálhattak. „Még 
sosem fogtam igazi bilincset, ér
dekes volt! A mentősök nagyon 
kedvesek, megmutatták a műsze
reket, és a szirénát is ki lehetett 

próbálni” – lelkendezett Nándi, 
aki új barátokat is szerzett játék 
közben.

„Az idén rekordszámú érdek
lődő jött el, több mint ezren vet
tek részt a családi rendezvényen. 

A gyereknap és a hasonló esemé
nyek az óriási, pázsitos, ápolt 
kertben zajlanak, ahol szívesen 
töltik az idejüket az emberek. 
Tudjuk, hogy mit szeretnek a ven
dégeink, és van már tapasztala

tunk abban is, hogy a gyerekek 
körében melyek a legnépszerűbb 
programok. Ezeket változtatjuk, 
bővítjük, színesítjük. Ezúttal a 
Cserpes Kiscuki is csatlakozott 
hozzánk: két gombóc fagyit kí

nált egynek az árá
ért – mesélt a gye
reknapi program
szervezés hátteréről 
Buranits Ildikó, a 
MOM Sport Uszo
da és Sportközpont 
ügyvezető igazgató
ja, aki az uszodában 
p á r hu z a m o s a n 
megrendezett házi 
úszóversenyről is 
szót ejtett. – A Nap
sugár Kupán a gye
rekek a szüleik előtt 
mutatták meg, 
mennyit fejlődött az 
úszástudásuk. A 
részvétel itt is rekor
dot ért el, a lelátón 
sem akadt szabad 
hely. Mint egy igazi 
versenyen, olyan 

volt a hangulat. Biztos vagyok 
benne, hogy ez sokak számára 
felejthetetlen élményt jelentett. 
Az eredményhirdetés után a kis 
versenyzők és a családtagok is 
boldogan kapcsolódtak be az in
gyenes gyereknapi programjaink
ba. Az előzetes érdeklődés alapján 
számítottunk rá, hogy sokan el
jönnek, de ez a részvételi szám 
még minket is meglepett.”

„Örülök, hogy itt, a tizenket
tedik kerületben is vannak igé
nyes gyerekrendezvények. Biz
tonságos és szép a környezet, a 
kínálat pedig igazán pazar volt! A 
szervezőket mindenképpen dicsé
ret illeti azért, hogy a játékok 
során tanulni is lehetett” – mél
tatta a gondosan összeállított 
programot Benedek Veronika, 
aki az idén játékok helyett felhőt
len szórakozással ajándékozta 
meg nyolcéves kislányát.

BM.

A HolddalaNap Zenekar gyerekekkel közös játékkal kötötte össze koncertjét

Gyereknapra benépesült a MOM Beach és környéke

Az összetartozás 
emléknapja

Magyarországon 2010 óta a nem
zeti összetartozás emléknapja jú
nius 4e, a trianoni békeszerződés 
aláírásának évfordulója. Ehhez 
kapcsolódva projektnap zajlott a 
Virányos Általános Iskolában. A 
gyerekek a határon túli magyar
lakta területek népszokásait, nép
táncait és meséit elevenítették fel, 
majd összeálltak, hogy kezükben 
a nemzetiségek zászlóit mintázó 
színes papírlapokkal megjelenítsék 
az egykori NagyMagyarországot.
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Polonyi Éva köszöntése
„Magyar vagyok. Természetem ko-
moly, / Mint hegedűink első hang-
jai; / Ajkamra fel-felröppen a mo-
soly, / De nevetésem ritkán hallani. 
/ Ha az öröm legjobban festi képem: 
/ Magas kedvemben sírva fakadok; 
/ De arcom víg a bánat idejében, / 
Mert nem akarom, hogy sajnálja-
tok.”

Petőfi Sándor Magyar vagyok 
című verse áll a legközelebb 
Polonyi Éva szívéhez, aki a költe
mény minden strófáját átszelle
mülten szavalta az őt köszöntő 
vendégeknek. Az idős hölgyet 95. 
születésnapja alkalmából látogat
ták meg az önkormányzat képvi
seletében a Hegyvidéki Szociális 
Központ munkatársai, és vitték el 
neki egy ajándékkosár kíséretében 
a magyar kormány emléklapját, 
Orbán Viktor miniszterelnök alá
írásával.

Polonyi Éva a születése óta a 
Hegyvidéken él. Néhány évig a 
Nagyenyed utcában lakott a szü
leivel, onnan költözött 1927ben 
a Böszörményi útra, egy akkori
ban épült társasházba, amelynek 
a mai napig az egyik lakója.

„Édesanyám és nagynéném 
énekzene tanár volt, de kántor és 
zongoraművész is található a csa
ládban. Hatéves koromtól kezdve 
én is zenei pályára készültem, zon
gorázni, énekelni tanultam. A 

háború azonban közbeszólt, nem 
mehettem a Zeneakadémiára, dol
goznom kellett” – mesélt megva
lósulatlan fiatalkori terveiről Éva 
néni, akit a sors messze sodort a 
zenei pályától. 1941ben kisegítő 
postatitkárként kezdett dolgozni, 
majd a háború után, mivel állás 
nélkül maradt, egy évig divatsza

lonoknak készített ruhákat, így 
kamatoztatva azt a tudását, amit 
még a postai munkája mellett 
szerzett egy ruhakészítő tanfolya
mon.

Később gazdasági, pénzügyi 
területen helyezkedett el a Fővá
rosi Közmunkák Tanácsánál, az
tán az Építésügyi Minisztérium
nál. Utoljára a KFKInál állt al
kalmazásban, ahonnan huszonkét 
év után – pénzügyi előadóként – 
ment nyugdíjba.

„Mindig is szerettem dolgozni” 
– mondta magáról az ünnepelt, aki 
nyugdíjasként sem tétlenkedett, 
például ruhákat készített, tavaly
előtt még egy kardigánt is megkö
tött az egyik rokonának. Mosta
nában sokat olvas és keresztrejtvé
nyeket fejt, emellett pedig számol, 
ahogy évtizedeken át tette: ma is 
ugyanolyan precízen vezeti háztar
tása költségvetését, mint ahogyan 
aktív éveiben az intézmények, vál
lalatok pénzét kezelte.

sz.

A döntésképesség 
elsajátítható

A tét az, hogy tömegemberré vál
nake a gyerekeink, vagy önálló 
személyiséggé – jelentette ki 
Uzsalyné Pécsi Rita a Hegyvidéki 
Családépítő Klub legutóbbi talál
kozóján, a Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban. A neveléskutató a dön
tésképességről tartott előadást, 
amely – mint elmondta – nem 
örökölt, hanem fejleszthető, elsa
játítható.

A tanítás kisiskoláskorban kez
dődik; ekkor a gyerek kikerül a 
„burokból”, minden érdekli, a 
rázúduló információdömping mi
att pedig folyamatosan kérdések 
merülnek fel benne. A szülő fel
adata, hogy segítő kezet nyújtson 
neki, szelektálja a fontos és a ke
vésbé lényeges információkat. A 
szakember szerint a kesergés gyen
gíti az embert, az élet apró öröme
it viszont meg kell keresni.

Dönteni csak döntve lehet 
megtanulni, amihez sok kis dön
tés vezet el. A gyereknél például 
az, hogy rábízzák a táska összepa

kolását. A kulcsszó a miért, ebből 
értheti meg, milyen következmé
nyei vannak a döntéseinek.

A döntésmechanizmust számos 
készség befolyásolja, nem lehet 
megértéssel, csak élményeken ke
resztül, tapasztalati úton elsajátí
tani. Pillére ennek a bizalom és az 
önbizalom, amit a beszélgetések, 
az érdeklődés és az elismerés táp
lálnak, hangsúlyozva azt, hogy a 

hibázás nem jellemzavar. Fontos a 
hála és a köszönet kimondása, ami 
ráadásul boldogsághormonokat 
szabadít fel a testben, csökkenti a 
stresszt.

A döntésfolyamat kulcskérdése, 
hogy mi lesz a mérce, amit a kö
tődésminta, a példakép, az azono
sulás, az észlelési szűrés határoz 
meg: a lényeg, hogy kialakuljon 
az egyéni felelősséget vállaló, a 
lelkiismereten alapuló autonóm 
erkölcs. Ennek feltétele a hiteles 
felnőtt tekintély tartós jelenléte, a 
szerethető és követhető nevelő.

MM.

Éva néni 95 évesen is sokat olvas, rejtvényt fejt

Uzsalyné Pécsi Rita tartott előadást a Hegyvidéki Családépítő Klubban

Meghozta gyümölcsét a munka
A Gáborvár Bt. svábhegyi boltja 
a legjobb hegyvidéki zöldséges 
a XII. kerületben élők szavazatai 
alapján. A tulajdonos szerint si-
kerében szerepet játszott, hogy 
születése óta a Svábhegyen él, 
szinte mindenkit ismer a környé-
ken, és persze őt is nagyon sokan 
ismerik.

A hegyvidéki cukrászdák, péksé
gek, fagylaltozók és hentesek után 
az elmúlt hetekben a zöldségesek 
vásárlóközönsége adhatta le szava
zatát kedvenc üzletére az önkor
mányzat által meghirdetett 
„Hegyvidék legjobbjai” verse
nyen. A közel négyszáz voks több 
mint felét a Gáborvár Bt. svábhe
gyi boltja kapta, így ennek veze
tője, Gábor Mátyás vehette át 
Pokorni Zoltán polgármestertől 
„A legjobb hegyvidéki zöldséges” 
címmel járó oklevelet.

„Amikor az üzletek közül kivá
lasztjuk a kedvencünket, nemcsak 
a termékeket hasonlítjuk össze, 
hanem az ott dolgozókat is. Így 
alakul ki bennünk kötődés egy
egy helyhez, és válhat otthonossá 
a lakókörnyezetünk” – mondta el 
a díjátadó alkalmából Pokorni 

Zoltán, aki szerint egy zöldséges 
nem feltétlenül bír óriási közös
ségépítő erővel, kicsivel azonban 
igen, amit ugyanúgy érdemes 
megbecsülni: ennek jele, hogy a 
mostani szavazáson is több százan 

vettek részt. A polgármester úgy 
látja, a zöldségesek versenyének 
győztese, Gábor Mátyás is „tud 
valamit a maga kedvességével, fi
atalságával, ami a hozzá betérők 
számára nemcsak rokonszenves, 
hanem elég erős ahhoz, hogy ve
gyék a fáradságot, és szavazzanak 
rá.”

„Gyermekkorom óta a hegyen 
élek: a KFKIlakótelepen nőttem 

fel, most a Pipiske utcában lakom 
a családommal. Szüleim a nagy
szülőkhöz hasonlóan a KFKIban 
dolgoztak, édesapám anyagbe
szerzőként, édesanyám pedig mint 
vegyész az Izotóp Intézetben” – 

mesélt magáról és családjáról a 
díjazott. Gábor Mátyás elmondta, 
a környékhez való kötődése egy
értelművé tette számára, hogy itt 
akar dolgozni. Így határozta el tíz 
évvel ezelőtt, hogy újranyitja a 
Szépkilátás úton az akkor már 
évek óta zárva tartó zöldségüzle
tet.

A kereskedő úgy véli, sikerében 
fontos szerepet játszik, hogy szü

letése óta a Svábhegyen él, szinte 
mindenkit ismer a környéken, és 
persze őt is nagyon sokan ismerik. 
Emellett az is népszerűvé tette a 
boltját, hogy házhoz szállítást is 
vállal. Ezt a lehetőséget főként az 

idősek veszik igénybe, akik nem 
mindig tudják megoldani, hogy 
elmenjenek hozzá zöldségért, gyü
mölcsért.

A „Hegyvidék legjobbjai” prog
ram az önkormányzat tervei sze
rint hamarosan folytatódik. Ősz
szel a legjobb kávézóra, télen pedig 
a legjobb étteremre szavazhatnak 
a helyiek.

z.

Szülői segítség otthon és online
Mit tehetnek a szülők annak érde-
kében, hogy megóvják gyermeke-
iket a digitális világ veszélyeitől? 
Erre a kérdésre adtak pszichológiai 
megközelítésű, valamint technikai 
jellegű válaszokat a Szülői Aka-
démia legutóbbi programjának 
előadói: dr. Belső Nóra pszichiáter, 
Bereznai Gyula, a Magyar Telekom 
munkatársa, jakupcsek Gabriella 
kommunikációs szakértő, dr. Gyur-
kó Szilvia gyermekjogi szakértő, 
prof. dr. Kósa Éva pszichológus és 
Szily Nóra pszichológus, televíziós 
műsorvezető, a beszélgetés mo-
derátora.

„Az országos adatokkal összeha
sonlítva megállapítható, hogy az 
átlagosnál magasabb a tizenkette
dik kerületi gyerekek digitális esz
közökkel való ellátottsága, és ko
rábban kerül a kezükbe ilyen esz
köz: a nyolcévesek többségének 
már van mobiltelefonja és rendsze
resen internetezik” – szólt prof. dr. 
Kósa Éva egyetemi tanár, pszicho
lógus a hegyvidéki iskolások, taná
rok és szülők körében tavaly elvég
zett felmérés eredményeiről a Szü
lői Akadémia júniusi programján.

A professzor a kutatási eredmé
nyek alapján arra hívta fel a figyel
met, hogy a szülők messze alábe
csülik a gyerekeket érő veszélye
ket. A gyermekek több mint ötöde 
találkozott már olyan személlyel, 
akit a neten ismert meg, ezzel 
szemben a szülők 90%a állította 
azt, hogy ilyesmi nem történhetett 
meg. Pornográf vagy szexuális 
tartalmat a gyerekek 39%a látott 
a neten, 15% pedig már szexuális 
tartalmú ajánlatot is kapott, 
mindezt ugyanakkor csak a szülők 
16, illetve 2%a feltételezte.

A gyerekek 30%a számolt be 
arról, hogy már fenyegették, zak
latták online közösségekben, 
20%uk pedig elismerte, hogy ő 
maga is küldött durva, zavaró üze
neteket. A szülők jóval kisebb 
arányban (21%) gondolták, hogy 
gyermekük szenvedő alanya lehe
tett valamilyen internetes agresz
sziónak, és alig vannak olyanok 
(3%), akik úgy vélik, a „család 
szeme fénye” másokat zaklatha
tott a közösségi oldalakon.

A Magyar Telekom munkatár
sa, Bereznai Gyula arról beszélt, 

hogy a káros tartalmak kiszűrése 
érdekében mindenkinek érdemes 
lenne szűrőprogramot telepítenie 
a gyerekek által is használt 
okostelefonokra, számítógépekre. 
Ezeket a programokat az internet
szolgáltatók díjmentesen biztosít
ják az előfizetőknek, és sok helyről 
letölthetők ingyenesen. Bár a szű
rőprogramok sem nyújtanak 
100%os védelmet, nagy segítsé
get jelenthetnek.

„A szülők 96%a nem használ 
szűrőprogramot. Akik pedig hasz
nálnak, általában ők sem foglal

koznak a program egyéni beállí
tási lehetőségeivel, pedig ezekkel 
is jelentősen növelhető a káros 
tartalmakkal szembeni védekezés 
hatékonysága” – jegyezte meg dr. 
Gyurkó Szilvia gyermekjogi szak
értő, az ESZTER Alapítvány Jog
segély Szolgálatának munkatársa, 
a Tudatos Vásárlók Egyesületének 
felmérésére hivatkozva.

Jakupcsek Gabriella műsorve
zető, kommunikációs szakértő a 
közönség előtt bevallotta: eddig ő 
sem használt szűrőprogramot, de 
elhatározta, hogy telepít egyet. 
Kilencéves lánya ugyanis nemré
giben kiscicákra keresett rá a ne
ten, ám egy felnőtteknek szánt 
oldalon más „cicákat” talált…

„A káros internethasználat mö
gött sokszor a nem megfelelő szü
lőgyermek kapcsolat áll. Ha a 
gyermek otthon, vagy barátai 
között nem tudja őszintén kifejez
ni az érzelmeit, akkor ennek lehe
tőségét legtöbbször az online tér
ben találja meg, ahol reagálnak rá, 
ugyanakkor könnyen a zaklatók 
célpontjává válhat” – mutatott rá 

a problémák hátterére dr. Belső 
Nóra pszichiáter, hozzátéve azt is, 
nem jó megoldás, ha a szülő a 
rendőr szerepét veszi át, ehelyett 
inkább baráti viszonyra kellene 
törekednie.

Dr. Gyurkó Szilvia gyermekjo
gi szakértő a kommunikáció fon
tosságát hangsúlyozta, szerinte ez 
az alapja a bizalmi légkör kialakí
tásának. A szülőket óva intette 
attól, hogy titokban a gyermekük 
üzenetei között kutakodjanak – 
nemcsak a magánélethez való jog 
miatt, ami a gyerekeket is megil

leti, hanem azért is, mert ha a fia
tal rájön, hogy akarata ellenére 
megfigyelik, még kevésbé lesz 
hajlandó megosztani gondjait a 
szüleivel.

„Vezessük be otthon az analóg 
időket!” – tanácsolta a szülőknek 
Gyurkó Szilvia. Néhány hasznos 
példát felhozva azt javasolta, ne 
helyezzünk el televíziót a gyerek
szobában, valamint tabletet se 
adjunk a gyereknek elalváshoz. A 
közös étkezések közben ne legyen 
kéznél mobiltelefon, és általában 
véve érdemes úgy beállítani a ké
szüléket, hogy ne társuljon hang
jelzés minden egyes értesítéshez, 
mert ezek is mindig arra ösztö
nöznek bennünket, hogy a mobil 
után nyúljunk. Ki lehet jelölni a 
gyermekkel együtt töltött olyan 
alkalmakat is – például a közös 
sportolás, vagy a kutyasétáltatás 
idejét –, amikor nincs nálunk te
lefon.

„A szülők és az iskola feladata, 
hogy megtanítsák a közösségi ol
dalak biztonságos használatát” – 
mondta dr. Belső Nóra. Vélemé

nyéhez csatlakozott dr. Gyurkó 
Szilvia is, aki szerint a hazánkban 
élő 1,8 millió 18 év alatti gyerek 
többségét senki sem készíti fel az 
online tér használatára, ahogyan 
az egészséges testképről, a párkap
csolatokról vagy a kortársak közti 
zaklatások problémájáról és azok 
megelőzésének módjairól sem 
kapnak szakszerű felvilágosítást, 
holott nagy szükségük lenne rá.

Szily Nóra úgy látja, Magyar
országon mintaértékű a Hegyvi
déki ONvédelem program, 
amelybe minden érintettet, tehát 

a tanárokat, a diákokat és a szü
lőket is szeretné bevonni a helyi 
önkormányzat. Tavaly ősszel in
dult a pedagógusok akkreditált 
továbbképzése „Út a médiaértés
hez a digitális világban” címmel, 
míg ez év elején kortárs mentor
képzés kezdődött azzal a céllal, 
hogy a diákok a későbbiekben 
önkéntesként készíthessék fel né
hány évvel fiatalabb iskolástársa
ikat a tudatos médiahasználatra 
és az internet, a közösségi média 
veszélyeire.

A pszichológiai vonatkozású 
kérdések megvitatása mellett ez
úttal technikai ismereteiket is 
bővíthették a megjelentek Be rez
nai Gyula, a Magyar Telekom 
szenior ügyfélélménymenedzsere 
közreműködésével. A közönség 
kifejezetten aktív résztvevője volt 
a Szülői Akadémiának, számos 
olyan praktikus kérdés hangzott 
el, aminek a megvitatásából min
denki sokat tanulhatott. A hasz
nos programsorozat és a diskurzus 
a tervek szerint ősszel folytatódik.

d.

Szily Nóra, Kósa Éva, Gyurkó Szilvia, Jakupcsek Gabriella, Belső Nóra és Bereznai Gyula
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A folyamatos jövő
Országos Urbanisztikai Konferencia

Az urbanisztika, beleértve a kör-
nyezetalakítást, más jövőorientált 
tudományokkal, szakterületekkel 
együttműködve vezető, integráló, 
sokrétű tudományegyüttessé 
kezd válni. A Magyar urbanisztikai 
Társaság legutóbbi konferenciájá-
nak címadó témája a folyamatos 
jövő volt.

„Folyamatos jövő – A tu do mány
kö zi ség új irányai” címmel konfe
renciát rendezett a Barabás Villá
ban a Magyar Urbanisztikai Tár

saság, amelyet ötvenegy éve tizen
három szakma képviselői alapítot
tak. Pokorni Zoltán, a Hegyvidék 
polgármestere házigazdaként nyi
totta meg a tanácskozást, és az el
múlt évtizedek egyik nagy változá
sáról is szót ejtett: Budapest infra
strukturális hálózata az agglomerá
cióval együtt immár három és fél 
millió lakost lát el.

„Vannak olyan gondjaink a ke
rületben is, amik megoldásában 
szívesen együttműködnénk az ur
banisztikai tudásközponttal – em
lítette a polgármester. – Például a 
Budakeszi út problémája: kétszer 
egy sávos, buszsáv nélküli út, nem 
szélesíthető, mert természetvédelmi 
terület övezi. A másik a Déli pálya
udvar; nem szeretnénk, ha egy plá

za típusú fejlesztés elszívná az életet 
a mi most alakuló kerületi közpon
tunk kis üzletei elől.”

A konferencia célja az volt, hogy 
elősegítse a különböző szakterüle
tek és ágazatok közti párbeszédet. 
„Szeretnénk megerősíteni és vilá
gosabbá tenni azokat a kérdéseket, 
várakozásokat, amelyek a lehetsé
ges jövőtudományok vízióiban már 
érlelődnek, vagy meg is fogalma
zódtak” – mondta Körmendy 
Imre, a Magyar Urbanisztikai Tár
saság elnöke.

„A megváltozott környezet, szo
kások, eszközök kapcsán fel akar
juk hívni a kollégák figyelmét a 

komplexebben jelentkező problé
mák megértésére, kezelésére – 
emelte ki Koszorú Lajos urbanista, 
a rendezvény egyik előadója. – Si
került megnyerni olyan szakembe
reket, akik ezeknek a kérdéseknek 
a mesterei: Csányi Vilmos etoló
gust, Mérő László matematikust, 
Kincses Áron KSHalelnököt, 
Gyulai Iván ökológust, Meggyesi 
Tamás urbanistát, Horn György 
pedagógiai vezetőt, Z. Karvalics 
László információkutatót, Erő Zol
tán urbanistát. A jövő évi konfe
renciánkra az ő tanítványaikat 
invitálnánk meg, hogy mit tanul
tak a mestereiktől, hogyan látják 
saját szakmai jövőjüket és a közös
ségét.”

(Balajthy)

A polgármester néhány XII. kerületi problémáról is szólt a találkozón

Segítség zöldtetők kialakításához
A hazai települések közt élen járva 
a Hegyvidéki Önkormányzat már 
2009 óta arra ösztönzi építési sza-
bályzatával a beruházókat, hogy 
zöldtetőket hozzanak létre az új 
vagy megújuló épületek lapos 
tetőin. Az elmúlt évek tapaszta-
latai alapján tovább részletezné 
a zöldtetőkre vonatkozó szabá-
lyokat, valamint mintatetőkkel és 
tanácsadással segítené az építte-
tőket a témában járatos szakmai 
szervezet, a Zöldtető- és Zöldfal 
Építők Országos Szövetségének 
közreműködésével.

Formális keretek 
nélkül már eddig 
is volt kapcsolata 
a Hegy vi dé ki Ön
kormányzatnak a 
Zöldtető és Zöld
fal Építők Orszá
gos Szövetségével 
(ZÉOSZ), amely
nek elnöke, De zsé
nyi Péter legutóbb a 
hegyvidéki Klíma
barát Fenntartható
sági Fesztivál egyik 
kerekasztalbeszél
getésén osztotta 
meg tapasztalatait 
az érdeklődőkkel. 
Mostantól jelen
tősen szélesedik a 
szerződéssel is alá
támasztott szakmai 
együttműködés.

Kovács Lajos al
polgármester elmondta, hogy a 
ZÉOSZt az önkormányzat be
vonja az építési szabályzat felül
vizsgálatába, aminek során a zöld
tetőkre vonatkozó jelenlegi előírá
sokat is cizellálnák. A 2009 óta 
érvényben lévő szabályozást jónak 
tartják – ennek köszönhetően 
több ezer négyzetméternyi zöldte
tő épült a kerületben –, az építte
tőknek nyújtandó segítségként 
azonban részletekbe menő irány
mutatásokat fogalmaznának meg 
a zöldtetők kialakításának lehet
séges módjairól. Ahhoz ugyanis, 

hogy egy zöldtető valóban élő és 
szép legyen, a minimális talajvas
tagságon túl figyelni kell például 
a megfelelő rétegrendre, valamint 
arra is, hogy a körülményekhez 
igazodva válasszák ki a telepítendő 
növényeket.

„A kerület építési szabályzatá
ban, új elemként, a zöldfalak léte
sítésének módjaira is kitérnénk” 
– jegyezte meg az alpolgármester. 
Hozzátette, hogy ebben a téma
körben, a ZÉOSZ közreműködé
sével, már készült egy részletes 
szabálykönyv a fővárosi önkor
mányzat megbízásából, ami kiin
dulópontja lehet a hegyvidéki 
szabályozásnak.

A zöldtetők kialakítása kapcsán 

nemcsak a részletesebb építési sza
bályok nyújthatnak majd támpon
tot az építtetőknek, a ZÉOSZ a 
tervek szerint tanácsadással, elő
adásokkal is segíti az érintetteket 

a XII. kerületben, továbbá közre
működik két önkormányzati tu
lajdonú épület zöldtetejének kiala
kításában, hogy azokat a későbbi
ekben bemutatóhelyként is hasz
nálni lehessen. Az egyik helyszín
ről már döntés született: a polgár
mesteri hivatal tanácsterme felett 
jöhet létre a Hegyvidék első „min
ta zöld te te je”.

„A polgármesteri hivatalnál 
extenzív, nem öntözött zöldtető 
épül” – beszélt a tervekről 
Dezsényi Péter, a Zöldtető és 
Zöldfal Építők Országos Szövet
ségének elnöke. A tervező elmond
ta, hogy az extenzív zöldtetők ki
alakításához általában elegendő 
egy vékony – a hazai éghajlat 

mellett minimum nyolc centimé
teres – termőréteg, abba kerülnek 
a szárazságtűrő pozsgások, jellem
zően varjúhájfélék. Főként ilyene
ket ültetnének a hivatal U alakú 

tömbje által közrezárt tetőre is, 
ezek mellett más árnyék és szá
razságtűrő növényfajtákkal is szá
molnak.

Dezsényi Péter kiemelte, hogy 
külön kategóriát képviselnek az 
intenzív zöldtetők, ahol a termő
réteg legalább harminc centimé
teres, a növények pedig – amik 
cserjék, fák is lehetnek – rendsze
res öntözést igényelnek. Az inten
zív zöldtető kialakítása az exten
zívhez képest jóval többe kerül, és 
leginkább akkor van létjogosult
sága, ha valódi kerti funkciókat 
szeretnének a födémre telepíteni.

„A zöldtetők általános előnyei 
típustól függetlenül ugyanazok: 
széndioxidot és különböző mé
reganyagokat kötnek le, oxigént 
termelnek, párásítanak, hűtenek, 
és a biodiverzitáshoz éppúgy hoz
zájárulnak, mint mentális és fizi
kai egészségünk javításához” – 
hangsúlyozta a ZÉOSZ elnöke, 
aki néhány specifikus előnyt is 
megemlített.

Mindenekelőtt azt, hogy a 
zöldtető az épületeken hőszigete
lő réteget képez, így télen a fűtés, 
nyáron pedig a hűtés költségeinek 
csökkentéséhez járul hozzá jelen
tős mértékben. A nyári melegben 
a növényzet párologtatása szintén 
kedvező hatású, hiszen hőt von el 
környezetéből, így az épületet is 
hűti. Számítások szerint még a 
legvékonyabb zöldtető is négyzet
méterenként évente 45 kWh 
ener gia meg ta ka rí tást jelent egy 
épületnél.

Az ingatlantulajdonosok szá
mára hasznot hoz az is, hogy a 
zöldtető legalább a duplájára nö
veli a vízszigetelő lemez élettarta
mát, a termőréteg ugyanis elnyeli 
a hőingadozást és a közvetlen 
napsugárzást, aminek köszönhe
tően a vízszigetelő anyag sokkal 
hosszabb idő alatt öregszik el. A 
zöldtetőknek fontos szerepük lehet 
abban is, hogy a hirtelen lezúduló 
csapadék ne okozzon komoly ká
rokat a városi infrastruktúrában, 
hiszen a kertekhez, parkokhoz 
hasonlóan ezek is olyan bio ló giai
lag aktív felületek, amiknek jelen
tős a vízmegtartó és vízvisszatartó 
képessége. sz.

A ZöldTeTőKRe VONATKOZó JeleNleGI SZABályOZáS
A Hegyvidéki Önkormányzat építési szabályzata 2009 óta előírja, 
hogy új lapos tetők létesítése esetén, valamint a lapos tetők rekonst
rukciója során – ha a meglévő épület nem védett, és a szerkezet a 
statikai szakvélemény alapján lehetővé teszi – a tetőfelület 40 négy
zetmétert meghaladó részét tetőkertként kell kialakítani, ahol a 
termőréteg vastagsága eléri legalább a nyolc centimétert.

Klímabarát esték a Barabás Villában
(Folytatás az 1. oldalról)
Kerekes Sándor egyik példája 

szerint amennyiben a bangladesi 
nőket nem harmincöt centért dol
goztatnák óránként, hanem 
mondjuk két dollárért, akkor le
het, hogy gyermekeik iskolába 
járnának, és lányaik nem szülné
nek nyolctizenkét gyereket. Jelen
leg azok biztosítják a foglalkozta
tásukat, akik a neoliberalizmus 
jegyében azt gondolják, miért 
adnának többet, ha ők ennyiért is 
elvégzik a munkát. Ennek köszön
hető az is, hogy minden annyira 
olcsó, és a multik versenyképesek.

Mivel egyre több ember szüle
tik bolygónkon, a munkatermelé
kenység sokkal gyorsabban nő, 
mint a foglalkoztatottság. Már a 
múlt század eleje óta több tudós 
rámutatott arra, hogy nem a kapi
talizmus, hanem a globalizáció 
válsága jelenti az egyik valós prob
lémát.

Igaznak bizonyulnak Montes
quieu szavai is, miszerint a de
mokrácia egyenlő „a javak nem túl 
egyenlőtlen elosztásával”. A világ
ban egyre növekszik a bizalmi 
válság a kormányzatokkal és az 
üzleti világgal szemben. Kerekes 
Sándor külön kiemelte az indiai 
születésű, amerikai író, Fareed 
Zakaria gondolatát is, mely szerint 
„a gazdasági és társadalmi aktivi
tás globális, a politikai hatalom 
viszont lokális”.

„A teljes és örömteli élethez 
nemcsak a testi szükségletek kielé
gítésére van szükségünk, hanem 

arra is, hogy mindig legyen kihí
vást jelentő tevékenységünk, 
amely megóv bennünket az una
lomtól.” Ez az idézet attól a ma
gyar származású, amerikai Sci tov
sky Tibortól származik, aki a jó
léti közgazdaságtan területén 

szerzett kimagasló érdemeket, és 
akit a múlt század száz legnagyobb 
gondolkodója közül az első húszba 
sorolnak.

Scitovsky szerint az unalom 
ugyanolyan súlyos probléma, 
mint az éhezés, mert míg az éhe
zők ételt keresnek, az unatkozók 
izgalmakat, és azt gyakran a van
dalizmusban találják meg. Az 
unatkozók nem mások, mint a 
mélyszegénységben élők, a tartó
san munka nélküliek vagy az al
kalmazásra alkalmatlan emberek, 

akiket a megfelelő nevelés hiánya 
tett munkaképtelenné. A közgaz
dász azt is kimutatta, hogy az 
anyagi fogyasztás kevésbé teszi 
boldoggá az embereket, mint az 
emberi kapcsolatok, azaz szeretet
ből kellene többet „fogyasztani”.

A Nobeldíjas Jan Tinbergen 
azt vallotta, hogy „csökkenteni 
kell a harmadik világ országainak 
függőségi kapcsolatait”, Arjun 
Appadurai amerikai kul túr an tro
po ló gus szerint pedig „az egyik 
oldalon a mai világ tényleges no
mádjai találhatók – művészek, 
üzletemberek, turisták –, akik ál
landóan és magától értetődő ter
mészetességgel, minden korlátozás 
nélkül mozognak ebben a saját
juknak tekintett globális világ
ban”, míg „a másik oldalon azok 

a csoportok állnak – vendégmun
kások, menekültek, emigránsok –, 
akik csak azért vannak úton, azért 
változtatják meg (lakó)helyüket, 
mert életük addigi vagy korábbi 
– gazdasági, politikai vagy kultu
rális – kereteit elviselhetetlennek 
tartják”.

Míg a huszadik század a fizikáé 
volt, a huszonegyedik század a 
neurobiológia és a digitalizálás 
évszázada lesz, amelyben a számí
tógép képes lesz helyettesíteni 
mindazt, amire az emberi agy bal 
féltekéje képes. A komputerek fő
ként olyan munkát tudnak majd 
átvenni az emberektől, amiben 
nagy tömegek dolgoznak. Igazzá 
válik a matematikus–közgazdász 
John Maynard Keynes 1933ban 
leírt jóslata, miszerint a technoló
gia kiszorítja az embert a munka 
világából.

Kerekes Sándor megfontolan
dónak tartja Vida Gábor gondo
latát is: „Áldozatokat és a jelenle
ginél jóval nagyobb erőfeszítése
ket igényelne a jövőre való felké
szülés. A »jövő«nem egy választá
si ciklus, és nem is ötven év, ha
nem néhány évezred. Az ember 
alakítja a földtörténetet, de még 
nem érezzük igazán az ezzel járó 
felelősséget.”

V. K.

 A Klímabarát esték következő 
előadása szeptember 17-én lesz a 
Barabás Villában (XII. Városmajor 
utca 44.). A belépés díjtalan, re-
gisztrációhoz kötött.

Tetőkert az Alkotás Point irodaházon

Játszótéri fejlesztések
A Hegyvidék számos játszóterén 
történtek kisebbnagyobb fejleszté
sek az elmúlt hetekben. Ezek több
sége mostanra befejeződött, és a 
még folyamatban lévő munkák is 
hamarosan véget érnek.

Teljesen átépült a Svábhegyen, 
az Eötvös József parkban található 
kis játszóhely: új hintát és csúszdát 
helyeztek ki, amik alá ütéscsillapító 
gumiburkolat került, továbbá meg

újult a rönksorral körülvett homo
kozó, valamint a közepén található 
rugós hinta is. A közeli Devecseri 
Gábor parkban, ahol lakossági kez
deményezésre tavaly hozott létre a 
Hegyvidéki Önkormányzat egy új 
játszóteret, most kerítés épült, hogy 
a gyerekek ne tudjanak kiszaladni 
a forgalmas utakra. Ugyanitt folya
matban van a közvilágítás kiépíté
se, valamint ivókút is lesz a későb
biekben.

A Tállya utcai parkban új homo
kozó és hinta készült, a Fodor utca 
és az Ágnes út sarkán a homokozó 
mellett a csúszdát cserélték ki, míg 

a Rácz Aladár úti játszótéren az 
ivókutat és az ahhoz szükséges víz
bekötést alakítják ki a szakembe
rek. A Rege parkban és a Hollósy 
Simon utcában a régi mászókát 
cserélték le, míg a Kútvölgyi úti 
játszótéren a korábban elbontott 
csúszdát pótolták. A Kempelen 
Farkas utcában és a Pagony utcá
ban felújították a játszóeszközök 
alatti gumiburkolatot.

A Határőr út és a Gaál József út 
sarkán lévő kis parkba új láncos 
egyensúlyozó játékot helyeztek ki, 
míg a homokozóhoz a Devecseri 
Gábor parkban már bevált, állítha
tó magasságú hálót szereltek fel, 
amely nappal árnyékolni, éjszaka 
pedig takarni tudja a helyet. A 
Pethényi úton új vízbekötés készült 
az ivókúthoz, térköves járda épült, 
rönkasztalt helyeztek ki, továbbá a 
játszótér melletti rézsűn befejező
dött egy több mint kétszáz négy
zetméteres, meszes sziklagyep jel
legű, látványos virágágyás kialakí
tása. k.

Új hinta és csúszda is épült az eötvös József parkban

A beszélgetéssorozat házigazdája Kovács lajos alpolgármester (jobbra)
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közélet

A regisztráláshoz csupán egyetlen alkalommal kell
a Polgármesteri Hivatallal kapcsolatba lépnie. 

Ezt soron kívül megteheti személyesen az Ügyfélszolgálatunkon, 
illetve amennyiben rendelkezik ügyfélkapuval, 

akkor a https://eugyintezes.hegyvidek.hu címen online is, 
ha a belépésnél a magyarország.hu lehetőséget választja.

a Hegyvidéken

Intézze ügyeit online!       Regisztráljon!

kényelmes

Adóegyenleg lekérdezés, bankkártyás befizetés

Adóbevallások benyújtása

Időpontfoglalás Hivatali ügyintézéshez

Parkolási engedély kiváltása, lemondása

Óvodai jelentkezés benyújtása

Kerületi bírság befizetés

Irat benyújtása hivatalos kapcsolatfelvétel segítségével

HEGYVIDÉKI
ÖNKORMÁNYZAT

gyoRs
RugAlmAsköRnyezetbARát

https://eugyintezes.hegyvidek.hu

e-ügyintézés

www.hegyvidek.hu | www.facebook.com/Hegyvidek

A regisztráció díjmentes.
A regisztrációval kapcsolatban további információkat 
a hegyvidek.hu holnapon talál.

Regisztráljon Ön is,
óvja kerékpárját a tolvajoktól!

Önnek is lopták már el kerék-
párját? Esetleg ismerősének? 

A Budapesti Rendőr-főkapi- 
tányság XII. kerületi Rendőrka-
pitányság a Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzattal 
együttműködve folytatja a 2016 májusá- 
ban bevezetett egyedi kerékpárjelölő és regisztrációs prog- 
ramját, amely a kerületben élők vagyontárgyának fokozot-
tabb védelmét szolgálja.

STOP
a bringatolvajoknak, 
regisztráltassa Ön is 

kerékpárját!

H   E   L   Y   S   Z   Í   N   E   K     

BRFK XII. kerületi
Rendőrkapitányság

(1122 Budapest, Maros u. 3-5.)

Gesztenyés kert
(Larus étterem előtt)

Normafa
(Síház melletti parkoló)
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2017. május 2-től minden 
kedden 17.00 óra 

és 19.00 óra közötti időben, 
várhatóan 

2017. október 03-ig.

REGISZTRÁCIÓ

2017. 05. 06. 08.00-11.00
2017. 05. 20. 08.00-11.00
2017. 06. 03. 08.00-11.00
2017. 06. 17. 08.00-11.00
2017. 07. 01. 08.00-11.00
2017. 07. 15. 08.00-11.00
2017. 07. 29. 08.00-11.00
2017. 08. 12. 08.00-11.00
2017. 08. 26. 08.00-11.00
2017. 09. 09. 08.00-11.00
2017. 09. 23. 08.00-11.00

2017. 05. 06. 13.00-16.00
2017. 05. 20. 13.00-16.00
2017. 06. 03. 13.00-16.00
2017. 06. 17. 13.00-16.00
2017. 07. 01. 13.00-16.00
2017. 07. 15. 13.00-16.00
2017. 07. 29. 13.00-16.00
2017. 08. 12. 13.00-16.00
2017. 08. 26. 13.00-16.00
2017. 09. 09. 13.00-16.00
2017. 09. 23. 13.00-16.00

Találkozások a Svábhegyi Pünkösdi Búcsún
A Diana parkban minden ott 
folytatódott, ahol tavaly abbama-
radt. A zene kiváló volt, az árusok 
kedvesek, az ételek és az italok 
kifogástalanok, a hangulat pedig 
felhőtlen. Ez is az oka annak, hogy 
a hegyvidékiek évről évre öröm-
mel térnek vissza a XII. kerület 
egyik legkedveltebb kulturális 
eseményére, a Svábhegyi Pünkös-
di Búcsúra.

„Nahát, micsoda meglepetés! De 
jó, hogy újra látom! Jöjjön, üljön 
le mellénk! Mintha tegnap történt 
volna…” – szólított meg egy isme
rős hang a bajor sörsátorban. Lajos 
bácsi volt az, aki a feleségével ül
dögélt; négy ével ezelőtt találkoz
tunk ugyanitt. Régi ismerősként 
azonnal ott folytattuk, ahol egy
kor abbahagytuk.

– Lajos bácsi, megint bűnözik? 
– kérdeztem tőle, a félig megevett 
bajor kolbászra pillantva.

Legutóbb ugyanis az orvosa a 
lelkére kötötte, hogy kerülje a zsí
ros ételeket.

– Dehogy! Sátor alatt vagyok 
– a Jóisten ezt most nem látja… 
Az élet tele van veszélyekkel. Any
nyi mindent túléltem már. Falun 
születtem, pár falatnyi „kóbász” 
csak nem fog ki rajtam! – mente
getődzött.

– Mit gondol, milyen az idei bú-
csú? – érdeklődtem.

– Először is, tegeződjünk! A 
pertut mindjárt megisszuk. Vég
tére is, nem mi vagyunk öregek, 
hanem te vagy túl fiatal! A zsák
bamacskára már a gatyám is rá
megy. Mert persze egynél nem 
állunk meg. Editke szerintem azt 
hiszi, hogy egyszer olyan szütyőt 
választ, amiben arany van. A han
gulat egyébként, ahogy látod, 
fantasztikus. Máskülönben nem 

lennénk itt! – szögezte le Lajos 
bácsi, akivel jövő évi találkozá
sunk pontos időpontját is megbe
széltük.

Az agorán egymást váltották a 
műsorok, három napon át közel 
háromszáz fellépő gondoskodott 
a jókedvről. „Már kétszer játszhat
tunk a svábhegyi közönség előtt. 
Mindig remek a hangulat, a dala
inkat rendszerint vastapssal jutal
mazzák. Szeretünk idejárni, hi
szen kitűnő és aktív hallgatósá
gunk van. Bekiabálós kívánságlis
táról zenélünk, ez pedig külön 
öröm” – dicsérte a vidám publi
kumot Pintér Róbert, a bajor és 
tiroli muzsikákat előadó Die Eber 
Kapelle együttes tagja.

A kirakodóvásáron ezúttal is 
ismerős árusok kínálták portéká
ikat. Az erdélyi kürtőskalács mel
lett a búcsú egyik legkedveltebb 
pontja a réteses volt. „Mi már 
idestova öt esztendeje járunk ide. 

A vásárlók nagyon szeretik a déd
nagymamám receptúrája szerint 
készült réteseimet. A közösség 
nagyon jó, szeretünk itt lenni!” – 
mondta Nyúl Angelika réteshúzó, 
akitől azt is megtudtuk, hogyan 
kell tökéletes strudlit sütni: „Min
dent kézzel kell készíteni. Ettől 
lesz finom.”

Az aprócska piactéren volt min
den, mi szemnek, szájnak és ízlés
nek ingere. A hölgyek többsége 
nem hagyta ki a díszes kézműves 
termékeket értékesítő standot 
sem. „Baglyok, cicák, kis szok
nyák, díszek. Ezeket hoztuk el” 
– mutatta dekoratív áruit Ligeti 
Anette, aki először vett részt a 
svábhegyi mulatságon.

Mint kiderült, a hegyvidéki 
asszonyok szeretik a kifinomult 
stílust – volt köztük olyan is, aki 
egyszerre három táskát vásárolt. 
„A kopogtató is kedvelt darab. 
Egy kedves házaspár már leadta a 

rendelését, szóval jövőre, ha ismét 
eljöhetünk, teljesítjük a kívánsá
gukat” – tette hozzá büszkén a 
kézműves, aki külön megdicsérte 
a szervezők profizmusát.

„A Svábhegyi 
Pünkösdi Búcsú so
sem lesz gigantikus 
méretű fesztivál. A 
programok mindig 
hasonlók, a közön
ség pedig visszatérő. 
De ez egyáltalán 
nem baj! A búcsú a 
környéken élők szűk 
körű összejövetele, 
ez az igazi értéke. Jó 
leülni és beszélgetni 
egy pohár sör mel
lett, mulatni, emlé
kezni. A legnagyobb 
feladatunk az, hogy 
megőrizzük ezt a ki
csi, szerethető, még
is kiemelkedően 

magas színvonalú rendezvényt” 
– méltatta a búcsút Kovács Lajos 
hegyvidéki alpolgármester.

„Rég volt ilyen szép időnk pün
kösdkor. Nagy öröm látni, hogy a 
kicsik is élvezik a programokat. A 
bábszínház, a kézművesfoglalko
zások, a népi körhinta és az állat
simogató is lenyűgözték a gyere
keket” – örvendezett Gaál Tímea, 
a helyi német nemzetiségi önkor
mányzat képviselője.

„A hagyományok felelevenítése 
a jövő reménységének záloga – 
ezért rendezzük meg évről évre a 
Svábhegyi Pünkösdi Búcsút. Az 
esemény kívülről nézve csupa 
móka és kacagás, de sok munka 
van mögötte. Rengeteg segítséget 
kapunk a Hegyvidéki Önkor
mányzattól és a Jókai Klubtól. Ez 
is egy bizonyíték arra, hogy csak 
közös összefogással hozhatunk 
létre jó dolgokat” – mondta Kö
vesdiné Martin Nóra, a Svábhegyi 
Hagyományőrző Egyesület és a 
hegyvidéki német nemzetiségi 
önkormányzat elnöke.

„A rendezvény az idén is reme
kül sikerült. A kerületi családok 
közül sokan döntöttek úgy, hogy 

részt vesznek a három napon át 
tartó mulatságon” – összegzett 
Herczeg Józsefné Eszter, a Jókai 
Klub és a Virányosi Közösségi 
Ház igazgatója.

A hagyományokhoz hűen az 
utolsó nap az emlékezésé volt. 
„Hol sírjaink domborulnak, uno
káink leborulnak, és áldó imádság 
mellett mondják el szent nevein
ket” – Meskó Gyula a Svábhegyi 
Hagyományőrző Egyesület egyik 
alapítója, a helyi német nemzeti
ségi önkormányzat elnökhelyette
se Petőfi Sándor szavaival nyitotta 
meg a koszorúzást a Hősök em
lékművénél, amelyet 1934ben 
emeltek az első világháborúban 
elesett katonák tiszteletére, majd 
eltávolítását követően 1962ben 
újra felállítottak, és a második vi
lágháború katonaáldozatainak 
nevét is rávésték.

Az ünnepség végén Meskó 
Gyula képviselőtársaival és Ko
vács Lajos alpolgármesterrel közö
sen koszorút helyezett el az emlék
műnél, amelyet Kocsis István 
atya, az Istenhegyi Szent László 
Plébánia lelkipásztora áldott meg.

B. Mimi

A Normafa óvodába járó gyerekek műsora nyitotta a szombati programot

A helyi német nemzetiségi önkormányzat tagjai főhajtással emlékeztek a hősökre
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oktatás – nevelés

Apró művészek, nagy tehetségek
Az ország minden pontjáról je-
lentkeztek művésznövendékek az 
I. Országos Vizuális Alkotó Gya-
korlat versenyre, amelyet a Budai 
Rajziskola szervezett. A győztesek 
a MOM Kulturális Központban 
vették át díjaikat.

„Azt szeretnénk elérni, hogy a 
képzőművészeti tevékenység ne 
egy négy fal közé szorított, A4es 
papírlapra zárt világ legyen, ha
nem olyan közösségi élmény, ami 
színesebbé varázsolja az iskolák 
mindennapjait” – fogalmazta meg 
az I. Országos Vizuális Alkotó 
Gyakorlat verseny célját Lázár 
Zsuzsa, a Budai Rajziskola igaz
gatója, aki elmondása szerint ha
talmas megtiszteltetésként élte 
meg, hogy az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma az általa vezetett 
intézményt bízta meg a program 
lebonyolításával.

A négy korcsoportban, 7 és 14 
éves tanulók között meghirdetett 
versenyre 26 alapfokú művészeti 
iskolából összesen 263 diák je
lentkezett. Az első 
fordulóban a pályá
zóknak olyan ins
tallációt kellett ké
szíteniük, ami egy 
képzeletbeli, művé
szeti korszakokat 
bemutató iskolai 
programra hívja fel 
a figyelmet.

A kicsik szabad
jára engedhették a 
fantáziájukat, sem
milyen műfaji vagy 
technikai megkö
tésnek nem kellett 
eleget tenniük. Az 
izgalmas kihívást követően 68 
művésznövendék jutott be a dön
tőbe, amelyen az elődöntőben 
választott művészeti korszak jeles 
eseményét kellett korhű köntösbe 
öltöztetni.

„A technikai tudás mellett leg
inkább az egyediséget figyeltük. 
Fontos, hogy alkotás közben ki
bontakozhasson a gyerekek fan

táziája és temperamentuma – me
sélt a kulisszatitkokról Geisbühl 
Tünde, a zsűri elnöke, aki azt is 
hozzátette, hogy igen nehéz dol
guk volt. – Sokféle műben gyö
nyörködhettünk, a dekoratívtól 

az expresszíven keresztül a mi ni
ma lis táig. Kiváló pályamunkákat 
láttunk!”

Az eredményhirdetést a ver
senyhez méltó kör
nyezetben, a MOM 
Kulturális Központ 
patinás kupolater
mében rendezték, 
ahol egyúttal a he
lyezettek pályamun
káit is meg lehetett 
tekinteni. Valameny
nyi résztvevő díszes 
oklevelet kapott, a 
nyertesek pedig – a 
tárgyjutalmak mel
lett – Formanek 
Zsuzsanna üvegter
vező külön erre az 
alkalomra készített 

díját vehették át.
A kiállított munkák közül az 

egyik legérdekesebb Varga Bar
nabásé volt, aki a reneszánsz és 
a modern világ stílusjegyeit öt
vözte: „Nem akarok egyértelmű 

dolgokat készíteni. 
A rajzomon szerepel 
egy szó. R betűvel 
kezdődik, és feszti
vállal végződik. A 
néző dönti el, hogy 
rockfesztivált vagy 
reneszánsz fesztivált 
rejt a felirat, amit a 
Dávidszobor feje 
kitakar – mondta a 
győri Apor Vilmos 
Római Katolikus 
Általános Iskola 
növendéke, aki má
sodik helyezést ért el 
a III. korcsoportban, 
és távlati terveibe is 
beavatott minket – A 
verseny megerősített 
abban, hogy komo
lyabban foglalkoz
zak a művészettel. 
Ha felnövök, művész 
vagy tervező leszek.”

B. M.

Tűzoltók az óvodában
Talán nincs is olyan kisgyerek a 
világon, aki ne nézne körül szíve
sen egy igazi tűzoltóautóban. Erre 
kaptak lehetőséget nemrégiben a 
Normafa Óvodába járó aprósá
gok, akik nem csupán felfedezhet
ték a „nagy, piros autót”, hanem 
hasznos tanácsokat is kaptak a 

hozzájuk ellátogató szakemberek
től.

Megtudták, hogy füst esetén az 
a legjobb, ha négykézláb mászva 
hagyják el az épületet, mert úgy 
kevesebb káros anyag kerül a tü
dejükbe. Ahogyan Marci megfo
galmazta, a „füstből nem szabad 
levegőt venni, és gyorsan, kúszva 
kell kimenni”. A nagyobbaknak a 
tűzoltók megmutatták, milyen 
telefonszámot kell felhívniuk, ha 
tüzet vagy füstöt látnak, és azt is 

elmondták, mikor van idő az ab
laknyitásra, vagy mit csináljanak, 
ha meggyullad a ruhájuk.

Az elméletet a gyakorlatban is 
bemutatták a vendégek, egy spe
ciális tepsiben tüzet gyújtottak, és 
poroltóval, szakszerűen eloltották 
a lángokat. Donát komoly tapasz

talatról tanúbizonyságot téve 
megjegyezte, hogy „gázos tüzet, 
elektromos tüzet, olajos tüzet 
nem szabad vízzel oltani, csak 
poroltóval”, míg Bálint a látottak 
alapján arra jutott, hogy „ha nem 
oltom el a tüzet, nagy bajok lehet
nek”. A nap történéseit összegző 
Alex végezetül bölcsen megállapí
totta: „a tűzoltótömlőt két oldal
ról kell fogni, különben bizony 
elrepülsz”.

M.Méltó környezetben, a MOM Kulturális Központban rendezte az országos verseny díjátadóját a Budai Rajziskola

Sok hasznos tanácsot kaptak a gyerekek, hogy mit tegyenek, ha tűz van

díjnyertes pályamű a legkisebbek korcsoportjában

erdélyi barangolások 
Sóti István fotóin

Sóti István huszonhat éve a Virá
nyos Általános Iskola testnevelő és 
médiatanára. Miután a Testneve
lési Főiskolán végzett, hosszú ide
ig kajakkenu mesteredzőként 
dolgozott, 1992ben került a 
hegyvidéki tanintézménybe.

Már kisdiákként elkezdett fo
tózással, videózással foglalkozni. 
A kajakosok, triatlonosok életéről 
tizenhat „éves” filmösszefoglalót 
készített. A virányosi iskolában 
ünnepségeket, túrákat, egyéb 
programokat örökített meg.

A polgármesteri hivatalban 
most megtekinthető fotókiállítá
sának megnyitóján Szerdahelyiné 
Jászberényi Ágnes, a Virányos 
igazgatója méltatta az erdélyi ba
rangolások során készített felvéte
leket és a pedagógus fáradhatatlan 
munkáját a határon túli kirándu
lások megszervezésében. Kérdé
semre elmesélte: „Már a romániai 
forradalom évében igyekeztünk 
kapcsolatokat kiépíteni, vendégül 
láttunk erdélyi gyerekeket. Ké
sőbb, amikor mi utaztunk ki, igye
keztem, hogy megteremtsük a fe
dezetet az útra a kevésbé tehetős 
családok gyerekeinek is, szülői, 
önkormányzati, alapítványi segít
séggel, hogy senki se maradjon ki.”

Erdélyben Homoródfürdő volt 
a kirándulók bázisa, onnan túráz
tak naponta másfelé. Megnézték, 
ami egy magyar ember számára 
kihagyhatatlan: Kolozsvár főterét, 

Mátyás szülőházát, a Csíksomlyói 
nyerget, a Békásszorost, a Hargi
tát, a Gyimeseket, Parajdot, Ko
rondot, Segesvárt, Petőfi emlék
helyét. „Ha egyik nap sokat utaz
tunk, másnap inkább sportos 
napot tartottunk, szekereztünk, 
lovagoltunk, fociztunk, kosaraz
tunk, táncoltunk a helyi diákok
kal – emlékezett vissza Sóti István. 
– Ha kimozogtuk magunkat, jö
hetett a múzeum, templom. Per
sze, mindig velem volt a fényképe
zőgépem és a videofelvevőm.”

A megnyitóünnepséget színe
sítve, Tóth Emese énektanár be
tanításában, a jövőre Erdélybe 
készülő hatodikosok népdalokat 
énekeltek, fuvolán pedig elhang
zott Bartók Béla műve, az Este a 
székelyeknél.

Most, hogy a tanár úr nyugdíj
ba megy, megmarade a filmes, 
fényképes öröksége? – kérdeztem 
az iskolaigazgatót. „Pista bácsinak 
lehetősége volt »internetes felhő
be« feltöltve feldolgozni az össze
gyűjtött anyagokat, úgyhogy meg 
tudjuk nézni, amikor csak szeret
nénk – mondta Szerdahelyiné, 
majd hozzátette: – Sokáig nem 
fogjuk tudni pótolni őt…”

Balajthy Anna

 A fotókiállítás a polgármesteri 
hivatal (XII., Böszörményi út 23–
25.) földszintjén tekinthető meg 
június 23-ig.

A virányosiak Prázsmárban

Hegyvidéki győztes a vitaversenyen
Budai Franciska, a Budapesti Oszt-
rák Iskola diákja nyerte meg az 
idei Vitázik a világ ifjúsága vetél-
kedő magyarországi döntőjét, míg 
a szintén hegyvidéki iskolába járó 
Kiss Anna a harmadik helyet sze-
rezte meg a több mint 450 diákot 
felvonultató versenyen. A győztes 
a második helyezett Dömötör-
Nagy Dórával együtt képviseli 
majd hazánkat a tallinni nemzet-
közi fináléban.

Az előző évekhez hasonlóan ezút
tal is kiválóan versenyeztek a 
hegyvidéki diákok a Vitázik a vi
lág ifjúsága vetélkedőben. Budai 
Franciska (Österreichische Schule 
Budapest) és Kiss Anna (Deutsche 
Schule Budapest) bejutott az And
rássy egyetemen megrendezett 
négyes döntőbe, amelyben a felté
tel nélküli alapjövedelem beveze
téséről mondhatták el véleményü
ket (sajnos a harmadik hegyvidéki 
elődöntős, Szendrey Lili nem tu
dott továbblépni). Az érvelés Bu
dai Franciskának sikerült a legjob
ban, míg a XX. kerületből érkező 
DömötörNagy Dóra mögött a 
harmadik helyet Kiss Anna sze
rezte meg.

Tizenhat iskola mintegy 450 
tanulója vett részt Magyarorszá
gon a vetélkedőben, azzal a céllal, 
hogy az előttük járók nyomdoka
iba lépve minél jobban szerepelje
nek a versenysorozat nemzetközi 
döntőjében. Követendő példa 
pedig több is akad, hiszen 2012
ben a Városmajori Gimnáziumot 
képviselő Szabó Gréta, három 
évvel később az ELTE Trefort 

Gimnázium tanuló
ja, Ryan Anna bizo
nyult KözépKelet
Európa legjobbjá
nak. Rajtuk kívül 
szintén 2015ben a 
Német Nemzetiségi 
G i m n á z iu mb ó l 
Dör ner Csenge 3. 
helyezést ért el, míg 
a 2014es döntőben 
Bartha Regina a bu
dapesti Karinthy 
Frigyes Gimnázi
umból 2., a Tamási 
Áron gimnáziumba 
járó Pőcze Júlia 3. 
helyezést ért el.

„Hat éve foglal
kozom a némettel, a 
valóban használható 
tudást azonban az 
utóbbi három évben 
szereztem az Buda
pesti Osztrák Isko
lában. Rendkívül 
logikus és rendszeres nyelv, amire 
könnyen ráállt az agyam, ráadásul 
sváb családból jövök, így minden
képpen meg akartam tanulni né
metül” – beszélt az előzményekről 
Budai Franciska, hozzátéve, hogy 
mivel a vita az a terület, amiben 

otthon érzi magát, mindenképpen 
szeretett volna ott lenni a verse
nyen.

Mint mondta, nem támasztott 
elvárást magával szemben, az ér
deklődés hajtotta, aztán ahogy 
egyre előrébb jutott, elkezdett 

azon gondolkodni, milyen érzés 
lehet a döntőben szerepelni. „Hi
hetetlenül boldog és elégedett va
gyok, úgy gondolom, már azzal 
mindent megnyertem, hogy beju
tottam a nemzetközi fináléba. A 
továbbiakban szeretném kiélvezni 
az utolsó pár fordulót, és termé
szetesen mindent megteszek, hogy 
méltó módon képviseljem Ma
gyarországot” – ígérte a hegyvidé
ki győztes.

„Mindig is szerettem érvelni és 
megismerni mások véleményét 
különböző témákban, ezért in
dultam a versenyen. Arra figyel
tem, mit mondanak a többiek, 
hogy jól tudjak reagálni, és persze 
alaposan felkészültem. A legnehe
zebb talán a stressz legyőzése volt, 
mivel, főleg a döntőben, sok em
ber előtt kellett beszélni – szólt a 
tapasztalatairól a Budapesti Né
met Iskolába ötödikes kora óta 
járó Kiss Anna, aki elmondta, 
hogy minden előzetes várakozását 
felülmúlta az eredménye. – Na
gyon elégedett vagyok, hihetetlen 
élményekkel gazdagodtam. A 
következő célom, hogy jövőre le
érettségizzek, valamint szívesen 
részt vennék a projektben mint 
segítő.”

Ismereteit hamarosan tovább 
bővítheti, hiszen a döntőbe jutó 
diákok a Magyarországi Németek 
Önkormányzata meghívására ősz
szel egyhetes körutazást tesznek 
BadenWürttembergben. A vita
verseny első két helyezettje képvi
seli hazánkat szeptember 25. és 
30. között a tallinni nemzetközi 
vitahéten, amelyen a másik kilenc 
részt vevő ország győzteseivel mér
heti össze némettudását és vita
készségét.

(mm.)

A Vitázik a világ ifjúsága (Jugend debattiert international) az egyet
len középkeleteurópai, német nyelvű vitavetélkedő, amely a Goe
the Intézet, az „Emlékezet, Felelősség és Jövő” Alapítvány, a Köz
hasznú Hertie Alapítvány és a Külföldi Német Iskolák Központi 
Igazgatóságának közös projektje. Megrendezését Magyarországon 
az Emberi Erőforrások Minisztériuma, a HannsSeidelStiftung, a 
KonradAdenauerStiftung, a Magyarországi Németek Önkormány
zata, az Andrássy Gyula Német Nyelvű Egyetem, az E.ON Hun
gária Zrt. és az ELMŰ–ÉMÁSZ Nyrt. támogatja. A programhoz 
az idén Csehország, Észtország, Lengyelország, Lettország, Litvánia, 
Oroszország, Szlovákia, Szlovénia és Ukrajna csatlakozott.

Budai Franciska vitázott a legjobban németül
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oktatás – nevelés

dalostalálkozó, 
Kodályra hangolva

Kodály Zoltán születésének 135. 
és halálának 50. évfordulója al
kalmából a hegyvidéki Da los ta
lál ko zón is kiemelt figyelmet 
kaptak a háromszoros Kossuth
díjas magyar zeneszerző művei. A 
XII. kerületi iskolák kórusainak 
évről évre megrendezett összejö
vetelén ezúttal a megszokottnál is 

több Kodálydarab csendült fel 
– ilyen volt a tavaszi hangulathoz 
illő, Napsugár a levegőben című 
dal is, amelyet az összes résztvevő 
közösen adott elő.

A KözépBudai Tankerület 
XII. kerületi művészeti munka
közössége által szervezett progra
mon a Jókai, a Kós, a Tamási és 
a Pannonia Sacra iskola énekka
rai léptek fel, továbbá az Arany 
János iskola tanulói vettek részt 
a közös éneklésben. Az idén elő
ször vendégelőadók is érkeztek: a 
IV. kerületi Pécsi Sebestyén 
Énekzenei Általános Iskola ki
váló versenyeredményeket elérő 
4. osztályosai magyar szerzők 
műveiből összeállított dalcsokru
kat mutatták be.

„Nekik köszönhetően a hegyvi
déki diákok most egy kicsivel na
gyobb betekintést kaptak más 
kórusok munkájába, és persze az 
újpesti kórusnak is kiváló fellépési 
lehetőséget biztosított a professzi
onális hangosítással felszerelt 
MOM Kulturális Központ” – 
mondta el lapunknak Hraschek 

Katalin, aki a művészeti munka
közösség vezetőjeként hosszú évek 
óta szervezi és szerkeszti a gyerekek 
százainak részvételével megvalósu
ló zenei rendezvényt.

Mivel a Dalostalálkozó nem 
verseny, hanem a kórusok egymás 
előtti bemutatkozásának és a közös 
éneklésnek a színtere, az énekkarok 
teljesítményét ezúttal sem rangso
rolták. Szakmailag azonban érté
kelték őket: dr. Márkusné Natter
Nád Klára karnagy, a Magyar 
Kórusok és Zenekarok Szövetsége, 
továbbá a Magyar Kodály Társaság 
elnökségi tagja, valamint Csaba 
Erika XIII. kerületi énekzene ta
nár, karnagy egyaránt dicsérő sza
vakkal méltatta az elhangzottakat.

d.

A Tamási iskola Kicsinyek Kórusa is fellépett a MOMkult-ban

Az egészségmegőrzést nem 
lehet elég korán kezdeni

Az egészségmegőrzés volt az idei 
KIMBI Nap központi témája. A 
KIMBI Óvoda hagyományos csa
ládi rendezvényén ennek megfele
lően a gyerekeknek szervezett 
versenyfeladatok közt volt erő, 
ügyesség és állóképességfejlesztő 
akadálypálya, „Etesd meg a sár
kányt almával!” címmel célbado
bós játék, zöldség
gyümölcs kirakó, 
továbbá „táplálékpi
ramisépítés”, ami
nek során arról sze
rezhettek ismerete
ket az óvodások, 
miből mennyit kell 
enni az egészséges 
fejlődéshez.

A fogorvosi sátor
ban a XII. kerületi 
gyermekfogászat 
munkatársa, dr. Far
kas Györgyi tartott 
fogászati szűrést, 
mesélt a helyes fog
mosásról, majd már 
a játék részeként arra 
kérte a kicsiket, vá
logassák külön azo
kat az ételeket és 
italokat, amik erősí
tik, illetve gyengítik 
a fogakat. Versenyen kívül a Ma
gyar Egészségcoaching Alapít
ványt képviselő dietetikus játékos 
feladatokat adott a gyerekeknek. 
A táplálkozási szakember annak 
az egészségfejlesztési programnak 
a keretében vendégeskedett a 
KIMBIben, amely az elmúlt hó
napokban zajlott le az önkor
mányzat támogatásával három 
hegyvidéki óvodában, köztük itt 
is.

A szokásos népszerűségnek 
örvendett a szülők által felajánlott 
pónilovaglás és az ugrálóvár. 

Szintén egy felajánlás révén a 
KIMBIbe látogatott a Minimax 
csatorna két jelmezes figurája, 
Macikutya, a haspók kutyus és 
Picicica, a szeretetéhes kismacska, 
akiket boldogan ölelgettek az 
óvodások.

Az egészséges ételek sokaságát 
felvonultató kerti büféről a csalá

dok gondoskodtak, a bevételből az 
óvoda új játszószőnyeget és fejlesz
tő eszközöket vásárol a csoportok
nak. A finomságok receptverse
nyében Laki Katalin liszt nélküli 
csokoládés brownieja nyert, az 
édesanya egy elismerő oklevél 
mellett környezettudatos tippeket 
és húsmentes ételleírásokat tartal
mazó szakácskönyvet vehetett át 
jutalmul. Aki kíváncsi a győztes 
receptre, megtalálhatja a KIMBI 
Óvoda honlapján (www.kimbiovi.
hu).

d.

Macikutya és Picicica a KIMBI óvodában

Új előtető a Csermely óvodában
Vidám pünkösdi ünnepség kísérte 
az új előtető átadását a Csermely 
Óvodában. A fejlesztésnek kö-
szönhetően immár esős időben és 
tűző napsütésben is a szabadban 
tartózkodhatnak a gyerekek. Az 
óvodások védelmét szolgáló 
építmény példaértékű összefogás 
eredményeként, részben a szülők 
anyagi segítségével készült el.

A két vegyes csoporttal – egy régi 
villaépületben – működő Cser
mely Óvodának nincs tornater
me, a testnevelésfoglalkozások 
rendszerint a szabadban zajlanak. 
Rossz időben azonban ez nem 
lehetséges, ezért a szülők – az 
óvoda egyetértésével – előtető 
kialakítását kezdeményezték a 
már meglévő, puha borítású 
sport és játszóterasz felett.

„Egy álom vált valóra a fejlesz
téssel, régóta szerettünk volna 

egy fedett részt a kertben, ahol 
zavartalanul tudnak játszani és 
sportolni a gyerekek – mondta az 
új előtető átadásán a Városmajo
ri Óvodákat (amelyhez a Cser
mely Óvoda tartozik) irányító 
Bálint Beáta. – A családok fel
ajánlották, hogy anyagilag is 
hozzájárulnak a kivitelezéshez, az 
elképzelést a mindennapos test
mozgást és a közösségi terek épí
tését fontosnak tartó Pokorni 
Zoltán polgármester és a Hegy
vidéki Önkormányzat is támo
gatta. Ez az összefogás kellett 
ahhoz, hogy megépüljön az elő
tető.”

Az óvodavezető külön is ki
emelte az egyik apukát, Taraczky 
Dánielt, aki tervezőként sokat 
tett azért, hogy a terasz befedése 
kiváló minőségben készüljön el, 
a gyerekek örömére szolgáljon, és 
illő legyen az intézmény hangu
latához.

„A családok akkor segítenek 
szívesen és hajlandók anyagi ál

dozatra, ha komolyan 
veszik őket, meghall
gatják a javaslataikat, 
foglalkoznak a kérése
ikkel, egyenrangú 
partnerként tekintenek 
rájuk. Ez a kapcsolat 
jellemzi a Csermely 
Óvodát, ami elsősor
ban az óvodapedagó
gusok mindennapi 
munkájának dicsérete. 
Hiszen jelentős részben 
rajtuk múlik a szülők 
és az óvoda együttmű
ködése; az, hogy kiala
kul egy erős, összetartó 
közösség” – vélte Po
korni Zoltán polgár
mester, aki szerint ez a 
termékeny légkör, 
a családias hangulat a 
titka annak, hogy 
a  Csermely Óvoda a 
kedveltségi rangsor legelején he
lyezkedik el a Hegyvidéken. Eh
hez az önkormányzat azzal 

igyekszik hozzájá
rulni, hogy évről 
évre különböző fel
újításokat végeztet 
el az épületben, 
vagy éppen a kert
ben.

Pokorni Zoltán 
további várható 
óvodafejlesztésekről 
is szólt: elképzelhe
tő a Dobsinai utcai, 
mostanáig ideigle
nesen a Tamási 
Áron iskola által 
használt épület át
alakítása, valamint 
egy óvoda kialakí
tása a Fekete István 
szakiskola mellett.

Fonti Krisztina alpolgármester 
mindehhez annyit tett hozzá, 
hogy igényes, biztonságos és az 
európai uniós előírásoknak min
den szempontból megfelelő meg
oldás született, ami a tornafog
lalkozások megtartására is lehe
tőséget ad. „Az előtetőnek kö
szönhetően a gyerekek úgy játsz
hatnak, mozoghatnak a szabad
ban, hogy közben nem kell tar
taniuk az esőtől, vagy az erős 
napsugárzástól” – tette hozzá.

S ez még nem minden, a fedett 
terasz megépítése egyéb óvodai 
programok lebonyolítását is segí
ti. Ahogyan az egyik óvodás, 
Franka megfogalmazta: „Akkor 
sem kell a csoportszobákban tar
tani az ünnepségeket az anyu
káknak meg az apukáknak, ha 
esetleg rossz az idő.”

MM.Az óvodások vidám műsort mutattak be a vendégeknek az ünnepélyes átadón

Mostantól a rossz idő sem probléma

Kis-sváb-hegyi élményösvény Mimóval és Csipekkel
Mimó és Csipek két évvel ezelőtt 
jutott el először a hegyvidéki óvo
dákba. Az Európalánta Közhasz
nú Egyesület által életre keltett 
lények bábelőadásokon meséltek 
a gyerekeknek a környezetvédelem 
kérdéseiről, például az energiata
karékosságról, a szelektív hulla
dékgyűjtésről és a fenntartható 
közlekedésről. A két bábfigura 
tavaly a Fülemile Környezeti Ta
lálkozón is felbukkant, valamint 
a Kiss János altábornagy utcai 
Zöldbolt programjain lehetett ve
lük találkozni, ekkor kapták meg 
az óvodások a Hegyvidéki Önkor
mányzat ajándékaként a Mimó és 
Csipek a városban című mese
könyvet.

Így tehát már jó ismerősként 
köszönthették őket a gyerekek a 
KisSvábhegyen, ahol az Eu ró pa
lán ta Közhasznú Egyesület a XII. 
kerületi és a fővárosi önkormány
zat segítségével, Mimó és Csipek 
történeteihez kapcsolódva, él
ményösvényt hozott létre. Ez a 
kicsiknek szóló, de bárki által lá
togatható tanösvény az érzékszer
vekre hatva, játékos formában 
mutatja be a természetvédelmi 
terület geológiai ér
tékeit, valamint az 
ott élő növény és 
állatfajokat.

Az egyik állomá
son mozgatható do
bozokba zárt csiga
házak, kövek és fe
nyőtobozok zörgeté
sével figyelhetők 
meg a természet 
hangjai, onnan nem 
messze pedig távcső
vel lehet felfedezni a 
környéken előfordu
ló állatok lombkoro
naszinten elrejtett 
képeit. Egy másik 
helyszínen tapintás
sal tanulmányozha
tók az állatok: pille
kőből, azaz PET

palackok környezetbarát újrafel
használásával készült katica, gyík, 
csiga és hernyó jön szembe a Kis
Svábhegy csúcsa felé igyekvő 
gyerekekkel.

„Ez immár a hatodik élmény
ösvényünk. A második kerületi 
Ferenchegyen kettő is épült, leg
utóbb, május elején pedig a sas
hegyi természetvédelmi területen 
nyitottunk meg egy hasonló útvo
nalat a DunaIpoly Nemzeti Park 
Igazgatóságának közreműködésé
vel” – beszélt az előzményekről 
Szűcs Krisztina, az Európalánta 
Közhasznú Egyesület elnöke.

A kissvábhegyi élményösvény 
avatása alkalmából – a Hegyvidé
ki Önkormányzat támogatásával 
– interaktív programokat szervez
tek a környezettudatosságra való 
nevelést zászlajára tűző egyesület 
tagjai. A hulladékok újrafelhasz
nálásának jegyében vécépapírgu
rigákból békákat és baglyokat, 
tojástartóból pedig pillangókat 
készítettek az óvodáscsoportok
kal, a képzeletet megmozgató 
tárgyanimációs foglalkozáson pe
dig egyebek mellett azt mutatták 
be, hogyan lehet egyetlen nejlon

zacskóból nyuszit, vagy medúzát 
varázsolni. Két bábelőadást is 
tartottak a hegyen: az egyiknél a 
szelektív hulladékgyűjtés, míg a 
másiknál az energiával való spó
rolás és a tudatos vásárlás fontos
ságát emelték ki szórakoztató 
formában.

„Nagyon tetszett az előadás!” 
– mondta mosolyogva a KIMBI 
Óvoda csoportjából egy kisfiú, aki 
társaival együtt nézte meg Mák

szem Lenke bábszínész Öko kuc
kó já nak produkcióját. A KIMBI 
vezetője, Gallina Ilona a gyerekek 
lelkesedése kapcsán megjegyezte, 
hogy az óvodában nagy hangsúlyt 
kap a fenntartható életmódra ne
velés és a természet értékeinek 
védelme, aki pedig alaposabban 
szeretne elmerülni az ökológiai 
témákban, a Fürkész Körben mé
lyítheti el ismereteit.

A polgármesteri hivatal zöld 
irodájának vezetője, 
Rózsa Zoltán ki
emelte, hogy a kis
svábhegyi élmény
ösvény megvalósítá
sa kiváló példája a 
kerületi és a fővárosi 
önkormányzat, az 
engedélyező hatósá
gok és egy civil szer
vezet együttműkö
désének. A kivitele
zést a főváros kör
nyezetvédelmi alapja 
támogatta, a terület 
kezelőjeként partner 
volt a munkában a 
Pilisi Parkerdő Zrt., 
valamint felügyeleti 
szervként az erdésze
ti igazgatóság.

z.A fontos dolgokat meg kell beszélni

A gyerekek különféle tárgyakat készítettek hulladékból
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lótusz, a tisztaság virága
A lótusz nálunk kizárólag a kerti 
tavak virága lehet, ott is bizton-
sággal csak nyáron él meg. A 
nyaralás során viszont nemcsak a 
kertekben, hanem akár a tányéron 
is találkozhatunk ezzel a trópusi 
hangulatot árasztó növénnyel. 
Egyszerre gyönyörű, egzotikus és 
kicsit sejtelmes is; fedjük fel titkait!

A lótusz a meleg égöv mocsarai
ban, sekély tavaiban, gyakran 
nagy egyedszámban fordul elő. 
Élőhelye miatt a tudósok sokáig a 
nálunk is jól ismert tavirózsákkal 
sorolták egy rendszertani csoport
ba. A kutatási módszerek finomo
dásával aztán kiderült, hogy szár
mazását tekintve elég messze esik 
a mérsékelt égövi rokonoktól, és 
inkább a tekintélyt parancsoló, de 
jellegtelen virágú platánok család
fáját gyarapítja.

A lótusz név a görög lotosz szó
ból származik. Ez egy mitológiai 
növény neve volt, ráadásul egy 
termetes fáé, amely
nek gyümölcsei fele
dékenységet és aluszé
konyságot okoztak. 
Tudományos neve 
Nelumbo nucifera, 
amiben a nemzetség
név egy tamil szóból 
ered, s jelentése: kék 
– holott a növény a 
legritkább esetben 
sem kék. A nucifera 
ennél találóbb, bár 
szinte minden nö
vényre igaz, mert 
„magtermőt” jelent.

A szent lótusznak is nevezett faj 
DélkeletÁzsiában őshonos. India 
nemzeti növénye, a buddhizmus 
egyik szimbóluma. A tisztaságot 
kézenfekvő módon jelképezi, hi
szen levelei és szirmai viaszos fel

színűek, így ha a mocsár piszkos 
vize a rózsaszín vagy fehér virá
gokra fröccsen, akkor a viaszréteg
ről gyorsan leszalad, és nem hagy 
nyomot maga után. Így a növény 
a mocsár közepén, vagy egy indi
ai falu szélén, a kétes tisztaságú 
tavacskában is ugyanolyan maku
látlan marad.

A buddhizmusban a nyolc leg
fontosabb jelkép egyike a lótusz, 
amelynek virága – mint a szellemi 
fejlődés, a megújulás és a szeretet 
szimbóluma – sok más helyen is 
felbukkan. A lótuszülés a jóga 
egyik kiinduló póza, egyszerre véd 
és pihentet. Európai szemmel leg
jellegzetesebb megjelenése talán a 
mandalák képe, ahol a nyolc szi
romlevél a lótuszvirág felülnézeti 
képe.

A szent lótusz azonban nem
csak a vallást szövi át, hanem a 
hétköznapokat is: gyógyszer és 
táplálék is egyben. A friss magokat 
nyersen és pörkölve is fogyasztják, 
az iszapból kiemelt vaskos gyök
törzseket zöldségként eszik. Virá
gából illatszer készül, leveleibe 

ételt csomagolnak, magtokja ke
resett dekorációs alapanyag. A 
gyógyászatban sebkezelő, tisztító 
hatása miatt kedvelik, és jótéko
nyan hat több járványos betegség
re is. Nincs a növénynek olyan 
darabja, amit ne hasznosítanának.

Már évszázadok óta történnek 
kísérletek arra, hogy a lótuszt a 
mérsékelt égöv alatt is neveljék. 
NyugatEurópa számos botanikus 
kertjében találkozhatunk vele, 
rendszerint üvegházak medencéi
ben él és bontja virágjait. Nálunk 
az elsők között a Lukácsfürdő 
meleg vizű tavába telepítették. Iga
zán tartósan azonban a Szegedi 
Egyetem botanikus kertjében talált 

otthonra, ahol a 
telet is a szabadban 
tölti. Ez úgy lehet
séges, hogy a nö
vény vaskos gyök
törzse a vastag 
iszaprétegbe húzó
dik vissza, ott vé
szeli át a téli hóna
pokat.

A lótusz ter
mesztésével mi 
magunk is meg
próbálkozhatunk. 
Először is szüksé

günk lesz lótuszmagokra. Képte
lenségnek hangzik, mégsem lehe
tetlen beszerezni, hiszen a virág
kötészeti munkákban gyakran 
vannak szárított lótusztermések. 
A kezdéshez egy ilyenben zörgő 
magok is alkalmasak lehetnek. A 

magok egyébként nem tartalmaz
nak tartalék tápanyagot, így na
gyon hosszú ideig csíraképesek 
maradnak. Arra is akadt már pél
da, hogy egy 1200 éves lótuszma
got sikerült kicsíráztatni.

Először tegyük a magokat tisz
ta vízbe. Az egészségesek lemerül
nek, és néhány hét alatt gyökeret 
eresztenek. Ekkor ültessük el táp
anyagokban gazdag földbe. Egyes 
vélemények szerint az agyagos föld 
az ideális, mások a laza mocsári 
talajt ajánlják. Vitán felül áll azon
ban, hogy a növény sok vizet és 
fényt igényel. Az első évi növeke
déshez meleg és napfény kell.

A teleltetésnél vigyázzunk, 
mert a növény tetszhalott állapo
tában sem viseli el a fagyot. A 
második évtől akár a kerti tóba is 
kiültethetjük, de télre csak akkor 
hagyjuk ott, ha a tó fenekén az 
iszap a gyöktörzsekkel nem fagy 
meg.

A magról nevelt növényeknél 
legkorábban a második évtől szá
míthatunk virágzásra. Ha kinyílik 
a virág, bizonyosan kárpótolja 
gazdáját a sok gondozásért, és a 
Hegyvidék újabb botanikai érde
kességgel gazdagodik!

(Barta)

A virág a szellemi fejlődés, a megújulás, a szeretet szimbóluma

lótusz termése magokkal

ebösszeírás a kerületben
Június 30-ig meghosszabbított határidő

Tisztelt Kutyatartó, Kutyatulajdonos!
Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi 
XXVIII. törvény 42/B. § (1) bekezdése előírja, hogy 
az eb tartási helye szerint illetékes önkormányzat 
háromévente legalább egy alkalommal ebösszeírást 
végezzen. Az ebösszeírás (meghosszabbított) ideje: 
2017. március 1.–2017. június 30.

A hivatal helyi elektronikus nyilvántartást vezet, 
aminek célja az állat tulajdonosa, tartója és más személyek jogainak, 
személyes biztonságának és tulajdonának védelme, valamint az 
ebrendészeti és állatvédelmi feladatok hatékony ellátása. Az önkormány
zati nyilvántartás frissítése segíti az elkóborolt ebek tulajdonosainak 
könnyebb beazonosíthatóságát, továbbá az emberre is veszélyes veszett
ség elleni hatékony védekezést. Tájékoztatásul jelezzük, hogy Budapest 
Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat nem tervezi az 
ebrendészeti hozzájárulás („ebadó”) bevezetését.

Amennyiben Ön a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Ön
kormányzat közigazgatási területén négy hónaposnál idősebb eb(ek) 
tulajdonosa/tartója, az „Ebösszeíró adatlapot” nyomtatott betűkkel, 
az oltási könyv alapján olvashatóan kitöltve, aláírva 2017. június 
30. napjáig az önkormányzat részére szíveskedjen eljuttatni.

Az adatszolgáltatást megelőzően, kérjük, ellenőrizze az állat utolsó 
veszettség elleni oltásának idejét, és amennyiben az egy éven túli, szí
veskedjen az oltást haladéktalanul pótolni!

Az ebösszeíráshoz szükséges adatlap hozzáférhető a polgármes-
teri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a kerületi állatorvosi ren-
delőkben, továbbá a nagyobb kulturális és sportintézményekben.

Az adatlapot ebenként egy példányban kell kitölteni, aláírni, 
majd a polgármesteri hivatal részére az alábbi módon eljuttatni:

– postai úton: 1535 Budapest, Pf.: 925., vagy
– személyesen: a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán.
Az adatlapot elektronikus úton is kitöltheti a www.eugyintezes.

hegyvidek.hu weboldalon (amennyiben még nem regisztrált, akkor 
egyszeri személyes regisztráció szükséges, vagy az ügyfélkapuval 
rendelkezők a magyarorszag.hu belépési lehetőséget is választhat-
ják).

Az adatszolgáltatás kötelező, a korábbi (2014-es) adatszolgálta-
tás során bejelentett ebeket a 2017. évben ismételten be kell jelen-
teni. Azok az állampolgárok, akik nem tesznek eleget e kötelezettsé
güknek, állatvédelmi bírsággal sújthatók a hivatkozott törvény 43. § 
(1) bekezdése alapján. A bírságot az állatvédelmi hatóság szabja ki az 
állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) Korm. rendeletben 
foglaltak szerint.

Amennyiben az ebösszeírással kapcsolatban bármilyen kérdésük vagy 
észrevételük merülne fel, kérem, hogy keressék a hatósági iroda mun
katársait az alábbi elérhetőségeken.

Telefon: 2245900/5303. Email: igazgatas@hegyvidek.hu.
Együttműködésüket köszönöm!

Dr. Szabó Zsófia Zsuzsanna
a jegyzőt helyettesítő aljegyző
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Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos 
vagyok, fogászati implantátumok 
beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található 
rendelőmben, az Imperial Dental 
Fogászaton fogadom 
pácienseimet.

Elérhetőségek

Mobil: 06 30 924 4087

Telefon: 06 1 225 0055

E-mail: info@imperialdental.hu

Cím: 1013 Budapest, 
Krisztina körút 39/B.

www.imperialdental.hu

AZONNALI FIX FOGAK 

TITÁN IMPLANTÁTUMOKRA!

Altatás szakképzett aneszteziológiai 

háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv 

és árajánlat készítés!

2015 09 23 Imperial Dental hirdetes 135x196mm.indd   1 2015. 09. 29.   10:08

RENDSZERES
SZÛRÔVIZSGÁLATOK
A HEGYVIDÉKEN
PREVENCIÓS SZÛRÔSZOMBATOK 

2017. február 25., 10-tôl 14 óráig 
Urológiai szûrés (prosztatavizsgálat, 
ultrahangos vizsgálat, tanácsadás), helye: 
János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés 8-14 óra között az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m.
  

2017. március 18., 10-tôl 14 óráig  
Szemészeti szûrés (vízus mérés, szemfenék- 
vizsgálat, szem-belnyomás vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés 8-14 óra között az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m. 
  

 2017. április 29., 10-tôl 14 óráig   
Bôr- és nemibeteg szûrés (dermatoskóp 
vizsgálat, insolációs ártalom, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés 8-14 óra között az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m.  
  

 2017. május 27., 10-tôl 14 óráig 
Nôgyógyászati szûrés (fizikális vizsgálat, 
menopausa tanácsadás, rákszûrés), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés 8-14 óra között az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m.  

2017. június 10., 10-tôl 15 óráig 
Fül-Orr-Gégészeti szûrés (hallásvizsgálat, 
daganatszûrés, tanácsadás), helye: MOM Sport 
Uszoda és Sportközpont, Budapest XII. ker., Csörsz u. 
14-16. Hegyvidéki Napok – Egészségnap rendezvény, 
jelentkezés a helyszínen érkezési sorrendben.  
  

2017. szeptember 23., 10-tôl 15 óráig  
Emlôszûrés (emlôtapintás, önvizsgálatra való 
tanítás, életmód tanácsadás, a rák megelôzése), 
Csontritkulásszûrés (ultrahangos vizsgálat, 
tanácsadás), helye: MoM Kulturális Központ, 
Budapest XII. ker., Csörsz u. 18., Hegyvidéki Ôsz 
Egészségnap rendezvény, jelentkezés a helyszínen 
érkezési sorrendben.

2017. október 28., 10-tôl 14 óráig  
Kardiológiai szûrés és érvizsgálat
(EKG, alsóvégtagi doppler/ultrahang vizsgálat, 
tanácsadás), helye: János Kórház, Budapest XII. ker., 
Diós árok 1-3. Jelentkezés 8-14 óra között az 
elôjegyzési telefonon: 06-1-458-4500/4865 m.   

2017. november 25., 10-tôl 14 óráig  
Neurológiai szûrés (strokemegelôzô 
állapotok szûrése, carotis doppler/nyaki erek 
ultrahangos vizsgálata, tanácsadás), helye:
János Kórház, Budapest, XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés 8-14 óra között az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m. 

 

GONDOSKODÁS - MEGELÔZÉS - EGÉSZSÉGES ÉLET

A szûrésekre bejelentkezni az aktuális hónap elsô 
munkanapjától lehetséges (kivéve Hegyvidéki 
Napok, Hegyvidéki Ôsz rendezvényeken). A vizs- 
gálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a 
helyszínen történô megjelenési sorrendben kerül 
sor. Csak az elôzetesen, a Szûrôszombatra bejelent-
kezett személyek tartózkodhatnak szombati napon 
a Szent János Kórház szakrendelésén.

További információ: 
gallai.dolores@hegyvidek.hu 
(Hegyvidéki Önkormányzat, egészségügyi referens) 
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Középkori orvoslás Budán
Milyen betegségekkel foglalkoz-
tak, hogyan dolgoztak, mekkora 
jövedelemre tettek szert Buda 
középkori gyógyítói? – ezekről 
is szó esett az Egészségesen a 
Hegyvidéken – Szabadegyetem 
szezonzáró előadásában. A MOM 
Kulturális Központban Balázs 
Attila, a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény vezetője hívta idő-
utazásra a hallgatóságot.

A középkorban nem 
volt egységes az orvosok 
megítélése. Az orvoslás 
elméleti háttere is folya
matosan változott, a 

korszak végére eljutott a rene
szánszra jellemző természettudo
mányos alapokhoz – kezdte előadá
sát Balázs Attila az Egészségesen a 
Hegyvidéken – Szabadegyetem 
májusi, szezonzáró összejövetelén. 
A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűj
temény igazgatója elmondta, hogy 
a gyógyászat lassú átalakuláson 
ment keresztül, fejlődéséhez – pa
radox módon – jelentősen hozzájá
rult az akkoriban gyakori háborús 
sérülések kezelése és a járványok 
megfékezése.

Már a korabeli orvosok is egye
temen tanulták az elméletet, azon
ban a gyakorlat mellett legalább 
ugyanakkora jelentősége volt a ta
pasztalati gyógyításnak (kuruzslás
nak). Sokáig úgy tartották, hogy 
alapvetően négy testnedv, a vér, a 
nyálka, az epe és a fekete epe hatá
rozza meg a szervezet működését. 
Azt hitték, hogy az emésztés során 
a test „megfőzi” a táplálékokat, eb
ből merítenek energiát a különböző 
szervek.

A középkori orvoslásban ki
emelt szerepet kaptak a kolostorok, 
innen származik az a felfogás, hogy 
a betegséget nem gyógyítani kell, 

hanem alázatos szívvel elviselni, a 
lelki üdvösség érdekében. Ezért az 
orvos először meghatározta, hogy 
a betegség Isten csapása vagy az 
ördög műve: az utóbbi esetben ör
dögűzésre volt szükség, amiben 
sokszor életét vesztette a beteg. A 

sebészetet alantasnak tartották 
(holott sikeresen operáltak sérvet, 
hályogot, üszkösödést), mert az 
egyház nem nézte jó szemmel az 
operációkat, ahogyan a boncolást 
sem.

A budai zsinaton 1297ben kije
lentették, hogy a budai orvosoknak 
tilos sebészi beavatkozásokat végez
niük. Ópiumot, beléndeket és a 
bürök különböző oldatait használ
ták altatásra, ezek működtek is, az 
a beteg viszont rosszul járt, akit 
kasztrált vaddisznóepével akartak 
érzésteleníteni. A sebek váladéko
zását pozitívumnak tekintették, 

úgy emlegették, mint „a jó és dicsé
retes genny” – csak az 1500as 
évektől vált gyakorlattá a sebfertőt
lenítés.

Budán a középkor végéig meg
lehetősen kevés orvos praktizált, 
az Árpádkorban ispotályokban, 

de leginkább kolostorokban gyó
gyítottak. A magyar pálosok is 
foglalkoztak orvoslással, ami irgal
mas cselekedetnek számított. Az 
első patikák a kolostorokban mű
ködtek, a rendek szabályozták, 
hogy milyen gyógynövényeket és 
hogyan kell termeszteni. Mátyás 
udvarában elsősorban olasz orvo
sok dolgoztak, ők akár földesúri 
rangot is kaphattak szolgálataikért 
cserébe.

Sok orvos vásárolt lakóházat Bu
dán, így Giovanni Manardi is, aki 
pontosan lejegyezte, kiket kezelt az 
uralkodón kívül. Ebből kiderül, 

hogy egyetlen közrendű betege sem 
volt. Teljesen másképpen működ
tek a német származású orvosok, 
számukra a gyógyítás inkább mel
lékkeresetnek számított, és polgá
rokat is fogadtak.

A medicusnak nevezett orvosok
nak nem volt feltétlenül orvosi dip
lomája, a borbélyokat, gyógyszeré
szeket (kuruzslókat) ugyanúgy 
gyógyítónak tekintették. Érdekes
ség, hogy a gyógyszerészek nem 
csupán gyógyszereket árultak, sok
kal inkább vegyesboltot üzemeltet
tek.

Budán a Tárnok utca volt a né
met, az Úri utca a magyar gyógy
szerészek utcája: mindkettő meg
határozó főút, ami azt jelentette, 
hogy csak a gazdagok tudtak ott 
házat venni.

Idővel az orvoslás egyre több 
előjogot kapott; a 15. századi budai 
jogkönyv szerint a patikák nyitva 
lehettek ünnepnapokon, azonban 
orvosságon kívül más árut csak az 
esti harangszó után árusíthattak. 
Zsigmond herceg, II. Ulászló öcs
cse leírta, hogy festékeket, viaszt, 
tömjént vásárolt a gyógyszertárak
ban.

Bevételükre jellemző, hogy a 
városi adóösszeírásokon a patiku
sokat az uzsorásokkal vették egy 
kalap alá, és kereskedőnek tekin
tették őket. Más volt a helyzet a 
fürdősökkel, akik a szegényebb 
néprétegek gyógyításával foglal
koztak. A fürdők közelében később 
ispotályokat hoztak létre, ezek rit
kán fogadtak külsős betegeket, 
kivéve azok az intézmények, ami
ket kifejezetten valamilyen fertőzé
ses, járványos megbetegedés keze
lésére hoztak létre. A hódoltság 
idején az ország elvesztette kapcso
latát a nyugati orvoslással, azonban 
a híres török utazó, Evlia Celebi 
még így is arról ír, hogy több orvos 
dolgozott Budán.

-os

A korabeli gyógyításról szólt a szezonzáró szabadegyetemi előadás

Zöld területek gondozása
A kisebb zöld területek úgy vál
hatnak a város díszeivé, ha gondo
zásukba a környékbeli közösségek 
is bekapcsolódnak – erre a felis
merésre épül a Hegyvidéki Ön
kormányzat zöld irodája által el
indított Zöldfelület Gondnokság 
Program. Elsőként a Szent Orbán 
tér egyik szeglete újult meg a Test
nevelési Egyetem gyakorlóiskolá
jának közreműködésével.

„Szeretnénk minél több lakó
közösséggel, munkahellyel és is
kolával együttműködni, amelyek 
szívesen tennének annak érdeké

ben, hogy megszépüljenek és a 
későbbiekben is szépek maradja
nak a környezetükben található 
zöld területek” – mondta el Ko
vács Lajos alpolgármester abból az 
alkalomból, hogy a Nógrádi és a 
Diana utca találkozásánál lévő kis 
zöld sarkot virágokkal ültették be 
a közelben működő tanintézmény 
diákjai.

„A munka nem zárult le, sőt, a 
java csak most kezdődik: tanítási 
idő alatt, napközis gyerekek bevo
násával, heti rendszerességgel jár
nánk rendben tartani az örökbe 
fogadott területet” – beszélt a 
közeljövőről Reisz Veronika an
goltanár, aki két kollégájával, 

Horváth Enikővel és Őri Marian
nal közösen vállalta a gondozási 
feladatok szervezését. A negyedi
kes gyerekek lelkesen dolgoztak, 
többségüket – mint mesélték – 
otthon ritkán vonják be a kerti 
munkába, volt, aki életében elő
ször ültetett virágot.

Rózsa Zoltán, a zöld iroda ve
zetője elmondta, hogy a Sashegyi 
úti zöld területek, valamint a Hol
lósy Simon utcai játszótér bejárata 
melletti füves rész gondozására az 
érintett szomszédok közössége 
vállalkozott, míg a Németvölgyi 

út 22. szám előtti ágyás karban
tartásához a Helen Doron nyelv
iskola ajánlotta fel a segítségét. A 
Kiss János altábornagy utcai 
Zöldbolt, a Szent Orbán téri 
BIGinning étterem, valamint az 
Istenhegyi úti MedicPoliklinika 
szintén vállalta, hogy rendszeres 
gondozással szebbé teszi közvetlen 
környezetét.

z.

 A zöld iroda továbbra is vár-
ja azok jelentkezését, akik szíve-
sen részt vennének a Zöldfelület 
Gondnokság Programban. E-mail: 
zoldpont@hegyvidek.hu. Telefon: 
224-5907, 06-70/938-8474.

lelkesen dolgoztak a kis kerületrész új „gondnokai”
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hegyvidéki napok

Hegyvidéki
napok

06.10. szombat 18:00 Gesztenyés kert

06.10. szombat 20:00 Gesztenyés kert

Random Trip

06.11. vasárnap 10:00 Gesztenyés kert

Halász Judit

Freddie

06.11. vasárnap 18:00 Gesztenyés kert

Napra

Hegyvidéki
napok 2017

INGYENES PROGRAMSOROZAT A HEGYVIDÉKEN

06.10-
06.11.

GESZTENYÉS KERT     MOMKULT

kUlt

Részletes program a momkult.hu és a hegyvidek.hu weboldalon, valamint a Hegyvidék újság május 23-i számában.

Hegyvidéki
napok

egészségügyi szűrések, mesesátor, 
ugrálóvár, mászófal, csocsó,

főzőverseny, borkóstoló, 
további koncertek, gyerekprogramok

2017. június 10-én, 10-15 óráig 
a Hegyvidéki Napok keretében EGÉSZSÉGNAP 
a XII. kerületi MOM Kulturális Központban
(1124 Budapest, Csörsz utca 18.)

A Hegyvidéki Napok keretében megrendezésre kerülô Egészségnapon ismét átfogó képet kaphatunk

az egészségi állapotunkról. Az Egészségnap orvosok, védônôk és más egészségügyi szakemberek,

valamint egészségügyi szolgáltatók részvételével kínál a családok számára ingyenesen látogatható,

hasznos programokat. Tanácsadással, szûrôvizsgálatokkal, kiállításokkal kívánunk segítséget,

mintát adni a hegyvidékieknek az egészségük megôrzése és a betegségek megelôzése érdekében

az egészséges életmód kialakításához.

Egészségnevelési programok:

Anyatejes táplálás, fogamzásgátlás, családtervezés, gyermekvérnyomás-mérés, babamasszás bemutató 

Támogatók: Szent János Kórház és Észak-budai Egyesített Kórházai 

Országos Gerincgyógyászati Központ

Budapesti Szent Ferenc Kórház

Országos Korányi Pulmonológiai Intézet

A szûrôvizsgálatokon való részvétel érkezési sorrendben, ingyenesen történik.
A szervezô a változtatás jogát fenntartja.

• Mûszeres lúdtalpszûrés, járásanalízis

• Mozgáskoordinációs és egyensúlyvizsgálat

• Gyermekgyógyászati Rehabilitációs Osztály

tevékenységének bemutatása

• Alapfokú csecsemô- és gyermek-újraélesztés bemutató

• Gyermekkori szorongás, étkezési zavarok, 

óvodai, iskolai szocializációs problémák                 

• Gyermekkoleszterin-, vércukor-, 

HgbA1c mérés

• Asszisztált kutyaterápia bemutató

• Szemészet (felnôtt és gyermek)

• Alsóvégtagi érvizsgálat

• EKG, kardiológiai vizsgálat 

• Emlôszûrés és tanácsadás

• Anyajegyszûrés 

• Fül-orr-gégészet, hallásvizsgálat

• Allergiavizsgálat 

• Helicobacter-szûrés 

• Vérnyomásmérés, koleszterin- és vércukormérés

• Urológiai szaktanácsadás – PSA szûrés

• Légzésfunkció-vizsgálat

• Dohányzásleszoktatást segítô konzultáció

• Csontsûrûségmérés

• Gyógymasszázs

• Gyógytorna – állapotfelmérés és tanácsadás

• Dietetika – idôskori étrend tanácsadás: 

csontritkulás megelôzése

• Reumatológiai konzultáció

• Idôskori sérülések – megelôzés és ellátás

Felnôtteket érintô szûrések:

Gyermekgyógyászati szûrések (helyszín: Gesztenyés kert):

A HEGYVIDÉKI NAPOK PROGRAMjAI – júNIuS 10–11.
JÚNIUS 10., SZOMBAT

hegyvidéki egészségnap
10.00–15.00 MOMkult

közrendvédelMi prograMok
9.30–16.00 Gesztenyés kert
10.30 Rendőrkutyás bemutató (BRFK Bűnügyi Szervek, 

Bűnügyi Technikai Osztály, Kutyavezetői Alosztály)
11.30 Nyomozás a Gesztenyés kertben gyerekeknek. 

„Egy tolvaj nyomainak felkutatása”
12.15 Közös mentési akció. Egy közlekedési baleset hely-

színének szimulációja, amelyen a rendőrség a 
helyszínbiztosítás feladatait, a tűzoltók a gépjár-
műbe szorult emberek mentését végzik, az Önkén-
tes Polgári Védelmi Egyesület mentőegysége pe-
dig elsősegélyben részesíti a sérülteket

12.30 A Nemzeti Közszolgálati Egyetem Sportegyesület 
ton fa szak osz tá lyá nak bemutatója. A szakosztály 
célja elsősorban a hallgatók, tisztjelöltek mentális 
és fizikai felkészítése, folyamatos képzése olyan 
területeken, amik kiemelt fontossággal bírnak ké-
sőbbi munkavégzésük során: mint például az ön-
védelmi technikák, kényszerítő eszközök magas 
szintű használata, rendészeti intézkedéstaktika, 
kommunikáció, stresszkezelés

nagyszÍnpad
10.00 Búgócsiga zenede
11.00 rendőrségi díjátadások
11.30 készenléti rendőrség zenekara
15.00 német koncert és táncbemutató
16.45 Musique du soleil
18.00 Freddie
20.00 random trip

kisszÍnpad
22.00 padam – kárász eszter sanzonestje edith piaf 

emlékére

sportprograMok
10.00–15.00 Gesztenyés kert

Családi rendezvények
Mindkét napon 10.00–18.00
Ugrálóvár

kézműves játszóház. Babák készítése, ékszerkészítés 
üveggyöngyökből, szélcsengők rézlemez-dombo-
rítással. Nyári virágkoszorúk, gyógynövényes illat-
zsákok, körtemuzsika-készítés, zöldségszobrászat. 
Papírsárkányok és szélforgók készítése. Vízisziget-
építés kövekből, homokból, gyufatutaj és dióhéj 
hajókkal, csónakokkal, vízi állatkákkal

kenderkóc népi Játszóház. A hagyományőrző játszó-
ház célja, hogy minél több gyermek megismerhes-
se a népi mesterségeket és a természetes anyago-
kat felhasználó kézműves-foglalkozásokat, miköz-
ben felszínre kerül a kreativitásuk

arcfestés
Fabatka porta. Kosaras körhinta, hordólovaglás, csiga-

futam, madaras karikadobó, patkódobó, diótörő, 
horgászat, mocsárjárás, golyóvezető, gólyalábak, 
golyólabirintus, óriásmalom-játék, őrlőmalom, 
katapult, egyensúlypalló, malacetető és sok egyéb 
népi mulatság

Csak szombaton
10.00–18.00 Csigabiga palota. játszóház kisbabáknak, 

kismamáknak, nagymamáknak, unokáknak. Ké-
pességfejlesztő, építő- és logikai játékok. Baba-
konyha, babaszoba, szerelőműhely, boltos játszó, 
várjáték, bábparaván. Me se könyv kuc kó. Táblás és 
társasjátékok. Ügyességi játékok, bújkák, fabicikli

10.00–18.00 rodeó bika. Ez az a játék, ahol mindenki 
bebizonyíthatja ügyességét, rátermettségét, egy-
ben különleges szórakozást is biztosít mind a játé-
kos, mind a nézők számára (ajánlott kor: 6–99 év)

JÚNIUS 11., VASáRNAP

BarangolÓ hegyvidék
8.00–14.00

hegyvidéki BUszos városnézés
A nyitott tetős, retró Ikarus busz a jagelló úti par-
koló és a Normafa között közlekedik. Az út során 
látható nevezetességekkel a Hegyvidéki Helytör-
téneti Gyűjtemény munkatársai ismertetik meg az 
érdeklődőket. Az utazás ingyenes, de regisztráci-
óhoz kötött, amiről visszajelzést küldenek e-mail-
ben vagy telefonon. A regisztráció csak a visszajel-
zést követően érvényes. Regisztrálás: Hegyvidéki 

Helytörténeti Gyűjtemény, XII., Beethoven utca 
1/b. Telefon: 457-0501. E-mail: info@hegytortenet.
hu
Járatok indulása: 10.00, 11.00, 12.00 és 13.00 órakor 
a jagelló úti parkolóból
Útvonal: Németvölgy–Németvölgyi temető–Felső-
krisztinavárosi templom–Orbánhegy–Bajor Gizi 
Színészmúzeum–Istenhegy–Szent László-temp-
lom–Erdei Iskola–Lóitató–Fogaskerekű–Sváb-
hegy–Városkút–jókai iskola–Svábhegyi Szálló–Eöt-
vös-villa–Víztorony–Gyermekvasút–Normafa

BB – Bort a BográCsBa FŐzŐverseny
9.00

nagyszÍnpad
10.00 halász Judit-koncert
11.15  star Wars 501-es légió Magyarországi helyőr-

ség
14.00  az aradi Csiky gergely Főgimnázium néptánc-

bemutatója. A gimnáziumban 2006-ban indult 
el a néptáncoktatás Sztankó Károly szakpedagó-
gus irányításával. Az oktatásban minden korosz-
tály részt vesz, az iskolaelőkészítősöktől a végző-
sökig, jelenleg mintegy 160-an

15.00  Fülöp szabolcs és nyakas péter koncertje. A 
világ tele van dallamokkal. Legendás zenekarok 
számait, filmek kísérőzenéit, musicalek felejthetet-
len slágereit, vagy éppen klasszikusok örökzöld-
jeit halljuk, dúdoljuk mindennap. A duó műsora 
feleleveníti, a gitár húrjain gyakran új, izgalmas 
formákba önti ezeket az alkotásokat

16.30  ki viszi át – szirtes edina Mókus és a vonósné-
gyes

18.00 napra
20.00 Crème de la pop

kisszÍnpad
21.00 zrínyi pop

gasztro
Borbazár: Balla Géza Pincészet, Etyeki Kúria, Kovács-

Harmat Pincészet, Pannon Tokaj Pincészet, Sauska, 
Tornai Pincészet, Panyolai Pálinka, Borkas Fröccsbusz

streetFood: Babuska, Larus, Balogi lacikonyha, kürtős-
kalács

Családi rendezvények
10.00–16.00 Mesesátor. Varázslatos utazás a mesék vi-

lágában. 11.00 órakor Pokorni Zoltán polgármester 
mesél. Régi játékok és kézműveskedés: Komám-
asszony, hol az olló? ugróiskola, gumizás, fonaljá-
ték, körjáték

10.00–18.00 Játékos tudomány. játékos eszközök hada, 
feledhetetlen élmények, kreatív és tudást gyarapí-
tó szórakozás, önfeledt játék nem csak gyerekek-
nek! Tudományos és ügyességi játékok, ördögla-
katok, logikai és társasjátékok az egész családnak

10.00–18.00 Felfújható mászóhegy. A felfújható hegyet 
animátor felügyelete mellett mászhatják meg a 
gyerekek. Mászókövek segítségével egyszerre né-
gyen juthatnak fel a hegy tetejére (ajánlott kor: 
3–12 év)

10.00–18.00 eurobungee. Milyen súlytalanul lebegni, a 
levegőben könnyedén szaltózni és hihetetlenül 
magasra lendülni? Ezen a játékon ugrálva minden-
ki megtudhatja. Szórakoztató és sportos elfoglalt-
ság felnőtteknek és gyerekeknek (ajánlott kor: 
6–99 év)

10.00–18.00 világ-tér-kép. jól ismert játékok új kihívá-
sokkal! A Világ-Tér-Kép Közhasznú Egyesület fő 
célja a látássérültek életminőségének javí tása és a 
társadalmilag sérülékeny csoportok beilleszkedé-
sének támogatása. A szemléletformáló játékok 
izgalmas szórakozást nyújtanak kicsiknek és na-
gyoknak egyaránt: az érdeklődők kártyázás közben 
ismerkedhetnek meg a jelnyelvvel, a sportkedve-
lők paralimpiai totóval bővíthetik ismereteiket, a 
társasjátékoknál pedig egyaránt szükség van sze-
rencsére, ügyességre, taktikára, hallásra, szaglásra 
és tapintásra

noé állatotthon. A NOÉ Alapítvány önkéntesei az ál-
latotthon védenceivel érkeznek. Az állatsimogató-
ban a NOÉ Állatotthon gondozásában élő állatokat 
lehet megnézni, simogatni. Az alapítvány önkén-
tesei felvilágosító információkat adnak az állatok-
ról, az állatok védelméről, a felelős állattartásról

Érdekességeket a fellépőkről, részleteket a különféle 
programokról előző lapszámunkban olvashatnak!
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Mesés kalandok a Lívia-villában

Tréfás játékok, érdekes mesék, 
kedves pillanatok, interaktív kiállí-
tás és közös éneklések tarkították 
a Hegyen-Völgyön Mesefesztivált 
a Lívia-villában. A különleges csa-
ládi program vendége volt Csukás 
István Kossuth-díjas író is, akiről 
beszélgetés közben olyasmi derült 
ki, amire talán még a rajongói sem 
gondoltak volna.

Hol volt, hol nem volt, az Óperen
ciástengeren túl, a Hármashatár
hegyen is túl, a Hegyvidéken volt 
egyszer egy HegyenVölgyön Me
sefesztivál. A nagy eseménynek a 
környék egyik legszebb épülete, a 
Líviavilla adott otthont, s a XII. 
kerület aprajanagyja ellátogatott 
rá, a szervezők – a Jókai Klub, a 
Magyar Gyermekirodalmi Intézet 
és lapja, a Csodaceruza gyermek
irodalmi magazin – nagy örömé
re. A verőfényes vasárnap délelőtt 
megtartott mulatság célja – nem 
titok – az volt, hogy a fiatalok tar
talmas, vidám játékok segítségével 
meglássák a mesekönyvek betűer

dőiben és színes rajzaiban rejlő 
kincseket.

A művészetkedvelő aprónép 
elsőként egy izgalmas kiállításon 
vehetett részt, amelyen Molnár 
Jacquelin illusztrációit ismerhette 
meg közelebbről. Az interaktív 
tárlaton egyebek közt a világ leg
rövidebb meséihez készült képeket 
is meg lehetett csodálni.

„Igazából ez egyetlen mese volt, 
csak több kicsi meséből állt össze. 
Mindegyik arról szólt, hogy me
lyik a világ legrövidebb meséje…” 
– mondta kuncogva a hétéves 
Hanna, aki társaival együtt na
gyon jól szórakozott a vicces tör
téneteken.

„Bizony, óriási kihívást jelent
het egy művésznek az, amikor 

nem egy mesefolyamot, hanem 
egy teljes mesét kell illusztrálnia 
egyetlen képen. Molnár Jacquelin 
kollázs technikával készült alko
tásai tökéletesen visszaadják azt a 
humort és hihetetlenül színes kép
zeletvilágot, amit az írok megál
modtak” – méltatta az ifjú tehet
séget Boldizsárné Kovács Gizella, 
a Rajztanárok Országos Egyesü
letének főtitkára.

A gyerekeket megannyi más 
kaland is várta: volt közös éneklés, 
soksok játék, rajzolás, felolvasás 
és kortárs gyerekkönyvekről szóló 
totó is.

„A szerkesztőség nemrég költö
zött át ide, a Hegyvidékre. A Lí
viavilla hangulata nemcsak a ki
csiket, de minket is magával raga
dott. A célunk az, hogy az aprósá
gok közelebbről is megismerjék és 
megszeressék a könyveket. A 
fesztivál szerencsére tökéletes, si
került kellemes családi programot 
kerekíteni a találkozásból” – 
mondta Sándor Csilla, a Csoda
ceruza alapítója és főszerkesztője.

A vidám gyerekzsivaj aztán 
egyik pillanatról a másikra elcsen
desült. „Nézzétek, ott van Csukás 
István!” – szólt oda döbbenten 
játszótársainak egy hétévesforma 
kisfiú, aki a többiekkel együtt rög
vest helyet foglalt a kertben felál
lított nézőtéren.

A gyermekiroda
lom ikonikus alakjá
val, akit nemrégiben 
a Magyar Gyermek
irodalmi Intézet a 
jövő évi Astrid 
Lindgren Emlékdíj
ra jelölt, Kadlót 
Niki író beszélgetett 
irodalomról, mese
hősökről és tervek
ről. Egyebek mellett 
az is kiderült, hogy 
a Kossuthdíjas író 
kedvenc figurája 
PomPom meséinek 
főhőse, Picur.

A dedikálások és 
a közös fotók elké
szülte után mi is 
váltottunk néhány szót Süsü és a 
Nagy Hohoho horgász megál
modójával, akinek a program vé
gén a szervezők egy hatalmas 
tortát ajándékoztak.

– Érdekes volt látni, hogy a fel-
nőttek is gyermeki csodálattal figyel-
ték, miközben beszélt. Semmi két-
ség, generációkon átívelő sikere van 
a történeteinek – kezdtem a beszél
getést.

– Jó, hogy még mindig sokan 
szeretik a könyveimet, másrészt 
szívből örülök annak, hogy a fel
nőtteket valóban érdekli, mit ol
vasnak a csemetéik. Fontos, hogy 

milyen mese kerül a 
kicsik kezébe. Ez 
pedig nemcsak az 
író felelőssége, ha
nem mindenkié, aki 
gyerekekkel foglal
kozik. Egyáltalán 
nem mindegy, hogy 
az óvodásoknak mi
lyen meséket olvas
nak, milyen verseket 
tanítanak. Az első 
olvasói élmény dön
tő fontosságú. A 
gyerekek még nem 
tudnak választani, 
éppen ezért a felnőt
teknek kell odafi
gyelniük.

– Milyen a jó gye-
rekkönyv?

– A gyerekkönyv ne akarjon 
oktatni; nem az a feladata, hiszen 
a kicsik folyton tanulnak. A gye
rekirodalomnak pontosan olyan
nak kell lennie, mint a felnőttnek 
– művészi élményt, katarzist kell 
adnia. A színvonalának ugyan
olyannak kell lennie, mint egy 
Tolsztojregénynek, persze, a gye
rekek szintjén. A könyv célja a 
világ megismerése, a gyerekek sa
ját világának önmaguk által való 
meghódítása. Éppen ezért magyar 
gyereknek magyar könyvet kell 
olvasnia, németnek németet, fran
ciának franciát. Nincs ebben sem
mi nacionalizmus! A gyereknek 
először azt a világot kell megis
mernie, amelyikbe született. Ami
kor a megismerés megvolt, akkor 
jöhetnek a világirodalmi remek
művek – hangsúlyozta Csukás 
István, miközben a nemrég kapott 
tortát böködte a villájával. – Nem 
kéri? – mutatott a süteményre.

– Miért, mi a baj vele? – bukott 
ki belőlem a kérdés, talán kicsit 
illetlenül.

– Az, hogy édes… Nem szere
tem az édességet! Nagyon sajná
lom, de ezt nem tudom megenni.

Hirtelen az én egyik kedvenc 
mesefigurám jutott az eszembe, s 
csak ennyit tudtam kibökni: 
„Még jó, hogy ezt Gombóc Artúr 
nem hallotta…”

Boussebaa Mimi

A meserajongók azonnal megrohanták Csukás Istvánt

Az orvoslástól a „minden”-ig
Tizedik könyv, 80 év, felvétel a 
Szépírók Társaságába. Mindezt 
ünnepelték azok, akik ott voltak 
Telkes Margit születésnapján, egy-
úttal új kötetének bemutatóján 
a Próféta Galériában. A volt gyer-
mekorvos a nyugdíjazása után 
kezdett el a Magyar Író Akadémia 
szemináriumaira járni, s fogott 
bele a novella- és regényírásba.

Leleteim, Ajándék a küszöbön, 
Botcsinálta történetek, Engedj el, 
Lebuktál, kisanyám!, Senkiember, 
Farkastorok, Meztelen karnevál, 
Vendégjátékos voltam – kilenc re
gény és novelláskötet, ami 2008 
után született. Szerzőjük Telkes 
Margit, aki aktív éveiben gyermek
orvosként dolgozott, csak a nyug
díjba vonulása után kezdett el írni, 
eleinte tollal és papírral, később 
már számítógépen. Mára a kortárs 
magyar irodalom jeles képviselője
ként tartják számon, nemrégiben 
pedig beválasztották a Szépírók 
Társaságának tagjai sorába. Bár a 
negyedik kötete után úgy érezte, 
„csak öt könyvre biztosított maga 
által”, az idei Ünnepi Könyvhéten 
jelenik meg a tizedik, Mégis – A 
boldog ház című műve, az IAT 
Kft. kiadásában.

Teljesen megtelt a Próféta Galé
ria a könyvbemutatóra, amelyen 
Telkes Margitot kérdezték írói hit
vallásáról, Hernádi Judit színmű
vésznő olvasott fel részleteket az új 
kötetből, és a könyv szerkesztője, 
Márton László író mesélt az írónő

vel évek óta tartó közös munkáról. 
A hosszú sorban kígyózó dedikálást 
kérőket megelőzve tettünk fel né
hány kérdést az est főszereplőjének.

– Igazi lokálpatrióta, a novellái 
jó része a Hegyvidéken játszódik. 
Honnan ered a kerülethez való erős 
kötődése?

– Több mint hatvan éve lakom 
itt. Még a második világháború 
előtt a nagyszüleim a Béla király 
úton vettek egy félig kész házat, 
amit helyrehoztak. Ott laktam a 
családommal, aztán végzett orvos
ként Balassagyarmaton éltem egy 

darabig, majd visszajöttem a 
Kissvábhegyre. Azt, hogy író let
tem, a kerületnek is köszönhetem. 
A Hegyvidék című újság meghir
detett egy novellapályázatot, A 
hely, ahol élek címmel; eszembe 
jutott egy téma, megírtam, és én 
nyertem el a különdíjat. Megle

pődtem, mert addig leveleken és 
szakmai anyagokon kívül mást 
nem írtam, de jelnek tekintettem, 
hogy nekem ezzel kell foglalkoz
nom. Utána négy évig jártam a 
Magyar Író Akadémia szeminári
umaira, ahol rengeteget tanultam, 
és sok segítséget kaptam az első 
könyvemhez.

– Sokat látott-hallott orvosként, 
az idősebb emberek tapasztalatával 
kezdett el írni. Mindegyik történe-
tének életből vett példák adják a 
magját. Kik az olvasói? A fiatalokat 
is elérik a szavai?

– Két korosztálynak írok: az 
időseknek és azoknak, akik idősek 
lesznek. A fiatalok majd megértik, 
ha megélik. Mindenki megtalálja 
az írásaim között azt, amelyik az ő 
korára vagy érdeklődésére vonat
kozik, hiszen az élet minden terü
letéről merítek.

– A családja mit szólt hozzá, 
amikor írni kezdett?

– Először talán csak úri passzi
ónak tartották, de amikor látták, 
hogy minden rájuk fordított időn 
és a háztartási munkán túl a sza
bad időmben csak az írással fog
lalkozom, és ez örömet meg siker
élményt is szerez nekem, már 
komolyabban vették. Elsőként a 
férjem szokta elolvasni az írásai
mat, értőn, kritikusan, a lányom 
és az unokáim pedig örülnek az 
én örömömnek.

– A negyedik könyve után mesél-
te egy interjúban, hogy a családtag-
jai túl szomorúnak tartották az 
addigi történeteit.

– Sajnos elég öreg vagyok már, 
az életben, a praxisom során is 
sok bánatot láttam, ezek óhatat
lanul belekerültek a könyveimbe. 
De előtte is igyekeztem, és azóta 
is igyekszem a történeteimben az 
alagút végét fényesebbre csiszol
ni, és a jövőben egyre vidámab
bakat készülök írni. Mind a szo
morúbb, mind a derűsebb törté
neteknek megvannak a maguk 
tanulságai.

– Amikor egyszer megkérdezték, 
mit jelent önnek az írás, egy szóval 
válaszolt: mindent.

– A nyugdíjba vonulásom után 
nem tudtam beletörődni abba, 
hogy idős emberként csak lefelé 
mehet az IQm, az EQról nem is 
beszélve! Mindig sokat olvastam, 
a betű, a leírt szó fontos része volt 
az életemnek. Az írásban találtam 
meg azt, ami igazán széppé teszi 
számomra az időskort.

V. K.

Telkes Margit gyermekorvos volt, író lett

Háromszázezer magas Cé 
– az év kiállítása

„A tárlat létrehozóinak egyik célja, 
hogy árnyalják azt a napjainkra 
rögzült képet, amely a Kossuth-díjas 
énekest – érthető módon – Erkel 
Ferenc operájának [a Bánk bán] 
címszerepével azonosítja. A címadás 
»rejtélyére« Dalos László életrajzi 
könyvéből kapunk választ: Vaszi 
Viktor mondta a fiatal Simándynak 
Szegeden, hogy háromszázezer ma-
gas Cé van a torkában.”

Ezt írtuk lapunkban, amikor a 
Bajor Gizi Színészmúzeumban 
megnyitott az Országos Színház
történeti Múzeum és Intézet 
(OSZMI) „Háromszázezer magas 
Cé – Simándy 100” című idősza
ki kiállítása – az a tárlat, amely 
nemrég elnyerte „Az év kiállítása 
2016” díjat! A szeptember 18. és 
március 5. között látható bemuta
tó az indoklás szerint „rendkívül 
gazdag kommunikációs készlettel 
tette befogadhatóvá és avatta időt
állóvá egy múltbéli művész életét 
és életművét”.

A huszadik századi magyar 
operajátszás kiemelkedő alakja, a 
Hegyvidék posztumusz díszpol
gára 2016. szeptember 18án lett 
volna százéves. Ebből az alkalom
ból nyílt meg a színészmúzeum 
kiállítása, amely méltó emléket 
állított Simándy Józsefnek. A ku
rátorok Simándi Katalin és Sipőcz 
Mariann voltak, míg a látványterv 
Mihalkov György munkáját di
csérte. A felhasznált anyag gerin
cét a Simándy család dokumentu
mai alkották, amit a Magyar Ál

lami Operaház Archívuma és 
Emlékgyűjteménye, az MTI fotó
anyaga, valamint az OSZMI 
Fotó és Színlaptárának doku
mentumai egészítettek ki.

„A kiállítás felmutatja, hogyan 
vált mármár kultikussá Simándy 
József, s hogyan épültek be a köz
tudatba az általa megformált ope
raalakok – mondta akkor megnyi
tóbeszédében Prőhle Gergely. – 
Akit megismerünk, bár a színház
történet, az operatörténet jelentős 
személyisége, elsősorban mégis 
egy kedves ember.” A művész 
egész pályáját végigkísérte a kö
zönség szeretete, és a mostani el
ismerés is bizonyítja, hogy ez a 
szeretet továbbra sem halványul.

(s.)

Simándy, „az örök Bánk bán”

Sok-sok közös játék, éneklés, rajzolás, felolvasás, rejtvényfejtés szórakoztatta a gyerekeket a mesefesztiválon

Molnár Jacquelin meseillusztrációja
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KUPON KUPON KUPON

VÁSÁROLJON 
ÁFAMENTESEN 
KÉT KEDVENC 
TERMÉKET!3

3) A kedvezmény kizárólag 2017. 
június 9. és 11. között érvényes a 
magyarországi Hervis áruházakban 
Hervis SportsClub kártyával.
A kedvezmény más akcióval, kedvez-
ménnyel és kuponnal nem vonható 
össze, kerékpár és online vásárlás 
esetén nem érvényes. A kedvezmény 
két kiválasztott termékre vonatkozik. 
A termék árából a kasszánál levonjuk 
az áfát, mely a nettó ár 27%-a, a bruttó
ár 21,26%-a.

2) A kedvezmény kizárólag 2017. 
június 9. és 11. között érvényes a 
magyarországi Hervis áruházakban 
Hervis SportsClub kártyával.
A kedvezmény más akcióval, kedvez-
ménnyel és kuponnal nem vonható 
össze és online vásárlás esetén nem 
érvényes. A kerékpár kedvezmény az 
eredeti árból kerül levonásra, továbbá 
több kerékpár vásárlása esetén is 
érvényes. A kedvezmény a kupon le -
adásával a kasszánál vehető igénybe.

1) A kedvezmény kizárólag 2017. 
június 9. és 11. között érvényes a 
magyarországi Hervis áruházakban 
Hervis SportsClub kártyával.
A kedvezmény más akcióval, kedvez-
ménnyel és kuponnal nem vonható 
össze és online vásárlás esetén nem 
érvényes. A kerékpár kedvezmény az 
eredeti árból kerül levonásra, továbbá 
több kerékpár vásárlása esetén is 
érvényes. A kedvezmény a kupon le-
adásával a kasszánál vehető igénybe.

MOM PARK
-1. Piazza szint

 LÁTOGASS EL HOZZÁNK!

TÖRZSVÁSÁRLÓI NAPOK
2017. JÚNIUS 9-11.
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 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
szabadpolc szerdán 15.00. 

Könyvcserebere szabadon a Sirály 
sétányon. Ha elviszi régi, megunt, 
esetleg több példányban meglévő 
szépirodalmi vagy ismeretterjesztő 
könyvét, becserélheti a Szabadpol-
con található könyvek bármelyikére. 
A jó állapotban lévő, becserélhető 
könyvek száma maximum tíz darab. 
A belépés díjtalan.

Mozi.kert – filmvetítések szer-
dánként 21.00 órától a MOMkult 
belső, ligetes kertjében. június 14. 
21.00 Isten hozott az Isten háta mö-
gött. június 21. 21.00 A nagy Gatsby. 
június 28. 21.00 Micsoda nő! Az ér-
kezőket a vetítések kezdetét meg-
előző egy órában akusztikus térze-
ne fogadja. A vetítések regisztrációs 
jeggyel látogathatók, ennek díja 
200 Ft. A megváltott jegyek nem 
válthatók vissza. Regisztrációs jegy 
váltható a momkult.jegy.hu oldalon 
és a MOMkult jegypénztárában. A 
megváltott jeggyel a belső kertben 
található padokon, székeken, párná-
kon és a fűben foglalhatnak helyet a 
vendégek. Rossz idő esetén a vetítés 
a színházteremben lesz, kivéve júni-
us 21-ét. Amennyiben június 21-én 
a rossz idő miatt elmarad a vetítés, 
a regisztrációs jegyek június 26-ig 
válthatók vissza a MOMkult jegy-
pénztárában.

Barabás Miklós akvarelljeinek 
nemes másolatából készült kiállí-
tás látható június 14-ig a Reich Károly 
Lépcsőház Galériában. A belépés 
díjtalan.

kristályvilág – kiállítás Bucskó 
Mihály képeiből június 14–30-ig. A 
belépés díjtalan.

perdülj, fordulj… június 15-én 
19.00. Hetvenéves a Vasas Művész-
együttes tánckara.

Be true and love – Takács Nikolas 
lemezbemutató nagykoncertje júni-
us 16-án 20.00. Az új dalok mellett 
felcsendül egy-két már jól ismert 
sláger is. A zenekar tagjai: Kardos 
Norbert – zongora, Balogh László – 
dobok, Takács Donát – basszusgitár, 
Herold Péter – szaxofon, Molnár Le-
vente – billentyűk, Kiss Enikő – vokál, 
Mészáros Tamás – vokál.

klassz.lépcső. június 17. 19.00 
A Hegyvidéki Solti György Zene-
kar rendhagyó koncertje. Vezényel: 
Bolyky Zoltán. A belépés díjtalan.

klassz.bent. június 18. 19.00 
Nemzetközi karmester és karnagy 
mesterkurzus, gálakoncert. A kon-
certen a Szolnoki Mesterkurzus 
kiemelkedő résztvevői vezénylik a 
Szolnoki Szimfonikus Zenekart és 
a Bartók Béla Kamarakórust. Az est 
folyamán olyan remekművek csen-
dülnek fel, amelyek előadásmódját 
Maestro Alpaslan Ertüngealp és 
Maestro Izaki Masahiro útmutatásai 
szerint tökéletesítették a fiatal tehet-
ségek a június eleji intenzív kurzus 
során. A hangversenyen az alkalomra 
összeállított válogatás hangzik el a 
bécsi klasszika, a romantika és a 20. 
századi zeneirodalom meghatározó 
műveiből. A belépés díjtalan.

sirály.gitár. június 22. 20.00 
Kodachrome-koncert. jobbágy Ben-
ce és Méhes Adrián akusztikus duója 
előadásában jól ismert Paul Simon-
dalok, mint a Sound of Silence, a Mrs. 
Robinson vagy a Scarborough Fair 
szólalnak meg. A belépés díjtalan.

nosztalgia társastánc június 
25-én 16.00. Tánc nosztalgikus dal-
lamokra. Minden alkalommal tánc-
bemutató nyugdíjas, amatőr tánco-
sokkal. Standard táncok, latin táncok, 
szving, rock ‘n’ roll. Táncbemutatók 
között és után: össztánc. A belépés 
díjtalan.

Borzongó sétány. június 30. 
23.00 Az eastwicki boszorkányok. 
Különleges program a filmrajongó 
közönségnek. A program mindazok-
nak ajánlott, akik egy feszültségoldó 
pohár bor mellett szívesen adják át 
magukat egy kis közös éjszakai bor-
zongásnak. A belépés díjtalan.

anyatorna gyerekfelügyelettel 
hétfőn, kedden, csütörtökön 10.30. 
Alakformáló torna mamáknak, óvó-
női gyermekfelügyelet a babáknak. A 
foglalkozást vezeti: Balázs Mari tánc-
művész. Információ: 06/30-973-2331, 
mari.maryss@gmail.com.

Beszélő Babakezek. Babajelbe-
széd-tanfolyam csütörtökön 9.30. A 
babajelbeszéd lehetővé teszi, hogy 
hatékonyan kommunikáljunk a ba-
bákkal, jóval azelőtt, hogy ők beszél-
ni tudnának. Célcsoport: 6–36 hóna-
posak. jelentkezés: Zentai Katalin, 
06/20-479-2829, info@babakezek.hu.

Babamasszázs kedden 10.00. A 
foglalkozáson részt vevők mesterfo-
gásokat sajátíthatnak el ahhoz, ho-
gyan kerülhetnek egymással még 
közelebbi, még bensőségesebb vi-
szonyba a mamák és a babák. Célcso-
port: 1 éves kor alatt. A foglalkozást 
vezeti: Bajzáth Erzsébet IAIM csecse-
mőmasszázs-oktató. jelentkezés: 
06/30-989-2427.

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása 3–7 éves 
gyerekeknek a Timár-módszer alap-
ján. Információ: Timár Böske, 06/30-
950-9137.

Fakalinka szombaton 10.00. Fan-
tázia-, kreativitás-, készség- és képes-
ségfejlesztő kézművesfoglalkozás-
sorozat 2–7 éveseknek és kisiskolá-
soknak. Kisebbeknél a felnőtt kísérők 
is részt vesznek a foglalkozásokon. 
A készített darabokat a gyerekek ha-
zavihetik. Információ: Csiszér jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957, 
csiszer.jolan@gmail.com.

gyermek-balett-tanfolyamok 
hétfőn 16.00, kedden 16.00, szerdán 
15.30. Korosztálynak megfelelő cso-
portbeosztás szerint, kis létszámú 
csoportokban. A foglalkozást ve-
zeti: Stubna Enikő táncpedagógus. 
Információ: 06/30-994-3118, info@
mmistudio.hu. www.mmistudio.hu

iciri-piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. játékos 
néptánctanítás folyamatos csatlako-
zási lehetőséggel, nép tánc pe da gó-
gus vezetésével. Az 1 és 4 év közötti 
gyerekek szüleikkel, kísérőikkel közö-
sen kísérletezhetnek a tánclépések 

elsajátításával, miközben átitatódnak 
a népzene, a néptánc hangulatával. 
jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945, tucsok.zene@indamail.
hu. www.tucsok-zene.hu

labdás tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-masszázsterapeuta veze-
tésével. A szervezők minden gyer-
meknek külön nagy labdát biztosí-
tanak a sok-sok apró labda mellett. 
Célcsoport: 6 hónapos és 4 éves kor 
közötti gyerekek és szüleik. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség. jelentke-
zés: 06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

nia kedden 19.30. A Nia holiszti-
kus fitneszirányzat, hozzásegít a test, 
szellem és lélek egészségének meg-
teremtéséhez. A foglalkozást vezeti: 
Balázs Mari (mari.maryss@gmail.com, 
06/30-973-2331).

Óvóka hétfőn és szerdán 9.00. A 
népművészet játékos megismerését 
szolgáló, zenés, táncos, népmeséket 
dramatizáló, néphagyományokat, 
népi mesterségeket felelevenítő, 
komplex, tematikus, kis csoportos 
foglalkozássorozat. Óvoda-előkészí-
tő a kis közösségbe való beilleszke-
déssel (szocializáció, tolerancia). Cél-
csoport: 7 éven aluliak, akik keresik a 
játszótársat, akik óvodába készülnek. 
jelentkezés: Csiszér jolán, 06/20-594-
4957, csiszer.jolan@gmail.com.

rock and Magic hétfőn 16.15, 
szerdán 17.00. Ismerkedés a tánc 
alapjaival, mozgáskoordináció- és rit-
musérzék-fejlesztés. Esztétikus tánc-
képzés, modern és klasszikus táncok 
szabályainak elsajátítása, különböző 
koreográfiák, komplex táncok, ami-
ket a tanítványok fellépéseken, a 
legügyesebbek pedig versenyeken 
mutatnak be. Célcsoport: 6 éves kor-
tól. A foglalkozást vezeti: Szalma Lilla 
(06/70-586-6111).

ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegyvi-
dék SE szakosztálya versenyzőkkel 
és tanfolyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. A tanfolyami órákon a 
szakemberek elsősorban az alapok 
elsajátítására és a sportág megszeret-
tetésére koncentrálnak, de a zenére 

történő mozgással és a ritmikus gim-
nasztika kézi szereivel is megismer-
tetik a gyerekeket. Célcsoport: 4–7 
éves kislányok. jelentkezés: Mochlár 
Emese, 06/30-241-8352; wágner Or-
solya, 06/20-390-4839.

szivárvány showtánc kedden 
és csütörtökön 16.00. A Szivárvány 
Táncszínház foglalkozásai jó han-
gulatban nevelnek egészséges 
életmódra, fejlesztik a koordinációs 
és egyensúlykészséget. Célcsoport: 
7 éves kortól. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus. Információ: 06/30-
409-2400.

tücsök zene hétfőn 9.30, 10.10, 
kedden 9.30, 10.10, 17.00, pénteken 
11.00. Ritmus-, ének-, zenefoglalko-
zás zenetanár vezetésével. Közös 
mondókázás, énekelgetés, zenélés. 
Célcsoport: 6 hónapostól 4 évesig. 
További információk: www.tucsok-
zene.hu. jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

Modern tánc hétfőn 18.00, pén-
teken 17.00. A modern tánc a klasz-
szikus balett elemeit ötvözi a kortárs 
és modern technikákkal. Ez a kurzus 
csak 12 éves kortól ajánlott, de elő-
készítő csoport indul 6 éves kortól. 
A foglalkozásokat vezeti: Csöngei 
Barbara moderntánc-pedagógus. 
Információ: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Művészi torna hétfőn 15.30, 
kedden 16.00, csütörtökön 15.30. 
Az Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
negyed évszázada foglalkozik gye-
rekek esztétikus test- és mozgásfej-
lesztő képzésével. Alaptanfolyama a 
művészi torna, aminek kezdőanyagát 
Berczik Sára óvodáskorú gyerekekre 
dolgozta ki. A foglalkozásokat ve-
zeti: Benis Katalin Berczik Sára-díjas 
művészitorna-edző, Paulné Zoltán 
Zsuzsanna művészitorna-edző és 
moderntánc-pedagógus. Informá-
ció: www.omisk.hu, iroda@omisk.
hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Mozdulatművészet hétfőn 
18.00, csütörtökön 18.00. A kurzuson 
a résztvevők az esztétikus testképzés 
mozgásanyagára építve, azt a klasszi-
kus balett és modern tánctechnikák 
elemeivel kiegészítve hoznak létre 

tánckoreográfiákat. Bővebben: www.
omisk.hu, iroda@omisk.hu, 06/20-
946-0848, 200-0138.

klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc 
alapvető akadémikus formanyelve. 
A műfaj csak 7 éves kortól ajánlott. 
Bővebben: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

gyermektánc-terápia (tündér-
tánc). Léleksimító, gátlásoldó, a kap-
csolatteremtés különböző lehetősé-
geit kóstolgató, empátiás készséget 
és testtudatosságot fejlesztő, táncos, 
mozgásos, beszélgetős foglalkozá-
sok. Célcsoport: 5–10 évesek. Óvo-
dás lányoknak 5 éves kortól: kedden 
15.30. Alsó tagozatos lányoknak (1–3. 
osztályig): kedden 17.00. Információ 
és jelentkezés: Cseri Ágnes, 06/70-
564-1911; Veiter Panni, panniv@gmail.
com. www.gyermektancterapia.hu

a világ körtáncai szerdán 18.15–
19.45. Balkáni, breton, ír, izraeli, hazai 
és a világ minden tájáról származó 
néptáncok, valamint szakrális és 
meditációs táncok mindig más ösz-
szeállításban. Női csoport – partner 
és előképzettség nem szükséges. 
Idősebbeknek is ajánlott. Bármikor 
lehet csatlakozni. Az első alkalom 
kedvezményes. Részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom. A táncot vezeti: Istenes 
Emília festőművész (06/20-579-5035, 
www.istenesemilia.hu).

Csipkeverők baráti köre minden 
páratlan hét szombatján. Információ: 
Semsey Ágnes, 06/20-573-2775.

XII., SZARVAS GÁBOR úT 8/C
TELEFON: 200-8713
www.VIRANYOS.Hu
VIRANYOSIKH@GMAIL.COM
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
vonalak, színek – sorsok – Ká-

rolyi András festő- és grafikusmű-
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Találkozzon kedvenc írójával!

Részleteiben is különleges

2017. 06. 15., CSÜTÖRTÖK 18:00

                      BEREMÉNYI GÉZA
 

Vendégünk Bereményi Géza, író, akivel Szegő János kritikus beszélget készülő Önéletírásáról, 
az emlékirat műfajáról, műhelytitkokról, a vers- és a prózaírás különbségeiről, Pestről és Budáról. 
Anekdoták és költemények. Töltsön el Ön is egy nyári estét az elragadó elbeszélő, nagy mesélő 
Bereményi Gézával, a Versek című új kötete kapcsán.

vész tárlata. A kiállítás megtekint-
hető: június 15-ig.

szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja. június 21. 18.30 
Pillanatfelvételek japánról. Néhány 
kép és élmény felvillantása az or-
szág gazdag természeti, kulturális 
életéből és hétköznapjaiból. Képek 
a modern Tokióról, a történelmi 
Kyotóról, a kihalt Fukushimáról 
és Hirosimáról. Előadók: Fabók 
Márton és Soós Klára. Klubvezető: 
Sütő-Nagy István. Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes.

kiss áron Játéktársaság: Pro 
Ludo Délután június 22-én 14.00–
17.00. Program: megemlékezés 
és koszorúzás a Gálbory-villánál. 
Dr. Kiss Áron emléktáblájánál 
beszédet mond: dr. Pálfi Sándor 
dékánhelyettes, tanszékvezető fő-
iskolai tanár (Debreceni Egyetem, 
Gyermeknevelési és Felnőttképzé-
si Kar). Előadások: Fromann Richárd 
PhD: játékosLét – a Gamifikáció vilá-
ga. Villányi judit c. főiskolai docens, 
közoktatási szakértő: Beszámoló a 
II. játsszunk Mindannyian! Országos 
játéknap előkészítéséről. Kisgyer-
mek című folyóirat – Túl a tizedik 
évfolyamon. Dr. Varga Kálmán tör-
ténész–múzeológus: Csiribiri – egy 
játékmúzeum tervei Veresegyhá-
zon. Pálffy László Pro Ludo-díjas 
matematikus, játékfejlesztő: játék 
és szerencse. játsszunk együtt!

Cirkuszos tánctábor 7–12 éves 
gyerekeknek június 19–23-ig, hét-
főtől péntekig 8.30–16.30. A tavalyi 
nagy sikerre való tekintettel az idén 
is lesznek ügyességi játékok, állat-
szelídítés, akrobatika, trapézgya-
korlás, bűvésztrükkök tanítása, dísz-
let- és jelmezkészítés, zenetanoda. 
Emellett mindennap egy-egy óra 
tánctanulás. Árak: 5 nap ebéddel, 
uzsonnával 30 000 Ft/fő. Naponta 
jelentkezőknek 7000 Ft/nap/fő 
ebéddel, uzsonnával. Testvérked-
vezmény: 3000 Ft/fő. Táborvezető: 
Székely Attila (Harmónia Táncklub, 
06/30-952-9477). jelentkezés: június 
16-ig.

kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 

hónapos kortól óvodáskorig vár-
ják a babákat, kisgyerekeket szü-
leikkel, nagyszüleikkel. A magyar 
néphagyományból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt 
kalandozhatnak a kisgyermekek, 
és kötetlen módon ízlelgethetik a 
magyar néptánc alapjait. Cirókázás, 
lovagoltatás, hintáztatás, népdalok-
kal, sétáltatókkal, tánccal színesítve. 
Bővebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásve-
zető: Cseke-Marosi Eszter tánc- és 
drámapedagógus. utolsó foglalko-
zás: június 12.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pén-
teken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor Ál-
lami-díjas, Kossuth-díjas, Érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu. utolsó foglalkozás: 
június 14.

társastánc. Kezdő tánciskola: 
vasárnap 14.00–15.00. Haladó tánc-
iskola: vasárnap 15.00–16.00. Rész-
vételi díj: 12 000 Ft/fő/10 alkalom. 
Versenytánc-előkészítő: vasárnap 
16.00–17.00. Részvételi díj: 6000 
Ft/fő/hó. Klubvezető: Székely Atti-
la (szekelya67@gmail.com). www.
harmoniatancklub.hu. utolsó fog-
lalkozás: június 11.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptáncoktatás felnőtteknek 
szerdán és pénteken 18.00–20.00. 
Művészeti vezetők: Timár Sándor 
Állami-díjas, Kossuth-díjas, Érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu. utolsó foglalkozás: 
június 14.

preventív gerinctréning szer-
dán 11.00–12.00. Célja: a helyes test-
tartás megéreztetése, megtartása. 
A résztvevők izomerősítő gyakorla-
tokat végeznek zenére. Ezzel elke-
rülhető a porckorongsérv, az ízületi 
kopás, a csontritkulás. Heti két-há-
rom alkalom csodát tesz! Minden 
korosztály számára ajánlott. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom, 13 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Borbély Enikő.

élj 100 évet egészségesen 3-1-2 
meridián gyakorlatokkal – kedden 
9.00. Egyszerű, eszköztelen, életkor-
hoz nem kötött, frissítő-összehan-
goló, egészségjavító és fenntartó 
mozgássor. Vezeti: Szigeti Magdol-
na. Bővebb információ: www.312.
hu. A torna ingyenes, helyszínbérleti 
hozzájárulás: 300 Ft/fő.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00. Egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofitnesz latin alap-
tánclépésekkel. Tánctudás nem 
szükséges, minden korosztálynak 
ajánlott. Vezeti: Borbély Enikő. Rész-
vételi díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 
Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek, 18.15–19.45 haladóknak. A 
jóga gyakorlása segíti a testi, lelki 
és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet kiala-
kítását és fenntartását. A tanfolyam 
felépítése lehetővé teszi, hogy a 
kezdő és haladó csoportba is bár-
mikor be lehet kapcsolódni. Veze-
ti: Bucher Katalin (06/30-298-3147). 
Részvételi díj: nyugdíjasoknak 1100 
Ft/alkalom (naptári hónapra fizet-
ve), 1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 
alkalomra szóló bérlet (12 hét alatt 
járható le, 2 hiányzás lehetséges). 
Dolgozóknak: 1300 Ft/alkalom 
(naptári hónapra fizetve), 1600 Ft/
alkalom, 14 000 Ft/10 alkalomra 
szóló bérlet (12 hét alatt járható le, 
2 hiányzás lehetséges).

egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek, a termé-
szet erőit tudatosan felhasználva, 
testünkben és lelkünkben, fokról 
fokra fejlesztve akaraterőnket. Veze-
ti: Ruff Annamari (06/20-205-9918). 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 3500 
Ft/4 alkalom.

társastánc felnőtteknek. Ha-
ladó: vasárnap 17.00–19.00, kezdő: 
vasárnap 14.00–15.00, középhaladó: 
vasárnap 15.00–17.00. Részvételi 
díj: 2000 Ft/fő/alkalom. Klubveze-
tő: Székely Attila (06/30-952-9477, 
szekelya67@gmail.com). www.
harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán 8.00–9.00 és 9.00–10.00, 
pénteken 9.30-10.30. A foglalkozás 
ajánlott mindazoknak, akik szép 
és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, 
állóképességük, hajlékonyságuk 
fejlesztéséhez, testük fizikai kar-
bantartásához, alakjuk formálásá-
hoz. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. jelentkezés és in-
formáció: 355-9477.

karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 
hogy mindennap frissen ébredhes-
sünk. Gerinc-, csípő-, vénás torna, 
légző gyakorlatok. Vezeti: Krizsánné 
Bucsú Andrea gyógytornász. Infor-
máció: 06/20-960-6473.

Bless you gym. Időpontok: hét-
főn, kedden, szerdán, csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénteken 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, szombaton 
és vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. Infor-
máció: Gálbory Zsuzsa, 275-1555. 
Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 
11 900 Ft/24 alkalom.

Baba-mama torna kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel 
minden hónap második kedd-
je). Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. Amíg a mamák tornáznak, 
addig a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Vezeti: Borbély Enikő fit-
neszoktató. Részvételi díj: 1300 Ft/
alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

namasté – asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok szá-
mára minden hónap második vasár-
napján. 15.00–16.00 Aura, Autisták 
kórusa. 16.00–18.00 Klubest. A klub 
változatos programokkal várja a fi-
atalokat: kézművesség, drámajáték, 
színház- és kiállításlátogatás, túrák. 
Segítséget nyújt a munkavállalás-
ban, a világ dolgaiban való eligazo-
dásban. Vezeti: Vadasné Tóth Mária 
(06/30-280-3779). Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros jános.

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

az Mait egyesület képzőművé-
szeinek kiállítása. Kiállítók: Bartók 
Andrásné Gyöngyvér (Leányfalu, 
fotók), Demény Zita (Komjáti, fotók), 
Leányvári Adrienn (Miskolc, festmé-
nyek, fotók), Majorváry Sz. Sándor 
(Komjáti, festmények), Ötvösné Ma-
rika (Miskolc, festmények), Szabóné 
Varga Emese (Miskolc, festmények). 
A kiállítás megtekinthető: június 23-
ig.

zumba-tábor június 19–23. Fog-
lalkozások: 9.00–16.00 óráig. Zumba 
mindennap, kiegészítve angol- és 
kézműves-foglalkozásokkal. A tábort 
Németh Krisztina és Gallatz Rita ve-
zeti. Ára: 30 000 Ft, előleg 5000 Ft. 
Információ: 06/20-549-0893.

Mozdulatművészet-tábor júni-
us 26–30. Foglalkozások: 9.00–16.00 
óráig. Pataki Rita mozgásművészeti 
tábora egy héten keresztül  kínál 
gyakorlási lehetőséget és izgalmas 
élményeket az érdeklődő gyerekek 
számára. Információ: Pataki Rita, 
06/30-483-1897, patakiri@gmail.
com.

legó-tábor június 26–30. Fog-
lalkozások: 8.30–16.30 óráig. Lego® 
Mindstorms EV3 Education robot-
programozás és technic-építés. 
Robotépítők tudományos tábora. Kis 
csoportos foglalkozások 2–4 fős cso-
portokban. A tábor témája: Egy isme-
retlen bolygó felfedezése. Kisebbek-
nek: Technic építőkészletek, Lego 
Education weDo 2.0 robotkészlet, 
Lego Education. Egyszerű és meg-
hajtott gépek. Nagyobbaknak: Lego 
Mindstorms EV3 robotkészletek. 
Legózni szeretőknek: vasút- és 
motorizált óriás technikmodellek 
építése. Délután: labdajátékok 
és tollas az udvari sportpályán. 

jelentkezés: június 8-ig, munkana-
pokon, Varga Péter szervezőnél, 
06/20-921-1000, okobyteam@icloud.
com. A tábor ára: 5 napra 30 000 Ft 
+ étkezés (várhatóan 6500-7000 Ft 
– tízórai, ebéd, uzsonna). Ajánlott 
életkor: 7–14 év, legalább 2. osztály-
ba lépők számára. A tábor minimum 
8 fő jelentkezése esetén indul.

színjátszó- és tánctábor au-
gusztus 22–25. Foglalkozások: 
mindennap 10.00–16.00 óráig, 
egy nap bentlakással. Klasszikus és 
modern tánctréning, színjátszási 
workshopok – drámajátékok, be-
szédtechnika, önismereti játékok, 
ének. Művészeti vezető: Finta Gábor 
táncművész, táncpedagógus. Ára: 
30 000 Ft, előleg 10 000 Ft. Informá-
ció: Németh Krisztina, 06/20-549-
0893, bpmusicaliskola@gmail.com, 
facebook.com/musicaliskola.

Budapest Musical- és táncis-
kola hétfőn 16.00–18.00, kedden 
16.00–17.00, pénteken 17.00–19.00. 
Vezető tanár: Finta Gábor koreográ-
fus, táncművész és táncpedagógus. 
Olyan diákok jelentkezését várják, 
akik szeretnek táncolni és/vagy 
énekelni, s szívesen részt vennének 
profi színvonalú gyermek-musi-
calprodukciók létrehozásában. A 
program során a növendékek alapos 
táncképzésben részesülnek heti 2x2 
órában, megismerkednek a balett, az 
akrobatika és a különböző táncstílu-
sok alapjaival. A diákok rendszeres 
ének-, színjátszási és beszédtechni-
kai tréninget kapnak. A tantárgyak 
külön-külön is felvehetők. jelentke-
zés online: bpmusicaliskola@gmail.
com, musicaliskola.hu; telefonon: 
06/20-549-0893. utolsó foglalkozás: 
június 12.

ntC school Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) kedden 8.00–15.00 
óvodásoknak. Holland tanmenet 
szerinti foglalkozások flamand és 
holland anyanyelvű családok ré-
szére. Felügyeleti szerv: Holland 
Oktatási Minisztérium. Informá-
ció: Bori Martina, 06/30-241-2546, 
lesbories@t-online.hu. utolsó fog-
lalkozás: június 13.

(Folytatás a 14. oldalon)
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angolnyelv-oktatás, korai fej-
lesztés angolul. Babaangol (22–36 
hónapos korú gyermekek részére) 
csütörtökön 8.00–10.00. A Helen 
Doron Early English az angolnyelv-
tanulás egyedülálló, könnyű és ter-
mészetes módja, amely a gyermek 
anyanyelvétől függetlenül a világ 
minden országában alkalmazható. 
Előjelentkezés szükséges: Endre ju-
dit, 06/30-313-6822. Részvételi díj: 
11 000 Ft/hó. www.helendoron.hu. 
utolsó foglalkozás: június 15.

Csiri-biri torna hétfőn 10.00. A 
tornán 3 éves korig várják a már járni 
tudó, izgő-mozgó babákat. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség, előzetes 
jelentkezés nem szükséges. Alkalmi 
jegy ára: 1500 Ft, 10 alkalomra szóló 
bérlet ára: 12 000 Ft. Információk: 
info@csiribiri.hu vagy Orszáczky 
Ildikó, 06/30-389-5500. Testvérked-
vezmény: 50%. www.csiri-biri.hu. 
utolsó foglalkozás: június 12.

Ju jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Vezeti: Derkényi László 
(06/20-323-8160). A ju jitsu rugalmas 
küzdősport, a csavarásokat, dobá-
sokat, gáncsokat részesíti előnyben. 
Sokoldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. Részvételi díj: 5500 Ft/hó. 
utolsó foglalkozás: június 14.

szivárvány táncszínház show-
tánc- és hiphopoktatás kedden 17.00, 
csütörtökön 17.30. Vezeti: Balázs 
Márta táncpedagógus (06/30-409-
2400). Formációs tánc, show-tánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. Részvételi díj: 10 000 
Ft/hó. utolsó foglalkozás: június 15.

Új! Baba-mama klub. Közös 
program babáknak és mamáknak/
szülőknek/nagyszülőknek minden 
hónap első és harmadik péntekjén 
(legközelebb június 16-án) 10.00–
12.00. A klubba havi rendszeresség-
gel hívnak előadókat a szervezők, 
emellett lehetőség nyílik kötetlen 
játékra, tapasztalatcserére, barátko-
zásra. Telefon: 395-8284, 06/70-334-
4468. Tagdíj: 1000 Ft/hó.

zumba gold kezdőknek, újra-
kezdőknek hétfőn és szerdán 9.00–
10.00. Ízületkímélő, táncos mozgás 
latin zenére, egyszerű, de látványos 

koreográfiákkal, korhatár nélkül. Ár: 
1800 Ft/alkalom, bérlet 14 000 Ft/10 
alkalom. utolsó foglalkozás: június 
14.

Beauty body – heti egészség-
megőrző, alakformáló, preventív 
edzésprogram hétfőn és szerdán 
10.00–11.00. Ár: 1500 Ft/alkalom, 
bérlet 12 000 Ft/10 alkalom. utolsó 
foglalkozás: június 14.

Fit-Ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A foglalkozásokat tartja: 
Barta Sylvia okleveles aerobikoktató, 
Zumba Basic-, Zumba Gold-, Zumba 
Kids- és Zumba Kids junior-instruk-
tor. Ár: 1500 Ft/alkalom vagy Beauty 
body-bérlettel 12 000 Ft/10 alkalom. 
Információ: 06/30-625-6065. utolsó 
foglalkozás: június 16.

Meridián torna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen 
a 3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes kínai 
tapasztalatok alapján. Vezeti: Hóka 
Ildikó (06/70-546-6498). A tornán 
való részvétel ingyenes. utolsó fog-
lalkozás: június 13.

etka-jóga erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Ismerje meg, próbálja ki, hogyan le-
het ön is egészségesebb, derűsebb, 
hogyan mozdulhat újra fájdalom 
nélkül! Vezeti: Nyerges Margit, az 
Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer okta-
tója (06/30-354-4399). Részvételi díj: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom 
(a bérlet 6 hétig érvényes). utolsó 
foglalkozás: június 15.

hatha jóga hétfőn 19.30–21.00, 
csütörtökön 18.30–20.00, pénteken 
9.30–11.00. A hatha jóga test-, légző, 
relaxációs és meditációs gyakorlatai 
kitűnő egészségmegőrző hatásúak, 
emellett a jóga hatékony útja az ön-
megismerésnek is. Vezeti: Pazonyi 
Mónika jógatanár, rekreációs sport-
oktató (06/20-952-4685). Részvételi 
díj: 1600 Ft/alkalom, 7000 Ft/5 alka-
lom. Az első óra ingyenes. utolsó 
foglalkozás: június 22.

zumba fitnesz kedden és csütör-
tökön 20.00–21.00. utolsó foglalko-
zás: június 22. Egyszerű, de eredeti 
és izgalmas latin mozdulatok, fülbe-
mászó ritmusok. A foglalkozásokat 

vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893) és Taracky judit (06/30-
474-8428). Részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom (60 perc), 14 000 Ft/10 al-
kalom.

nyugdíjasklub csütörtökön 
13.30. június 15.: Kirándulás Győrbe.

líVIA-VIllA
XII., KÖLTő uTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A Virányosi Közösségi Ház prog-

ramja
Fák – őry Annamária festőmű-

vész kiállítása. Megnyitó: június 9. 
18.00. A kiállítást megnyitja, zenél: 
Model jazz 5. Születés, növekedés, 
kiteljesedés, pusztulás, újjászületés. 
Ezt a körforgást talán legnyilvánva-
lóbban a fák éreztetik. A kiállítás a 
mintegy két évig készült Fa sorozat 
darabjait mutatja be, kiegészülve a 
Vietnamban készült képekkel. A ki-
állítás június 30-ig tekinthető meg, 
előre egyeztetett időpontban. Beje-
lentkezés: 395-8284 vagy 200-8713.

XII., VÁROSMAjOR uTCA 44.
TELEFON: 319-9854/222
www.BARABASVILLA.Hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
nem kellesz eléggé. Kettős 

látás kertmozi június 15-én 21.00. 
2017-ben is tematikus filmklubbal 
várják a filmbarátokat havonta egy 
alkalommal. Továbbra is a párkap-
csolati témát boncolgató filmek 
kerülnek fókuszba a Barabás Villa 
mozivásznán – nyáron a kertben! A 
filmet kedvezőtlen időjárás esetén 
fedett helyszínen vetítik le. A belépés 
díjtalan.

hang.villa. június 20. 20.00 
Anasztázia Razvaljaveva (hárfa) és 
Környei Miklós (gitár) magyar és spa-
nyol szerzőket, átiratokat vonultat 
fel. A koncerteken fiatal tehetségek 

mutatkoznak be és nyújtanak ko-
molyzenei élményt a Barabás Villa 
kertjében. A koncertet kedvezőtlen 
időjárás esetén fedett helyszínen 
rendezik meg. A belépés díjtalan.

villa.séta június 25-én 15.00. A 
látogatók Barabás Miklós nyomába 
eredhetnek a Budastep túraveze-
tőivel. Bejárhatják a festőművész 
egykori kertjét, villáját, miközben 
érdekességeket tudhatnak meg a 
művészről és a helyről. A program 
díjtalan.

rófusz Ferenc rajzfilmrendező 
életmű-kiállítása. Megtekinthető: 
július 31-ig, hétfőtől csütörtökig 
9.00–18.00, vasárnap 9.00–13.00 órá-
ig, valamint a Barabás Villa program-
jaihoz igazodóan. A belépés díjtalan.

kerekítő Mondókás Móka hét-
főn 10.00. Höcögés, kacagás a Kerekí-
tő könyvsorozat népi mondókái, öl-
beli játékai nyomán, dalokkal, hang-
szerjátékkal színesítve (3 éves korig). 
játékvezető: Vajai Flóra színésznő, 
pszichológus. Bejelentkezés az ak-
tuális hírekért, szüneti időpontokért: 
www.kerekito.hu. Részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 5500 Ft/5 alkalomra szó-
ló bérlet. A részvételi díj befizetésére 
a helyszínen van lehetőség a foglal-
kozásvezetőnél.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
Vidám, elfogadó közösség, amely-
ben nem kell tudni semmit, nem 
kell teljesíteni semmit, mindenki a 
saját örömére fest. Bővebb informá-
ció és jelentkezés: Makovecz Anna, 
06/20-573-9339. Egy alkalom: 150 
perc. Részvételi díj: 3000 Ft. Fizetési 
lehetőség a helyszínen a festőiskola 
vezetőjénél.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. A belépés díjtalan.

XII., BEETHOVEN uTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGYTORTENET.Hu
hegyvidék a „nagy háború” 

idején. Az időszaki kiállítás témája 
az első világháború és a Hegyvidék 
kapcsolata. A belépés díjtalan.

Műkincstolvajok – szabadulós 
játék. A Hegyvidék a „Nagy Hábo-
rú” idején című időszaki kiállítás 
állandó részeként a szervezők sza-
badulós játékot alakítottak ki a tárlat 
egy részéből. A jelentkezőknek bizo-
nyos idő alatt logikai feladványokat 
megoldva kell teljesíteniük a kitűzött 
célt. A játékban 2–4 fő vehet részt 
e-mailben vagy telefonon történő 
előzetes regisztráció alapján, amit 
legalább egy nappal korábban be 
kell jelenteni (18 év alattiak csak fel-
nőtt kísérővel játszhatnak). A játék 
ára: 1300 Ft/fő, XII. kerületi lakcím-
kártyával rendelkezőknek 800 Ft/fő. 
Nyitvatartás: kedden, csütörtökön, 
pénteken 10.00–18.00.

MoM emlékszoba. Telefonon 
történő előzetes időpont-egyezte-
téssel látogatható: 06/30-908-8375, 
06/70-212-3930. Cím: XII., Maros 
utca 1.

XII., BÖSZÖRMÉNYI úT 13–15.
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.Hu
1956-os emlékművek Buda-

pesten – művészettörténeti elő-
adás-sorozat. Az előadásokat tartja: 
Ludmann Mihály művészettörté-
nész. június 14. 18.00 Figuralitás és 
absztrakció.

ars sacra – angyal Júlia alko-
tásai. Könyvbemutató június 15-én 
18.00.

Munkácsy-díj 2017. A 2017-ben 
Munkácsy-díjjal kitüntetett képző-
művészek kiállítása augusztus 18-ig. 
Kiállító művészek: Boldi szobrászmű-
vész, Csurka Eszter képzőművész, 
Kéri László festőművész, Nemere 
Réka festőművész, Nemessányi Klá-
ra festőművész, restaurátor, Szakáll 
Ágnes festőművész, Verebes György 
festőművész.

XII., HAjNÓCZY j. uTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@jOBECK.Hu
Jel-kép – Maczkó Erzsébet fotó- 

és képzőművész, valamint Rainer Pé-
ter építész-belsőépítész, ipar- és kép-
zőművész kiállítása. Megtekinthető: 
július 1-jéig, hétfőtől péntekig 14.00–
22.00, szombaton 16.00–22.00.

Fiatal Cukorbetegek klubja 
június 13-án 18.00. Érdeklődés a 
programról: Muskát Erika, 06/30-279-
5219, sce.klub@gmail.com, www.
facebook.com/sportoscukros

szalon egyetem – diplomaosz-
tó ünnepség június 14-én 14.00.

pászli istván tudományos tár-
salgóköre. június 14. 15.45 Nagyon 
különleges lények.

kész – keresztény értelmisé-
giek szövetsége hegyvidéki cso-
port. június 14. 18.00 A keresztény 
szakképzés jelene és jövője Magyar-
országon. Tóth Gáborral, a Kolping 
Oktatási és Szociális Intézményfenn-
tartó Szervezet igazgatójával beszél-
get dr. Bernyák Adrienn, a Zugligeti 
Általános Iskola igazgatója. Az est 
háziasszonya: dr. Aszódi Gáborné, a 
KÉSZ Hegyvidéki csoport vezetője.

kortárs alkotó kör június 16-án 
13.30. A foglalkozásra vázlatfüzetet 
(A/4), grafit- és színes ceruzát vigye-
nek magukkal a résztvevők. A rész-
vétel kerületi lakosoknak ingyenes. 
A foglalkozást vezeti: dr. Schmidt-
Szilágyi Éva (Piroska) festőművész, 
művésztanár (Berlin–Budapest) és 
Schmidt Eddi.

német fordító- és társalgási kör 
június 16-án 14.45. Beszélgetés min-
dennapi témákról: utazás, orvosnál, 
színházban stb. A foglalkozást vezeti: 
dr. Schmidt-Szilágyi Éva (Piroska) fes-
tőművész, művésztanár (Berlin–Bu-
dapest) és Schmidt Eddi.

kíváncsiskodók klubja. június 
19. 14.00 Látogatás Madame Tussaud 
panoptikumában. Klubvezető: Nagy 
Katalin.

trükkös lopások, zsebtolva-
jok – rendőrségi tájékoztató június 
21-én 14.00. Előadó: Vukics Norbert 
rendőr zászlós (XII. kerületi rendőr-
kapitányság).

harmónia életmódklub 60 
felettieknek. június 21. 16.00 Házi 
gyógymódok ízületi panaszokra. 
Természetes módszerek, receptek, 
gyulladásgátló táplálékok, gyógyita-
lok, herbateák, népi gyógymódok, 
pakolások, házi gyógyfürdők Béky 
László, Bokor Katalin, Szabó Gyuri 
bácsi tanácsai alapján. Klubvezető: 
Szép Ilona.

segítő kéz a családnak: a bá-
torítás pszichológiája június 21-
én 18.00. Előadó: dr. Domján Mihály 
tanácsadó, szakpszichológus és csa-
ládterapeuta.

a hegyvidéki osteoporosis 
klub előadása. június 22. 13.30 
Gerincbarát mozgásmagatartás 
csontritkulásnál.                 Előadó, klubveze-
tő: Mészáros Lászlóné gyógytornász, 
rekreációs programvezető.

love your Belly június 24-én 
10.00–12.00. Hasizomfejlesztő és re-
generáló tanfolyam. Díja: 8000 Ft/fő. 
Előzetes jelentkezés szükséges: Füre-
di Nóra, 06/20-556-6634, furedin@
gmail.com, facebook.com/nora.
furedi.5, valamint Lauf Nóra, 319-
0103, laufnora@gmail.com.

a világ legkülönlegesebb he-
lyeinek titkai. I. rész: június 26-án 
14.00. Előadó: Konta Fanni, a II. Rá-
kóczi Ferenc Gimnázium volt tanára.

varázslatos Földünk június 27-
én 14.00. A geológia és geográfia 
párbeszéde, művelődéstörténeti 
ínyencségek a magyar geológia tör-
ténetéből. Előadó: Szász Éva magyar, 
történelem és könyvtár szakos tanár.

a jóscsontoktól a sanghaji 
felhőkarcolóig – időbeli és térbeli 
utazás Kínában június 28-án 14.00. 
Előadó: Kapitánffy Krisztina, a Kelet 
felől hajnalodik című könyv írója.

Bibliaolvasási félóra Bibliát 
nem olvasóknak június 28-án 15.45. 
Vezeti: Benedek Zsuzsanna történe-
lem szakos tanár.

éreztem az események fontos-
ságát – a Tarsoly Kiadó könyvbe-
mutatója június 28-án 16.30. Balla 
Károly I. világháborús emlékirata. A 
program házigazdája: Kollega Tar-
soly István történész.

nyári dallamok – zenés délután 
június 29-én 14.00. Közreműködik: 
Hegyi Erzsi, Kemény Ági, Péter Anna, 
Kovács András, Németi Pál. Zongo-
rán játszik: Cselényi László.

varázslók teadélutánja – út-
ban a kiteljesedés felé június 29-én 
15.30. A lélek, tudat és fizikum egy-
sége együttműködésben a világgal. 
Előadó és a program háziasszonya: 
Görög Erika.

kovács imre társaság–pC 
Magister alapítvány. június 30. 
18.00 Időszerű-e ma a Népi Író Moz-
galom? Előadó: dr. Pomogáts Béla 
irodalomtörténész. A társaság ese-
ményei filmdokumentumok alapján.

kulisszák mögött – színháztör-
téneti előadás. július 3. 14.00 Psota 
Irén, a Nemzet Színésze. Előadó: 
Szebényi Ágnes színháztörténész, 
múzeumpedagógus.

zene-Fere klub – Kovács Zalán 
László tubaművész zenei sorozata. 
július 4. 14.00 Vendég: Fejér András 
Liszt-díjas harsonaművész, a berlini 
Német Szimfonikus Zenekar szóló-
harsonása.

társasjáték klub minden korosz-
tálynak július 4-én 16.00. A progra-
mot vezeti: Fürediné Lauf Nóra.

világjáró klub. július 4. 18.00 
Brazília. Nagyvárosoktól az eső-
erdők csodájáig. Előadó: Rokolya 
Péter idegenforgalmi szakember, 
idegenvezető. Világjárók fényképes 
úti élménybeszámolója a Pannónia 
Program- és utazási Iroda szervezé-
sében.

Memória torna 60 felettieknek 
július 5-én 15.30. A foglalkozást veze-
ti: Szép Ilona.

kettős képek – Molnár jános 
kiállításának megnyitója július 5-én 
17.30.

kártyakör július 6-án 9.00–11.00. 
A részvétel ingyenes. Előzetes jelent-
kezés szükséges.

szédítő táj – svéd költők versei 
Szabó Péter zenéjével július 6-án 
14.00.

kopp-kopp Xii. kerület – a 
Hegyvidéki Helyi Nyilvánosság Mű-
hely klubfoglalkozása július 7-én 
18.00. Nyáresti, könnyed néptánc 
és vidám kacagás. Vendég és tánc-
ba hívó: Riba Katalin tanár, hajdani 
„Csillagszemű”, néptáncrajongó és 
-oktató. jókedvfelelősök: dr. Varga 
Mária és dr. Németh Ákos. Verses 
köszöntő a hónap ünnepeltjeinek, 
helyismereti játék. (Klubfoglalkozá-
sok minden hónap első péntekjén.)

Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerületi 
lakcímkártyával rendelkező lakosok 
vehetnek részt. A fizetős tornákon az 
első alkalom ingyenes.

pilates Szávai Andreával hétfőn 
6.45–7.45. Részvételi díj: 1500 Ft/al-
kalom, bérlet esetén kedvezmény. 
A program egész nyáron fogadja a 
tornázni vágyókat. Előzetes egyez-
tetéssel. Információ: 06/70-328-8039, 
andi@pilateszona.hu

élj 100 évet egészségesen a 3-1-
2 meridiántorna-gyakorlatokkal! – 
hétfőn 8.30–9.15. Az egészségmeg-
őrző gyakorlatsor a meridiánokban 
áramló energia-egyensúly helyreállí-
tásával a szervezet immunrendszerét 
erősíti. Vezeti: Haide Éva. A foglalko-
záson való részvétel ingyenes. utolsó 
foglalkozás: július 24.

hegyvidéki osteoporosis 
klub tornája Valival idősebbeknek 
hétfőn 9.30–10.15. Testtartást javí-
tó gyakorlatok Mészáros Lászlóné 
gyógytornász vezetésével. A foglal-
kozás ingyenes. utolsó foglalkozás: 
július 24.

do-in hétfőn 10.30–11.30. Vezeti: 
Borsányi Klára. Ingyenes foglalkozás 
június 19.–július 24. (hat alkalom).

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA
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keleti tánc nőknek hétfőn 17.00–
18.15. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
bérlet esetén 4x1000 Ft. utolsó fog-
lalkozás: július 24.

pilates Szávai Andreával hétfőn 
20.15–21.15. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, bérlet esetén kedvezmény. 
A program egész nyáron fogadja a 
tornázni vágyókat. Előzetes egyez-
tetéssel. Információ: 06/70-328-8039, 
andi@pilateszona.hu.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatokkal! 
– kedden 8.15–8.45. Vezeti: Péter Ildi-
kó. A foglalkozáson való részvétel in-
gyenes. utolsó foglalkozás: július 25.

Jóga az egészséges gerincért 
kedden 8.50–9.50. Részvételi díj: 900 
Ft/alkalom. jógaoktató: Ott Cecília. 
utolsó foglalkozás: június 27.

szenior örömtánc kedden 
10.15–11.15. Díja: kerületi lakosok-
nak 500 Ft/alkalom, nem kerületi 
lakosoknak 700 Ft/alkalom. Táncta-
nár: Tóth Krisztina (06/70-775-8625). 
utolsó foglalkozás: június 27.

torna nórával kedden 11.15–
12.00. Készségfejlesztő gyakorlatok 
nyugdíjasoknak. A részvétel ingye-
nes. Vezeti: Fürediné Lauf Nóra. utol-
só foglalkozás: július 25.

Urak tornája kedden 12.00–
12.45. A részvétel ingyenes. Vezeti: 
Fürediné Lauf Nóra. utolsó foglalko-
zás: július 25.

MoM-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. Érdeklődés, 
jelentkezés: Fischer Péterné, 06/20-
394-5473, 466-4973. utolsó foglal-
kozás: június 20.

pilates Szávai Andreával szerdán 
6.45–7.45. Részvételi díj: 1500 Ft/al-
kalom, bérlet esetén kedvezmény. 
A program egész nyáron fogadja a 
tornázni vágyókat, előzetes egyez-
tetéssel. Információ: 06/70-328-8039, 
andi@pilateszona.hu.

szeniortorna Balázs Marival 
szerdán 8.45–9.30. A foglalkozás in-
gyenes. utolsó foglalkozás: július 26.

nia tánc szerdán 9.30–10.30. Ve-
zeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-oktató, 
koreográfus. Részvételi díj: 1000 Ft. 
utolsó foglalkozás: július 12.

gerinctorna Glatz Zsuzsa veze-
tésével szerdán 10.45–11.30. Infor-
máció: 06/30-295-1833. Részvételi 
díj: 700 Ft. utolsó foglalkozás: júni-
us 14.

hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–10.45. 
Részvételi díj: 900 Ft. jógaoktató: Ott 
Cecília. utolsó foglalkozás: június 29.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatok-
kal! – csütörtökön 11.00–11.45. Vezeti: 
Pál-Szabó Gabriella. A foglalkozáson 
való részvétel ingyenes. utolsó fog-
lalkozás: július 27.

nyugdíjastorna Latin Anikóval 
csütörtökön 11.45–12.30. A részvétel 
ingyenes, előzetes jelentkezés szük-
séges. A jelentkezők két hónapra 
kapnak lehetőséget a tornán való 
részvételre, utána újra kell jelent-
kezni! utolsó foglalkozás: július 27., 
majd legközelebb szeptemberben 
lehet jelentkezni.

szupernagyi népdalkör minden 
páros hét csütörtökjén 13.00–15.30. 
Alapító: Karcagi Éva. Énektanár: Bu-
csai Anikó. utolsó foglalkozás: június 
15.

népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–18.45. Részvételi 
díj: 1500 Ft.. utolsó foglalkozás: jú-
nius 22.

pilates csütörtökön 19.00–20.00. 
Vezeti: Szávai Andrea. Részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom. Bérlet esetén ked-
vezmény. A program egész nyáron 
fogadja a tornázni vágyókat. Előze-
tes egyeztetéssel. Információ: 06/70-
328-8039, andi@pilateszona.hu.

nyugdíjastorna Latin Anikóval 
pénteken 9.45–10.30. A részvétel 
ingyenes, előzetes jelentkezés szük-
séges. A jelentkezők két hónapra 
kapnak lehetőséget a tornán való 
részvételre, utána újra kell jelent-
kezni! utolsó foglalkozás: július 28., 
majd legközelebb szeptemberben 
lehet jelentkezni.

gerinctorna Glatz Zsuzsa vezeté-
sével pénteken 10.45–11.30. Informá-
ció: 06/30-295-1833. Részvételi díj: 
700 Ft. utolsó foglalkozás: június 16.

kiskakukk Játszóház kisiskolá-
soknak pénteken 16.00–17.30. Vezeti: 

Kakuk Andrea. A részvétel ingyenes. 
utolsó foglalkozás: június 9.

keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.15. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet 4x1000 Ft. utolsó 
foglalkozás: július 30.

BaJor gizi szÍnészMÚzeUM
XII., STROMFELD AuRÉL úT 16.
TELEFON: 225-3161, 375-1184
 www.SZINHAZIINTEZET.Hu, 
www.OSZMI.Hu
szivárvány európa felett. Egy 

magyar bábművész Párizsban. A ki-
állítás megtekinthető: október 15-ig, 
szerdától vasárnapig 14.00–18.00.

színészdal – kiállítás a száz éve 
született Szörényi Éva emlékére. 
Megtekinthető: de cem ber 31-ig, 
szerdától vasárnapig 14.00–18.00.

uGOCSA uTCAI KÖNYVTÁR
XII., uGOCSA uTCA 10.
TELEFON: 225-1228
nyári nyitvatartás: június 19. és 

augusztus 27. között hétfőn, szerdán 
és csütörtökön 13.00–19.00, kedden 
és pénteken 9.00–14.00. Szombaton 
zárva!

tavaszi ébredés – Halászné 
Horváth Katalin kiállítása június 16-
ig megtekinthető.

hegyvidéki tekercsmesék – dia-
vetítés gyerekeknek 3 éves kortól jú-
nius 17-én 11.00–11.30.

végre péntek – nyári kézműves-
foglalkozás június 23-tól augusztus 
25-ig, péntekenként 10.00–12.00.

(KÖZHASZNú, NONPROFIT, 
CIVIL SZERVEZET)
ECSOSZ.Hu@GMAIL.COM
www.ECSOSZ.Hu
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ECSOSZHu
A programok ingyenesek!
nordic walking kedden 16.30–

17.30-ig a Vagon étterem (mozdony) 
mögötti részen, a Déli pályaudvar-
tól két percre (I., Vérmező út 70 –72.). 
Sporteszközt a szervezők ingyen 
biztosítanak.

torna a szabadban. Kedden 
17.30–18.30: a Vagon étterem (moz-
dony) mögötti részen, a Déli pálya-
udvartól két percre (I., Vérmező út 
70 –72.). Csütörtökön 17.00–18.00: a 
Devecseri parkban, a Svábhegyen.

nordic walking-kirándulások. 
Részletek az egyesület honlapján.


közéleti klub június 14-én 17.00. 

Vendég: Lendvai Ildikó. Téma: „Be-
szélgessünk az országról, a világról 
és rólunk”. Helyszín: XII., Kiss jános 
altábornagy utca 42–44. ugyanott 
jogi tanácsadás kérhető. Bejelent-
kezés: 201-9015, 06/20-466-8364, 
bp12@mszp.hu.


a Magyar vöröskereszt szoci-

ális ruhavásárt szervez rászoruló 
lakosoknak június 19-én 8.00–16.00 
óráig. Kedvezményes áron lehet vá-
sárolni használt ruhaneműt, gyer-
mek-, női, férfiruházatot és játékokat. 
Az akció helye: II., Széll Kálmán tér 
3. II. emelet. Telefon: 212-2783, 212-
2811. A szociális vásárra a szervezők 
elsősorban gyermeküket egyedül 
nevelő szülőket, kisnyugdíjasokat 
és kiskeresetű lakosokat várnak.


ingyenes jogi tanácsadást tart 

a KDNP XII. kerületi alapszervezete 
minden hét szerdáján 16.00–17.00 
óráig a Kék Golyó és Schwartzer 

Ferenc utca sarkán található helyi-
ségében.


a Budapest Xii. kerületi len-

gyel nemzetiségi önkormányzat 
minden hónap utolsó vasárnapján 
megszervezi azoknak az idős embe-
reknek a lengyel templomba szállí-
tását, akiknél ez családi segítséggel 
nem megoldható. jelentkezni a 
Budapest XII. kerületi Lengyel Nem-
zetiségi Önkormányzat elnökénél, 
Nyitrai Zoltánnál lehet minden hó-
nap 20. napjáig, a 06/30-335-4720-as 
telefonszámon.


a Mozgássérültek Budapes-

ti egyesületének hegyvidéki 
szervezete minden hónap har-
madik szerdáján 15.00 órától várja 
az érdeklődőket klubnapra a Né-
metvölgy Gondozási Központban. 
Téma: a mozgássérült embereket 
érintő információk nyújtása, közös 
séták, beszélgetések, kirándulások, 
akadálymentes helyszínek beazo-
nosítása a kerületben. Érdeklődés: 
Fejérné Anna, 06/30-743-8475.


németh lászló-emlékszoba 

a Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
Ágnes előzetes egyeztetést követő-
en kedden 10.00–12.00, csütörtökön 
16.00–18.00 óráig fogadja a látogató-
kat. Bejelentkezés: legalább huszon-
négy órával korábban a 200-1593-as 
telefonszámon.


hozzátartozói csoport a XII. ke-

rületi Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ Félsziget Klubházában két-
hetente csütörtökön 18.00–19.30. A 
csoport célja a közös sors megélé-
sén túl egymás segítése. Az aktuális 
helyzetekre a résztvevők közösen 
keresnek megoldást. A csoport 
tagja lehet bárki, akinek családjá-
ban, baráti körében pszichiátriai 
problémában érintett ember él, és 
vele közvetlen, rendszeres kapcso-
latban van. A részvétel ingyenes. 
Helyszín: Félsziget Klubház, XII., Kiss 
jános altábornagy utca 34. Telefon: 
212-9650.


a Félsziget klubház pszichés 

problémákkal élőknek ad lehetősé-
get arra, hogy barátokat találjanak, 
kapcsolatokat alakítsanak ki, és 
minél teljesebb életet élhessenek. 
Közösségi gondozói személyes tá-
mogatást nyújtanak, akár lakókör-
nyezetben is, a következő területe-
ken: ügyintézés, kríziskezelés, segítő 
beszélgetés, tanácsadás, készségfej-
lesztés, mentális-pszichológiai gon-
dozás. Akiket várnak: budapesti la-
kosok, akik 18 éven felüliek, pszichés 
problémával élnek, és nem adták fel. 
Cím: XII., Kiss jános altábornagy utca 
34. Nyitvatartás: hétfőn, szerdán, 
csütörtökön, pénteken 12.00–18.00, 
kedden 10.00–16.00. Telefon: 212-
9650. A klubház szolgáltatásai térí-
tésmentesek.


Félsziget klubház önsegítő 

Csoport. A csoport célja, hogy a ta-
gok elfogadó légkörben bátorítsák, 
támogassák egymást problémáik 
feltárásában és megoldásában. A 
kéthetenkénti találkozások során a 
résztvevők segítenek egymásnak 
saját erőforrásaik felismerésében 
és mobilizálásában. Akiket várnak: 
pszichiátriai problémával élő buda-
pesti érdeklődők. Találkozások: két-
hetente keddenként 16.15–17.45. A 
jelentkezést követően egy csoport-
tag fogadja a jelentkezőt beszélge-
tésre, ezután látogatható a csoport. 
Helyszín: XII., Kiss jános altábornagy 
utca 34. Telefon: 212-96-50, 06/30-
579-1772. E-mail: felszigetklubhaz@
gmail.com.



Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ

a Xii. kerületi Családsegítő és 
gyermekjóléti központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.



a napközi plusz svábhegyi 
tanulószoba díjmentes integrált 
foglalkozásokat tart a Szent László 
Plébánia közösségi termében (XII., 
Diana utca 15/a) hétfő délutánon-
ként. Előzetes egyeztetés után szü-
lői tanácsadás a tanulási, viselkedési 
nehézségekkel küzdő gyerekek szü-
leinek. Információ: Horváth-jovány 
Tünde tanító, Horváth László tanár, 
Napközi Plusz Tehetséggondo-
zó és Képességfejlesztő Központ, 
XII., Szépkilátás út 3., 06/20-985-
5137, talent@t-online.hu. www.
tanuloszoba.uw.hu


ingyenes jógafoglalkozás 65 év 

felettieknek a Szatszang jógaköz-
pontban (XII., Nagyenyed utca 16.) 
csütörtökön 9.00–10.30. Érdeklődés 
és bejelentkezés: 06/20-315-8857 
vagy jogabuda@gmail.com. Továb-
bi információk: www.jogaunio.hu.


international day of yoga júni-

us 21-én. A jóga Nemzetközi Napja 
alkalmából június 19–22-ig minden 
korosztálynak ingyenesek a jógaórák 
a Szatszang jógaközpontban (XII., 
Nagyenyed utca 16.). Időpontok: 
hétfőn 16.30, kedden 11.30, 18.00, 
szerdán 6.30, 8.30, csütörtökön 

9.00, 12.00, 17.00, 19.00. Kezdőként 
is bármelyik óra látogatható. Maxi-
mális létszám: 12 fő. Érdeklődés a 
szabad helyekről és bejelentkezés: 
06/20-315-8857, jogabuda@gmail.
com. További információk: www.
jogaunio.hu.


gerinctorna 50 év felettieknek  

testtartás  javítására, megtartására, 
gerincproblémák kezelésére és meg-
előzésére, aminek során figyelembe 
veszik az egyéni adottságokat és  a 
terhelhetőséget. Időpontok: hétfőn 
11.00–12.00, csütörtökön 10.00–11.00 
és 11.00–12.00. Helyszín: a MOM 
Sport uszoda és Sportközpont 
(XII., Csörsz utca 14.) földszinti kü-
lönterme. A foglalkozás vezetője: 
Mészáros Lászlóné Vali gyógytor-
nász és rekreációs mozgásprogram-
vezető. jelentkezés és információ: 
meszaroslaszlone@t-online.hu, 
06/30-306-0760. Tíz alkalomra szó-
ló bérlet: 8000 Ft. Az első részvétel 
ingyenes.


lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos Ál-
talános Iskola tornatermében (XII., 
Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.00–16.50 és 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 és 19.00–20.00 
hölgyeknek és uraknak. Információ: 
275-0669, 06/30-476-9132.



hegyvidék harCosai
küzdŐsport akadéMia
XII., CSABA uTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGYVIDEKHARCOSAI.Hu
www.HEGYVIDEKHARCOSAI.Hu

ökölvívás (edzők: Nagy „Csont-
törő” jános, Régi Dániel). junior, 
felnőtt: hétfőn, szerdán, pénteken 
15.30–17.00. Felnőtt: hétfőn, szer-
dán, pénteken 17.30–19.00, ked-
den, csütörtökön 17.00–18.30. Fel-

nőtt–vegyes: kedden, csütörtökön 
19.00–20.30.

kempo (edző: Lacza Ádám Illés). 
Haladó: hétfőn, szerdán, pénteken 
17.30–19.00. Kezdő, gyerek: kedden, 
csütörtökön 16.00–17.30. Kezdő, 
felnőtt: kedden, csütörtökön 17.30–
19.00.

vale tudo MMa (edző: Halmi 
Viktor): kedden, csütörtökön 19.00–
21.00.

Brazil ju-jitsu (edző: Varga Le-
vente). Gyerek: kedden, csütörtökön 
15.00–16.00.

goju ryu karate (edző: Páger 
Pál): hétfőn 20.30–21.40, csütörtökön 
20.40–21.50.

kettlebell (edző: Rajcsányi Ger-
gő): hétfőn, szerdán 7.00–8.00, 
19.00–20.00, pénteken 19.00–20.00.

krav Maga (edző: Topánka Szi-
lárd): hétfőn, szerdán 20.00–21.30.

Privát edzések előre egyeztetett 
időpontokra lefoglalhatók!

hegyvidék Judo klub. (Edzőte-
rem: Tandem Gimnázium, I., Kriszti-
na körút 59/b.) Klubvezető: Rajcsányi 
Gergő (06/30-221-9992, rajcsanyi.
gergo@hegyvidekjudoklub.hu). 
Edző: Herédi Ákos (06/30-363-3361, 
heredi.akos@hegyvidekjudoklub.
hu). Ovis és felnőtt judo-, valamint 
kettlebelledzések. judoutánpótlás-
nevelés. Havi tagdíj: heti 1 edzés 
5000 Ft, heti 2 edzés 8000 Ft. www.
hegyvidekjudoklub.hu



tanfolyamok: Karate-do harc-
művészet, Aikido, Iaido – a sza-
muráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, 
jóga, Manó tánc, Dance for Fun, 
konditréning. Egyéb programok, 
foglalkozások: origami, Do-in 
önmasszázstanfolyam, szerdán 
Nikken egészségnap, japán kultu-
rális és vizuális tanfolyamok, japán 
Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. Telefon: 
06/70-779-5577. Részletek a honla-
pon: www.shuharidojo.hu.

Ünnepség a Mackósban
Nyolcvanöt éves fennállását ünnepli a Mackós Óvoda június 
17én.

A program:
10.00 MOM Kulturális Központ – A jelenlegi és volt óvodá

sok műsora.
12.00 Mackós Óvoda – Kötetlen beszélgetés az óvoda dol

gozóival, régi óvodástársakkal.
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

BöSZI-VeT 
állATORVOSI ReNdelő 
ÉS állATPATIKA
Kutyák, macskák és nyulak 
teljes körű ellátása
BöSZöRMÉNyI ÚT 3/B
Tel.:  950-69-15, 

06/30-315-87-12
E-mail: boszivet@gmail.com
www.boszivet.wixsite.com/ 
 boszivet

                                                                                                   

XII. kerületben az

ORBÁN-HEGYENORBÁN-HEGYEN

Exkluzív, 
energiatakarékos 
otthonok nettó 55-140 
m2-ig!
Panorámás, 
kertkapcsolatos, 
erkélyes, teraszos 
luxus lakások BEVEZETŐ
áron!

– Penthouse lakások

– Hőszivattyús
mennyezeti  hűtés,
fűtés

– Egyedi, hő 
visszanyerős 
szellőztető 
rendszer

– Parkosított kert

– Biztonsági
rendszer

– Jelenleg 65%-s 
készültségi fok

– Átadás 2017. nyár

– tel: 0630/866-5172

www.tamasi52.hu
Korzó: Kultúrtörténeti séták híres emberekkel
Architéka: Építészkritika a főváros épületeiről
Polc: Könyvajánló Budát, Pestet érintő témákról

A HetiVálasz havi melléklete
PEST-BUDAI LÁTKÉP

KERESSE
a június 8-i
SZÁMBAN!

135x96_Pest Budai.indd   1 01/06/17   14:02

hirdetések

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

S Z O l G á lTATá S

AblAk, Ajtó, redőny
RedőNy (fém, műanyag, alumínium), relu

xa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmo
nikaajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 
06/309648876.

ÜVeGeZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/303572798.

RedőNy-, reluxa, harmonikaajtó, 
szalagfüggöny, napellenző, szúnyogháló, 
függönykarnisjavítás, készítés. 3564840, 
06/309544894.

ABlAKJAVíTáS! www.ajtoablakdoktor.
hu 23 éve vállalom kedvező árakon ablakok, 
ajtók javítását, illesztését, zárak cseréjét, fes
tését, hőszigetelő üvegezését és szigetelését, 
1 év garanciával. Felmérés díjtalan! Horváth 
Ákos, 06/705500269.

RelUXA, redőny, aluredőny – moto
ros, távirányítós. Napellenző, akár teljes 
automatikával, szalagfüggönyök, roletták, 
harmonikaajtók, szúnyoghálók, műanyag 
ablak, akár bontás nélküli beépítéssel, ga
ranciával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 
06/13624112, 06/209575038.

ZáRSZeRVIZ vállal asztalosmunkát, aj
tók, ablakok, szekrények illesztését, zárcse
réjét, küszöbök, pántok, zsanérok cseréjét, 
szigetelést. Szigeti László. 2519483, 06/20
3816703.

ANTIAlKOHOlISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto
nozást, szőnyegpadlózást, víz, villanyszerelést, 
nagytakarítást, parkettázást, favágást, ács–alpi
nista, kőművesmunkát vállal. delabt@vipmail.
hu, 06/209982369

AJáNdÉK SZÚNyOGHáló MINdeN 
MeGReNdelÉSHeZ! Redőny, reluxa, szú
nyogháló, napellenző stb. szerelése, javítása ga
ranciával. Kerületi redőnyös. 06/703419489.

RedőNyöK (fa, műanyag, alumínium), 
szúnyoghálók (mobil, fix), roletták, reluxák, 
napellenzők, szalagfüggönyök (tisztítás is) 
javítása, készítése, cseréje garanciával! 06/30
3931946. szamorex@freemail.hu

AsztAlOsMunkák/kárpitOs Munkák
ASZTAlOS: 06/205488829. Konyhabú

torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

HáztArtási Gépek, elektrOnikA

TV-JAVíTáS a helyszínen is, garanciá
val! Távirányítójavítás. Tv, videoszerviz, 
mikrosütő és háztartási kisgép javítása. Te
lefon: 2493678, 06/209614400.

HŰTőGÉPSZeRVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 39 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 2500921, 06/20972
5032.

HŰTőGÉPJAVíTáS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hét
végén is! Nyugdíjaskedvezmény! 2156287, 
06/302220968.

MIKROHUlláMÚ SÜTő javítása és sugár
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 3556377, 06/302609995.

ANTeNNASZeRelÉS, javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, 
beállítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 
2015368, 06/205376281.

COMPUTeRKlINIKA: Számítógép
javítás, karbantartás, bővítés, vírusirtás 
ingyenes kiszállással. Tel.: 06/308572653.

VARRóGÉPJAVíTáS, bérbeadás, el
adás, alkatrészárusítás. XII., Ugocsa u. 5. 
2138927.

eltArtás, GOndOzás, életjárAdék
IdőS úr/hölgy gondozásában segítséget 

nyújtanék. 06/204845388.
elTARTáSI szerződést kötnék idős, egye

dülálló hölggyel vagy úrral, ott lakás nélkül. 
06/707732213.

KöZÉPKORÚ, egyedülálló nő életjára
déki, illetve eltartási szerződést kötne idős 
hölggyel vagy úrral egyaránt. Tel.: 06/20
5056495.

kert, fAkiváGás

FAKIVáGáS, gallyazás, ereszcsatorna
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 4265000, 06/30
9426500, a@prodive.hu

FAKIVáGáS–gallyazás hegymászó
technikával, szállítással. Szakszerűség, meg
bízhatóság, 30 éves tapasztalat. Gond Ferenc, 
06/309771745.

FáK szakszerű kivágása, gallyazása kö
téltechnikával és zöldhulladékelszállítás, 
tuskómarás. Ingyenes felmérés. Kerületi 
vállalkozástól. T.: 06/309075948. www.
greenarbor.hu

KeRTáPOláS, zöldterületkezelés, zöld
hulladékelszállítás kerületi vállalkozástól, 
ingyenes felméréssel. www.greenarbor.hu, 
t.: 06/309075948.

KeRTÉPíTÉS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek 
ifjítása. Szilágyi Csaba, 06/209707506.

költöztetés, lOMtAlAnítás
KölTöZTeTÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 4039357, 06/209720347, 
06/305897542.

KölTöZTeTÉS, fuvarozás! Gyors ügyin
tézéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén 
kartondobozt biztosítok! 10%os HÉTVÉGI 
KEDVEZMÉNY. T.: 06/702144235. T.: 
2802542.

könyvelés/fOrdítás
HeGyVIdÉKI könyvelőiroda vállal könyve

lést, bérszámfejtést, adatrögzítést kft.k, bt.k, 
társasházak részére, parkolózónán kívül. Tel.: 
06/203189335.

kőMűvesMunkák

HeGyMáSZóTeCHNIKáVAl: műkö
vezés, vakolás, festés, tető, csatornajavítás, 
szigetelés, ereszcsatornatisztítás. 4265000, 
06/309426500, a@prodive.hu

CSeMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejaví
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/303413423.

lAkásszerviz
dUGUláSelHáRíTáS! Kerületi gyors

szolgálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás, 
azonnal, garanciával. Tel.: 06/203982881.

lAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák 
ipari alpinista technológiával. Kőművesmunkák 
kerületi vállalkozótól. 06/309004238. www.
femmunka.hu; www.alpinmunka.hu

lAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, 
rácsos ajtó, féltető, úszó és tolókapuk gyártá
sa, ajtóbehúzók cseréje, épületlakatos munkák. 
06/203808988.

lAKáSFelÚJíTáS! Szobafestés, tapétázás, 
parkettalerakás, javítás, csiszolás, csempézés, 
kőműves, lakatos és asztalosmunkák, ajtó, 
ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés garanci
ával. Halász Tibor, 2022505, 06/302513800.

ZáRlAKATOS-GyORSSZOlGálAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzárszerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/302991211.

KőMŰVeSMUNKáT, szobafestést–má
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), anyag
beszerzéssel, szállítással, elérhető áron. Az 
áfát elengedjük. 06/209414200.

GARáZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke
rítések. Urbanek. Tel.: 2147442, 06/20978
7429. frimari53@gmail.com

TeTőTől a pincéig! Lakás, ház, 
irodafelújítás minden szakmában, magyar, 
megbízható szakemberekkel, ingyenes ár
ajánlattal, gyors kezdéssel. TétényÉpszer 
Kft. 2264539, 06/209467557.

lAPOS TeTőK csapadékvíz elleni szigete
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves és festőmunkák kivi
telezése. 2731857, 06/204711870.

AlPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 2731857, 06/20
4711870.

FAVÉdeleM! Családi és társasházak, nya
ralók fadíszítő elemeinek, homlok és ereszdesz
kázatának festése és mázolása alpintechnikával 
is. 2731857, 06/204711870.

TeTőFedÉS–BádOGOZáS, pala és cse
réptetők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés 
és ácsmunkák. 2731857, 06/204711870.

KÉMÉNyBÉlelÉS, dU GU láS el Há Rí-
TáS, kéményjárda, nyitott és zárt égésterű ké
szülékek kéménybélelése. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/306883683, 06/705181451.

SZOBAFeSTÉS, tapétázás, mázolás, par
kettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/309424735, 3602345. www.festes
tapetazas.hu

BádOGOS, tetőfedő munkák, javítások, 
felújítások, vízvezetékszerelés. 06/20391
5982, 6070722.

CSeRÉPKályHA, kandalló, kémény. 
06/309618397.

BádOGOSSZeRKeZeTeK, cserép, pala
tetők, tetőszigetelések javítása. 1986 óta kerületi 
iparos. 2492664, 06/209449015.

FeSTÉS: 1200 Ft-tól, tapétázás: 1500 Ft
tól, külső hőszigetelés: 3000 Fttól. Minőség, 
garancia! festoguru.weebly.com 06/70250
9132.

dUGUláSelHáRíTáS! Mosdó–kád: 9500 
Fttól, WC: 12 000 Fttól, kamerás csővizsgálat: 
14 000 Fttól. 06/702509132.

KlíMATISZTíTáS felsőfokon! Tel.: 
06/702691518.

FeSTÉST, mázolást, vakolást, laminált 
parketta lerakását, szennyvízcsatorna ki
építését vállalom. 06/209790521.

lAKáSFelÚJíTáS, építkezés, minden 
munka egy kézben. Ács, kőműves, burkolás, 
festés, víz, villanyszerelés, lakatos. 06/30479
2776.

lAKáSFelÚJíTáS minőségi kivitelezéssel! 
Tel.: 06/305859450.

tAkArítás

VállAlOM lakások takarítását rendsze
resen, ablaktisztítást. 06/306170351. www.
gyorstakaritas.atw.hu

TáRSASHáZI lépcsőházak takarítását és 
kertjük gondozását, lakások és közintézmények 
takarítását vállaljuk. Telefon: 06/304532832.

BeJáRóNő 800 Ft/h. 06/307244682.
ROBeRTO TáRSASHáZAK TAKARíTá-

SA. 25 éves gyakorlat, hetihavi rendszeres
séggel kukák, szelektívedények ki, behúzása. 
Hólapátolás, teremgarázsmosás, fűnyírás, 
sövénynyírás. Nagy Róbert, 06/309392039.

PIPeReTAKARíTáST vállal 50 éves, 
megbízható nő, hétvégén is. 06/209326561.

ReFeReNCIáVAl rendelkező, leinformál
ható nyugdíjas takarítást vállal. 06/30414
9101.

társAsHázAk

lAPOSTeTő-SZIGeTelÉS, javítás, 
csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 4265000, 06/30
9426500. a@prodive.hu

TáRSASHáZKeZelÉS, közös kép
viselet korrekt, megbízható módon, refe
renciákkal. 2746135, 06/705611174, 
email: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

TáRSASHáZAK közös képviseletét, kezelé
sét vállalom. Tel.: 06/203926368.

lÉPCSőHáZ-TAKARíTáST vállalunk. 
Metz Máté, 06/203495395.

lAPOSTeTő-SZIGeTelÉST válla
lunk referenciával, 10 év garanciával, stabil 
gárdával. 4 PILLÉR KFT. 4054603 vagy 
06/309315495.

TáRSASHáZKeZelÉS, lakásszövetke
zetek kezelése. Mob.: 06/309907694. www.
aktivhazkezelo.hu

TáRSASHáZ-BIZTOSíTáS kedvező felté
telekkel, rugalmasan. 06/309843962. www.
alacsonyjutalek.hu

TáRSASHáZAK megbízható képviseletét 
vállaljuk szakképzett műszaki, könyvelői hát
térrel, referenciákkal! Tel.: +36/304325919. 
Email: hazcoop.nk@gmail.com

víz, Gáz, villAny, fűtés

dUGUláSelHáRíTáS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat, korszerű gépi tisztítás, bon
tás nélkül, azonnal, garanciával. 2286193, 
06/309210948.

dUGUláSelHáRíTáS, víz, gáz, 
központifűtésszerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06/204915089, 4024330.

VíZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí
tás, ázások megszüntetése garanciával. Balázs 
János épületgépésztechnikus. Tel./fax: 362
4050, 06/209170697.

TISZTelT Hölgyem, Uram! Víz, fűtésszere
lés, duguláselhárítást elérhető áron! Segíthetek? 
Tel.: 06/204331628.

VíZSZeRelÉS-gyorsszolgálat. Cső
repedés műszeres keresésejavítása. Kamerás 
csatornavizsgálat. Kerti csap vízvezetékcsere 
ásással is. 06/309143588.

VíZSZeRelÉS -gyorsszolgálat, 
vízcsatornacsere lakásban és udvaron, kerti
csapcsere ásással is. Csőfagyasztás. 06/70
5444050.

S.O.S.VíZSZeRelÉS-GyORS SZOl-
Gá lAT, duguláselhárítás, csatornakamerá
zás, műszeres csőrepedéskeresés, csőrepedés 
javítása, WCk, csapok, téli elzárók szerelése 
ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert, 06/30
2009905.

VIllANySZeRelÉS azonnal! Hibael
hárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester, 06/209344664, 246
9021. ELMŰ által minősített vállalkozás.

eGyéb

KONTÉNeReS sittszállítás. Sóder, 
homok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/204646233.

l A K á S / I N G AT l A N /
B É R l e M É N y

„BUdAVáR ‘89” Ingatlanközvetítő Ma
gániroda! 2017719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta a 
budai ingatlanok specialistája. Empátia, 
diszkréció, referenciák. Külföldi, belföldi 
ügyfélkör. Kárpáti Klára, 2011821, 06/30202
1892, Kárpáti Péter, 06/309219029. www.
immoteka.hu, www.budapestliving.com

XII., edVI Illés úton 200 nmes, 3 szintes, 
14 éves családi ház, erdei környezetben, lejtős 
telken, garázzsal eladó. Irányár 103 M Ft. 
06/302021892, 06/309219029.

II., CSeJTeI utcában 81 nmes, 2,5 szobás, 
nagy erkélyes, 3. emeleti, panorámás lakás ga
rázzsal eladó. Lift nincs. Beköltözhető 2018 
őszén, addig a tulajdonos visszabérelné. Irányár: 
59 M Ft. 06/302021892, 06/309219029.

FelBOlydUlT az ingatlanpiac? Segíthe
tek ingatlana eladásában? Tízéves tapasztalat. 
Schmidt Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 
06/705231969.

BIMBó út elején 57 nmes, kéthálós, eme
leti, liftes, polgári lakás 32 900 000 Ft. www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06/705231969.

láNCHídNál Várra néző, 85 nmes, emele
ti lakás 62 000 000 Ft. 06/705231969. www.
budaihegyek.hu

TAMáSI Áron utcában 69 nmes, három
szobás, emeleti lakás, liftes toronyházban, 37,9 
M Ft. www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70523
1969.

ZUGlIGeTI úton 136 nmes, emeleti lakás, 
kétlakásos házban, 65 900 000 Ft. Tel.: 06/70
5231969. www.budaihegyek.hu

FeKeTeRIGó utcában 2001ben épült, 
129 nmes, emeleti lakás, garázsokkal, 61 900 
000 Ft. www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70
5231969.

VáSáROlNÉK lakást, vagy minimum 
egy évre bérelnék. 06/307297546.

RóZSAdOMB-RÉZMál. Panorámás, 
1080 nmes telek, felújítandó, bővíthető, 
lebontható, 300 nmes házzal eladó. 06/30
7297546.

VíGSZíNHáZNál 77 nmes, 3 szobás, 
emeleti lakás liftes házban eladó. Ár: 41 900 
000 Ft. 06/307297546.
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hirdetések

a hegyvidék lapkiadÓ a hirdetések tartalMáért neM vállal FelelŐsséget

XI., OZORAI utcánál 56 nmes, felújított 
téglalakás eladó. Ár: 29 500 000 Ft. 06/30
7297546.

BAKOSlAK INGATlAN KeReS hosz
szú távra KIADÓ igényes házat, ikerházat, 
sorházat és lakásokat diplomata és külföldi 
ügyfelei és családjaik részére. Tel.: 3260618, 
06/209740571. zsuzsanna.bakos@tonline.
hu

BAKOSlAK INGATlAN készpénzes 
ügyfelei részére keres ELADÓ ingatlanokat, 
azonnali fizetéssel. Tel.: 3260618, 06/20
9740571. zsuzsanna.bakos@tonline.hu

PIRAMIS INGATlAN ÜGyNöKSÉG, a 
budai családi házak és nívós lakások specialis
tája. www.piramisingatlan.hu, 06/13355965.

8 lAKáS építésére alkalmas, 2 utcára 
nyíló, üres telek Csepel Plaza mellett eladó. 
T.: 06/205158333.

elAdó, KIAdó ingatlant keresek. 06/20
2884831.

elAdó ÉS KIAdó ingatlanokat keresünk! 
Budapesti Ingatlanközvetítő Kft. 2004972. 
www.bpik.hu. info@bpik.hu

FőNIX IROdA 20 éves tapasztalattal és 
ügyfélmegelégedéssel a budai ingatlanok ér
tékesítésében várja megtisztelő megbízását. 
Alacsony jutalék. Gondos ügyintézés. T.: 
+36/309545797. Visszahívjuk.

KeReSeK 23 szobás vagy nagyobb örökla
kást, házat fogorvos ügyfelem részére. Minden 
megoldás érdekel! Tel.: 06/305859450.

INGATlANIROdáNK eladó lakásokat 
keres! Bízza ránk ingatlanát: gyorsan hozunk 
vevőt, jutalék 3%, ügyvéd ingyenes, külföldi 
vevők elérése. Hívjon: 06/209600600.

O K TATá S

MATeMATIKáBól, ANGOlBól szak
tanár egyénileg felkészít. BelBudán. 06/30
7492507.

MATeKTANUláS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. Nyári 
felzárkóztatás, pótvizsgára felkészítés. 06/20
5717554.

FRANCIATANíTáST vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. Nyári fel
zárkóztatás, pótvizsgára felkészítés. 06/20
5717554.

MATeMATIKA jó hangulatban nyáron 
is. 06/205996140.

NÉMeTTANáR 25 év tapasztalattal órát 
vállal a Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus 
módszer, nyelvvizsgafelkészítés, gazdasá
gi nyelv. Házhoz is megyek. A bemutat
kozó óra ingyenes. Tel.: 06/306020094. 
richterzsuzsanna36@gmail.com

MATeMATIKAOKTATáS szaktanártól, re
ferenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás 
valamennyi korosztálynak. 06/302636119.

lATINT, HelyeSíRáST, történelmet, iro
dalmat tanítok. SNI. Tel.: 2024651.

GyeRMeKPSZICHOlóGIA. Figyelemza
var, magatartászavar, beilleszkedési és nevelési 
problémák, tanulási zavarok kezelése. Tel.: 
2024651.

COACHING. Head and Heart. Magánéle
ti és munkahelyi válsághelyzetek, életvezetési 
problémák, önismeret, önbizalomnövelés, 
tanulási zavarok stb. Célorientált, eredmé
nyes folyamat! 06/303757352.

V e G y e S

BÉlyeG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vételeladás. Marnitz bélyeg
üzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: 
H–P: 12–18h. Tel.: 2139230, a Déli pálya
udvarnál.

ANTIK íróasztalt vennék magánszemélytől. 
Kerületi lakos. 06/303059596.

FAANyAG Budáról. 4 db 1800x210x30 
mmes tölgyfa deszka 20 000 Ftért eladó. Tel.: 
06/305465212.

R É G I S É G

GáBOR eSZMeRAldA BeCSÜS MŰ-
GyŰJTőNő!! Kiemelt áron vásárol kész
pénzért festményeket, bútorokat, órákat, 
ezüsttárgyakat, arany ékszereket, borostyánt, 
porcelánokat, herendi, Kovács Margit, in
gyenes kiszállás, értékbecslés. Üzlet: II., Fő 
u. 67. T.: 06/17891693, 06/303827020.

FIGyeleM! FIGyeleM! Arany, ezüst, 
régiség, óra, borostyán és brilles ékszer fel
vásárlása azonnal, kp.ben. Cím: XIII. ker., 
Hollán Ernő u. 4. T.: 3504308, 06/70884
4084. Maximális diszkréció!

PINCÉTől A PAdláSIG mindenféle 
régi dolgot vásárolok. Pl.: zsíros bödön, kof
fer, szódásüveg, képkeret, festmény, porcelán, 
üvegpohár, bútor, ruhák. Szellő János. 291
3101, 06/303477713.

PAPíRRÉGISÉG, képeslapok, fotók, 1945 
előtti könyvek, jelvény, kitüntetés, numiz
matika készpénzes felvásárlása, helyszíni 
kiszállással. Tel.: 06/706099985. Üzlet: 
1133 Bp., Gogol u. 23.

KASTÉlyOK BeReNdeZÉSÉHeZ 
vásárolok antik bútorokat, kisebbnagyobb 
festményeket, bronzszobrokat, porcelánokat, 
régi álló, fali, asztali, díszórákat (hibásakat 
is), ezüstöket, régi katonai kitüntetések tár
gyait stb. Teljes hagyatékot. Első vevőként a 
legmagasabb árat fizetem. 06/202800151. 
herendi77@gmail.com

BÉlyeGGyŰJTeMÉNyT, régi pénzeket, 
képeslapot, könyveket, papírrégiséget, porce
lánt, tárgyakat és régiségeket vásárolunk. VI., 
Andrássy út 16. H–Sz.: 10–17h, Cs.: 10–19h, 
P.: zárva. Tel.: 3174757.

KeleTI SZőNyeG- ÉS MŰTáRGyBe-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár
gyakat sérült állapotban is. Készpénzfizetéssel. 
Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/304563938.

MINdeNNeMŰ régiséget vásárolok díj
talan kiszállással: bútort, festményt, csillárt, 
bronz, ezüst, alpakkatárgyakat, kitüntetést, 
jelvényt, porcelánt, kerámiát, bizsut, boros
tyánt, órákat, híradástechnikát, hangleme
zeket, képeslapot, szőnyeget, szerszámot, 
fényképezőgépeket. Pintér Nikoletta. 466
8321, 06/309734949. pinterregisegek@
gmail.com

ANTIK BUdAPeST RÉGISÉG BOlT,
BOSCOlO HOTel

Vásárolunk régiséget, hagyatékot.
Erzsébet krt. 911.

T.: 06/209326495. 
antik@antikbudapest.hu

SZePeSy MáRIA, azonnali készpénzért 
felvásárolok és kiemelt árat adok teljes hagya
tékért, mindennemű régiségért, Zsolnayért, 
Art deco és retró tárgyakért, festményekért, 
bizsukért, mindennemű ezüsttárgyakért, 
karórákért. Elérhetőségeim: 06/30442
7234. Emailcím: akoresmost@gmail.com

e G É S Z S É G / S Z É P S É G

lÉZeRTeRáPIA, reumatológia, akupunk
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő és térdkopás kezelése, 
fejfájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi 
vizsgálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu. 3686349, 
06/209686886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. 
Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 
1013 Budapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mo
biltelefon: 06/302223016.

eGyÉNI lÚdTAlPBeTÉT ÉS TAlP-
MASSZáZS központ. Kezeléseink: állapot
felmérés, talp és testmasszázs, fülgyertyázás, 
mágneses biorezonanciakezelés, nyirok
masszázs és visszérterápia, allergiabemérés 
és kezelés. Vivien Talpai orvostermészet
gyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a. Tel.: 316
2596. www.vivientalpai.hu. Figyelje akcióin
kat! Facebook: vivientalpai gyógycentruma

eGyedÜlálló állapotfelmérés a 
BICOM mágneses biorezonancia műszer 
segítségével. Feltárjuk a terheltségi gócokat, 
baktériumokat, vírusokat, nehézfémeket, 
gombákat, szervi funkciós problémákat, majd 
megfelelő terápiával stabilizáljuk az egészsé
gi állapotot. Vivien talpai Gyógycentrum, 
www.vivientalpai.hu. Bp. II., Fillér u. 10/a. 
Bejelentkezés: 06/13162596.

GyóGyMASSZáZS: 06/205153370.

CSONTKOVáCS-akupresszőr Szilágyi 
Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízü
leti blokkok, lumbágóisiász megszüntetése. 
Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések műtét 
nélküli, eredményes gyógyítása. Fülakupunktú
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógy
ász, 06/309458477. www.drgarzo.segitek.hu

GyóGyPedIKŰR, KOZMeTIKA (szem
pilla, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasz
százs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30
2064801.

HAJFeSTÉST VállAlOK otthonában. 
06/302064801.

öNISMeReTI CSOPORT indul kapcsolati 
nehézségekről szeptembertől. www.enkep
maskepp.hu 06/204946057.

MAlIBU SZÉPSÉGSZAlON. Fodrá
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 06/30
3724665, facebook.hu/malibuszalon.

á l l á S

A STATeK KFT. Budapesten keres kérde
zőbiztos munkatársakat azonnali kezdéssel, 
részmunkaidőre, rugalmas időbeosztással. Fel
adata: kérdőívek felvétele. Elvárások: önállóság, 
jó kommunikáció, IT jártasság. További infó: 
www.statek.hu/allas. Jelentkezés önéletrajzzal: 
hr@statek.hu, 0613456627.

á P O l á S

IdőSáPOláS. Szakképzett nővér többéves 
gyakorlattal a hét minden napján ápolást vállal. 
06/203652455.

Tá R S K e R e S ő

FeHÉR ORCHIdeA TáRSKöZVeTíTő 
várja jelentkezését. 2040 Budaörs, Templom 
tér 19. 06/309741056, 06/204876047.

70 feletti, egyedülálló, gyermektelen, intel
ligens urat keresek társnak. 06/204845388.

K ö N y V

ANTIKVáRIUMUNK készpénzért vásárol 
könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, vit
rintárgyakat, hanglemezeket, DVDt. Tel.: 
3320243, 06/209220001.

KöNyVeKeT, könyvtárakat antikvá
riumunk vásárol díjtalan kiszállással. Tel.: 
06/204256437.
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Forgalomsegítő változások 

a Városmajor utcában

A Széll Kálmán tér átépítésével 

összefüggő közúti torlódások 

csökkentése érdekében a Buda

pesti Közlekedési Központ 

(BKK) módosította a jelzőlámpa

programokat a Városmajor utcá

ban: a Csaba utcai és a Szilágyi 

Erzsébet fasori csomópontban is 

hosszabb ideig biztosítanak zöld 

jelzést a főirány számára. További 

változás, hogy a befelé, azaz a vá

rosközpont irányába tartó sáv ter

hére szélesítették a kifelé haladó 

sávot a Városmajor utcában, a 

Diós árok torkolatánál, hogy a 

Diós árok felé kanyarodni szán

dékozó járművek félre tudjanak 

húzódni, és ne tartsák fel az egye

nesen haladókat.

A BKK tapasztalatai szerint a 

forgalomsegítő intézkedések 

eredményeként a Városmajor ut

cában, valamint az oda vezető 

utakon mindkét irányban egész 

nap csökkentek a torlódások, 

amik korábban az arra közlekedő 

buszok menetrendjében is késése

ket okoztak. A Szent János Kór

ház környékén az is hozzájárult a 

forgalmi helyzet javulásához, 

hogy a hegyről érkezők már nem

csak a Diós árokból, hanem a 

Kútvölgyi útról is bekanyarod

hatnak balra, a Szilágyi Erzsébet 

fasor városhatár felé haladó irá

nyába.
A csomópont „telezöldes” irá

nyítással működik, azaz a Szi

lágyi Erzsébet fasor felé balra 

kanyarodóknak előnyt kell ad

niuk a fasor felől a Kútvölgyi út 

felé egyenesen közlekedők szá

mára. A Szilágyi Erzsébet faso

ron a Széll Kálmán tér felől a 

Kútvölgyi út felé tartóknak pe

dig ezentúl számítaniuk kell 

balra kanyarodó járművekre. A 

Kútvölgyi út és a Szilágyi Erzsé

bet fasor kereszteződésében – a 

korábban jellemző csomóponti 

keresztben állások megakadá

lyozása érdekében – a jelzőlám

pa módosított sorrendben ad 

zöld jelzést az egyes irányokba 

haladók számára. d.

A sűrűn előforduló torlódásokat igyekszik csökkenteni a BKK

FO
TÓ

: S
ÁR

KÖ
ZY

 G
YÖ

RG
Y

A kerület is csatlakozik az „Élő bolygónk” felhíváshoz

Az előző évi költségvetés végre-

hajtásáról, a Kós Károly iskola új 

tornaterméről és az éghajlatvál-

tozás elleni helyi szintű fellépés 

fontosságáról is szó esett a képvi-

selő-testület legutóbbi ülésén.

A XII. kerületet érintő elmúlt évi 

munkájáról számolt be a tűzoltó

ság a képviselőtestület május 

28i ülésén. Az illetékes II. kerü

leti hivatásos tűzoltóparancs

nokság munkatársai 2014ben 

643 alkalommal vonultak hegy

vidéki helyszínekre, ezek közül 

közel 500 műszaki mentés volt, 

több mint 140 esetben pedig tűz

eset történt. A Hegyvidéki Ön

kormányzat tavaly ötmillió fo

rinttal támogatta a parancsnok

ság működését, ezt az összeget 

járműbeszerzésre, laktanyafel

újításokra, valamint a tűzoltók 

jutalmazására fordították.

Jóváhagyták a képviselők az 

önkormányzat 2014. évi költség

vetésének végrehajtásáról szóló 

beszámolót, továbbá módosítot

ták a kerület vagyonrendeletét. 

Ennek alapján lehetővé vált, 

hogy a bruttó egymillió forintot 

meghaladó havi bérleti díj esetén 

a korábbi kéthavi összeg helyett 

egyhavi helyiségbérnek megfelelő 

óvadékot lehessen kikötni. A vál

toztatás célja, hogy a rugalma

sabb szabályozással növelni tud

ják az önkormányzati helyiségek 

bérlete iránti keresletet.

Elfogadta a testület a Hegyvi

dék Településfejlesztési Koncepci

óját és Integrált Településfejlesz

tési Stratégiáját megalapozó vizs

gálatokat, valamint a fejlesztési 

célkitűzéseket. Kovács Lajos al

polgármester kiemelte: a koncep

ció és a stratégia ahhoz szüksége

sek, hogy jövőképet fogalmazza

nak meg a kerület számára, hoz

zájáruljanak az önkormányzat 

tervszerű munkájához, valamint 

megfelelő alapot nyújtsanak a ké

sőbbi pályázatok elkészítéséhez.

A hajléktalanok nappali ellátá

sára új szerződést köt az önkor

mányzat a Magyar Máltai Szere

tetszolgálattal. A kerület az idén 

is támogatja a nappali melegedő 

fenntartását, valamint – az utcai 

szociális munka részeként – a téli 

krízisidőszakban a rászorulók 

élelmiszerrel való megsegítését.

A városmajori Kós Károly is

kola területén állami beruházás

ban új tornaterem épülhet, 

amelynek a tulajdonjoga térítés

mentesen kerül majd az önkor

mányzathoz – ezt erősítette meg 

a képviselőtestület döntése. Po

korni Zoltán polgármester el

mondta, hogy már évek óta sze

retnének egy nagyobb befogadó

képességű, korszerű tornatermet 

létrehozni az oktatási tanintéz

ményben, aminek megvalósításá

ra, a kormány 546,5 millió forin

tos támogatásának köszönhető

en, most nyílik lehetőség. A vé

dett iskolaépülethez illeszkedő, a 

műemlékvédelmi követelmények 

miatt részben a föld alá tervezett 

tornaterem építtetője a Nemzeti 

Sportközpontok lesz.

A Hegyvidéki Önkormányzat 

is szeretné előmozdítani az új, 

globális éghajlatvédelmi megálla

podás létrehozását. Ennek érde

kében a képviselőtestület hatá

rozatot fogadott el arról, hogy 

támogatja az „Élő bolygónk” el

nevezésű kezdeményezést. Áder 

János köztársasági elnök a fővá

rosi közgyűlés legutóbbi ülésén 

ismertette, miért fontos, hogy 

helyi szinten is fellépjünk az em

beri tevékenység által előidézett 

globális éghajlatváltozás ellen, 

hiszen világszerte komoly társa

dalmi feszültségekkel kell szem

benézni, ha nem tudunk úrrá 

lenni a kedvezőtlen folyamato

kon.
Ehhez kapcsolódva Tüttő 

Kata (MSZP) javasolta, hogy a 

Hegyvidék is csatlakozzon az eu

rópai Polgármesterek Szövetségé

hez, amelynek célja, hogy a részt 

vevő települések elérjék és túl

szárnyalják az unió által 2020ra 

kitűzött 20%os széndioxidki

bocsátáscsökkentést. Pokorni 

Zoltán válaszában elmondta: 

egyetértenek a szervezet célkitű

zéseivel, és a következő hónapok

ban megvizsgálják a csatlakozás 

lehetőségét. sz.

EMELD FEL A HANGOD A KLÍMAVÁLTOZÁS MEGFÉKEZÉSÉÉRT!

Áder János, hazánk köztársasági elnöke arra kér minden magyar állampolgárt, hogy 

csatlakozzon az „Élő bolygónk” elnevezésű felhíváshoz, és a www.elobolygonk.hu in-

ternetes oldalon regisztrálva küldje el egyértelmű üzenetét, a világ vezetőinek: hala-

déktalanul cselekedjenek az éghajlatváltozást okozó környezetszennyezés ellen! Az 

államfő így erősíti a Nobel-békedíjas Al Gore-nak, az Amerikai Egyesült Államok volt 

alelnökének a kezdeményezését, aki egymilliárd ember támogatására számít annak 

érdekében, hogy az év végén Párizsban, az ENSZ éghajlat-változási keretegyezményé-

hez kapcsolódó Felek Konferenciáján részt vevő vezetőket egységre és cselekvésre 

ösztönözze. A kutatók körében ma már széles körű egyetértés van arról, hogy napja-

inkban az éghajlat szerte a világon szokatlanul gyors ütemben változik, s ebben döntő 

szerepe van az emberi tevékenységek káros hatásainak. 1992-ben született meg az 

ENSZ éghajlat-változási keretegyezménye, aminek fő célkitűzései egyebek közt az 

üvegház hatású gázok légköri koncentrációjának stabilizálása, az éghajlatváltozáshoz 

történő természetes alkalmazkodás, valamint a fenntartható gazdasági fejlődés.

A képviselők a testületi ülésen jóváhagyták a 2014-es költségvetés végrehajtásáról szóló beszámolót
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Hamarosan megkezdődik a Városháza tér építése

A következő hónapokban átépíti 

az önkormányzat a polgármesteri 

hivatal épülete körüli területet az-

zal a szándékkal, hogy a helyszín 

rendezett, a meglévő igényekhez 

igazodó, sokfunkciós városi térré 

változzon. Az építkezés június 15-

én kezdődik, de útlezárásra csak 

júliustól kell számítani.

A polgármesteri hivatal környéke 

hosszú ideje városrészközponti 

funkciót tölt be, ezt azonban je

lenlegi állapotában nem tükrözi a 

közterület – ezért is döntött úgy a 

képviselőtestület még két évvel 

ezelőtt, hogy forrást igényel a fő

város által kiírt „TÉR_KÖZ” el

nevezésű pályázaton, melynek 

alapvető célkitűzése volt a közös

ségi tereket fejlesztő programok 

támogatása. A kerület sikeresen 

pályázott, és közel 150 millió fo

rintot nyert a térrekonstrukcióra.

Az új tér terveit, amiket a 

Palatinium Group készített, a 

Kulturális Szalonban tavasszal 

rendezett lakossági fórumokon 

ismertette az önkormányzat a 

környéken élőkkel. Az egyezteté

seken a tervezőcég kreatív igazga

tója, Törőcsik Ferenc elmondta, 

hogy a koncepciójuk alapján egy 

olyan sokfunkciós, átlátható tér 

valósulhat meg, ami méltó köz

pontja lehet majd a városrésznek.

Terveik szerint a polgármesteri 

hivatal főbejárata előtti járdát 

megnövelik oly módon, hogy fel

számolják a hivatali gépkocsik 

számára kijelölt parkolóhelyeket. 

Bővítik a pihenésre alkalmas ré

szeket, ülőpadokat alakítanak ki 

a támfalakon és a lépcsők vonalá

ban, továbbá nyitottabbá, átjárha

tóbbá teszik a zöld felületeket. A 

hivatali épület oldalában találha

tó kis, kör alakú tér, ami rendez

vényeknek, piacnak ad helyet (a 

keddi termelői piac a terület átépí-

tésének ideje alatt a Sirály sétányon 

működik – a szerk.), könnyebben 

megközelíthető lesz a Kiss János 

altábornagy utca felől egy új, eny

hén lejtő, széles rámpán keresztül.

A Kiss János altábornagy utcát 

lezárják, és gyalogoszónává ala

kítják a Böszörményi út és a Tör

pe utca között, oda 

csak a megkülönbözte

tő jelzést használó gép

járművek hajthatnak 

majd be. A Törpe utca 

egyirányúvá válik az 

Apor Vilmos tér felől, 

így a Kiss János altá

bornagy utca is egyirá

nyú lesz felfelé a Törpe 

utca és a Margaréta 

utca között. Ezen a sza

kaszon, a játszótér felő

li oldalon lehetővé te

szik, hogy 45 fokban 

álljanak meg a jármű

vek, ami által bővül a 

parkolóhelyek száma. 

A továbbiakban is két

irányú Margaréta utcá

ban, a játszótér mögöt

ti szakaszon ugyancsak 

változik a parkolási 

rend, ott a házak felőli 

oldalon az útra merőle

ges parkolóhelyeket 

hoznak létre.
„A munkálatok indítását a ki

sebb forgalmú nyári időszakra, az 

iskolai szünet kezdetére, június 

tizenötödikére időzítettük. Így a 

kivitelezés, amennyiben a köz

műmunkák nem húzódnak el, 

október harmincegyedikéig befe

jeződhet” – ismertette az építke

zés ütemtervét Rimóczi János, a 

városfejlesztési iroda vezetője. 

Hozzátette, hogy az első két hét 

során nem lesznek útlezárások, 

legfeljebb néhány parkolóhelyet 

foglalnak majd el a kivitelezők, 

júliustól azonban lezárják az au

tóforgalom elől a Kiss János altá

bornagy utca Böszörményi út és 

Törpe utca közötti szakaszát.

Később rövid időre, ideiglene

sen a Margaréta utca játszótér 

mögötti szakaszát is lezárják a 

parkolóhelyek építése miatt. Az 

aktuális forgalmi változásokról 

időről időre szórólapokon is érte

sítik az érintett utcákban élőket, 

valamint az ott parkoló autóso

kat. ksz.

Az önkormányzat szándéka szerint rendezett, sokfunkciós térré változik a polgármesteri hivatal melletti terület

HIRDESSEN 
NÁLUNK!
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elő a kosarakat, kezdődhet a gyümölcsszüret!
A gyümölcsszezon kellős köze-
pén vagyunk, már érik a ropogós 
cseresznye, és szépen nőnek a 
zöldségek is a kiskertben. Ilyenkor 
jutalom, ha az ember nagy sétákat 
tehet a piacon, a zöldek, pirosak, 
sárgák, lilák, fehérek kavalkádjá-
ban. Nyárköszöntő oldalunkon 
azonban nemcsak a gyümölcsök 
és a zöldségek játszanak fontos 
szerepet, ezúttal reflektorfénybe 
kerül a tojás is.

VAdKACSAleVeS
Tulajdonképpen úgy készül, mint 
a hagyományos csirkeleves, ráadá
sul még egy kis csirkehúst is te
szünk bele. Egyrészt azért, mert 
szeretjük a húst a levesben, és eb
ből a kacsacsontokon bizony nem 
sok akad, másrészt mert a vadka
csa aromája olyan intenzív, hogy 
átjárja a csirkeszárnyakat is, így 
bátran dúsíthatjuk velük a lét. Aki 
szereti a kacsa ízét, ennek a leves
nek biztosan örülni fog.

Hozzávalók
vadkacsa leveshús, májjal együtt
6 csirkeszárny
4 sárgarépa
3 fehérrépa
1 karalábé
½ zeller
1 csokor petrezselyem
5 gerezd fokhagyma
1 kis vöröshagyma
1 kis burgonya
szemes bors, só
víz

Elkészítés
A húst megmossuk, és egy nagy 

lábasba tesszük, amit körülbelül 
háromnegyedig töltünk vízzel. A 
répákat megtisztítjuk, a fehéret 
hosszában is, keresztben is ketté
vágjuk, a sárgákat csak kéthárom 
részre metsszük. Beledobjuk a 
vízbe a fokhagymagerezdekkel és 
a petrezselyemmel együtt. Jöhet 
bele a megtisztított zeller és kara
lábé, aztán a só is.

Amikor a héjától megfosztott 
hagyma, a lehámozott krumpli és 
a szemes bors is elmerül a vízben, 

alágyújtunk, és köze
pes lángon hevíteni 
kezdjük. Amikor fel
forrt, kis lángra tesz
szük, és csak nagyon 
lassan bugyogtatjuk, 
amíg a hús egészen 
megfő. Számoljunk 
rá bő négy órát!

KACSAMell OlíVáS 
BUlGURRAl
Ez egy duplán rozé 
kacsamell: friss roz
maringgal és majo
ránnával, rozéra süt
ve és rozéban párol
va, amelyhez ezúttal 
zöldséges bulgurt 

ajánlunk, ellensúlyozandó a hús 
(egyébként jóleső) zsírosságát.

Hozzávalók
1 pár kacsamell
½ dl rozé
só, bors, lehetőleg friss, zöld 

majoránna és rozmaringág
1 csésze bulgur
2 csésze víz
diónyi vaj
1-2 zellerszár
10 dkg olívabogyó
5 dkg mandula
2 szál újhagyma
4 levél lestyán vagy házi vegeta
só

Elkészítés
A kacsamellet óvatosan ketté

választjuk, a csontokat eltávolít
juk, majd szépen, nem túl mélyen 
beirdaljuk a bőrt, úgy, hogy még 
véletlenül se metsszünk bele a hús
ba. Apróra metélt majoránnalevél
be forgatjuk, megsózzuk, megbor
sozzuk a húsokat, és forró serpe
nyőben kérget pirítunk először a 
bőrös oldalukra, majd ha kienged
ték a zsírjukat, megfordítjuk őket, 
és a másik oldalt is megpirítjuk.

A sütőt 140 fokra melegítjük 
fel. Egy tűzálló edénybe kevés ro
zét öntünk, belehelyezzük a kacsa
melleket, amelyekre egyegy roz

maringágat fektetünk. Az edényt 
tetővel vagy alufóliával légmente
sen lezárjuk, és legalább másfél 
órára a sütőbe toljuk. Ha a villa 
könnyedén beleszúrható, akkor 
kész.

Míg a kacsa sül, elkészítjük a 
köretet. Ehhez felkarikázzuk a 
hagymát, feldaraboljuk a szárzel
lert. Egy lábasban kevés vajat for
rósítunk, rádobjuk a hagymát és 
a zellert, kissé össze
forgatjuk, de nem 
várjuk meg, amíg 
egészen megpuhul
nak. Mehet rá a 
bulgur, majd ha ez is 
felforrósodott, a 
dupla mennyiségű 
víz, amelyet sóval és 
lestyánnal vagy házi 
vegetával ízesítünk.

A lábast lefedjük, 
és alacsony hőmér
sékleten hagyjuk 
párolódni a benne 
lévőket. Körülbelül 
félidőben, amikor 
már aligalig látszik 
a víz az edényben, 
rászórjuk a felkari
kázott olívabogyókat és a meghá
mozott, félbevágott mandulasze
meket. A köret körülbelül 10 perc 
alatt elkészül.

CSeReSZNyÉS lePÉNy
A gyümölcsös piskóta a nyári sze
zon kötelező eleme, pláne ha hir
telen beeső vendégeket kell jólla
katni valamilyen gyors varázslat
tal. Nehéz azonban jó receptet 
találni, mert ezek a sütik általában 
vagy fujtósan szárazak, vagy sza
lonnaszerűen átáznak a gyümöl
csök alatt, vagy az aljukra ül le 
minden szem meggy, vagy súlyos, 
tömény tésztájuk nyomja agyon az 
élményt.

Ilyenkor a legjobb egy klasszi
kushoz nyúlni. Én is így tettem a 
legutóbb, amikor leemeltem a 
polcról Móra Ferencné édes sé ges
köny vét, és nyolc perc alatt össze
ütöttem ezt a süteményt. Nem 

mondom, hogy nincs benne anyag 
(összesen kilenc tojást kell felütni 
hozzá), de ami igaz, az igaz, a fen
ti hibák közül egyiket sem hor
dozza a végeredmény.

Hozzávalók
14 dkg vaj
14 dkg liszt
14 dkg porcukor
2 egész tojás
7 tojás sárgája
½ ek citromlé
25 dkg cseresznye
5 dkg mandula
5-6 dkg cukor
1 rúd vanília kikapart magjai

Elkészítés
A vajat habosra keverjük, majd 

felváltva hozzáadagoljuk a tojáso
kat és a liszttel elkevert porcukrot, 
a citromlét és a vaníliamagokat. 
Utóbbiakat, bevallom, én gondol
tam hozzá a recepthez, de nem 
bántam meg, a piskótát illatossá, 
édessé teszik, érdemes áldozni rá
juk.

A tésztát sütőpapírral bélelt, 
kisebb méretű tepsibe öntjük, ala
posan megszórjuk magozott cse
resznyével és porcukorba hemper
getett szeletelt mandulával. Száz
nyolcvan fokon körülbelül 4045 
perc alatt megsül.

ePReS MARGARITA
Napfényes délutánok és balzsamos 
nyári esték elengedhetetlen kellé
ke ez a gyümölcsös, dekoratív 
koktél. Viszont résen kell lenni 
vele, mivel a könnyű külső mögött 

ütős beltartalom rejtőzik – amúgy 
pedig csakis friss eperből az igazi!

Hozzávalók
2 pohár jég
1 pohár megtisztított eper
¼ pohár zöldcitromlé
100 ml tequila
2 ek cukorszirup
1 ek kristálycukor, 2 szelet lime és 2 

eper a díszítéshez

Elkészítés
Tegyük turmixgépbe a jégkoc

kákat, a megtisztított epret, a te
quilát, és járassuk addig a gépet, 
amíg sűrű, kásás állagú italt ka
punk. Egy szelet zöldcitrommal 
nedvesítsük meg két koktélos po
hár száját, majd forgassuk meg 
őket a kristálycukorban. Osszuk 
szét a margaritát a poharakban, 
díszítsük eperrel és limekarikák
kal.

Amit még nem tudtunk a tojásról
Szakácskönyvet nem azoknak 
írnak, akik nem tudnak főzni, 
hanem azoknak, akik tudnak. 
Tisztában voltak ezzel a régiek is, 
és szakadatlanul készítették az 
okosító könyveket, amelyek által 
a trükkök, fortélyok szájról szájra 
jártak. Természetesen voltak örö-
kösen visszatérő témák is, mint 
például a tojással való bíbelődés 
minden ága-boga – ezekből sze-
mezgetünk most.

A tojás frissességét a feltörése előtt 
is megállapíthatjuk, mégpedig a 
következőképpen: egy átlátszó 
üvegbe vizet töltünk, megsózzuk 
(1 liter vízhez 10 dekagramm sót 
számítunk), és beletesszük a tojást. 
Ha az aljára süllyed, akkor teljesen 
friss. Ha az edény aljára kerül 
ugyan, de a hegyére áll, akkor kö
rülbelül hétnapos. A legöregebbek 
a víz felszínére emelkednek.

Habcsókhoz, női szeszélyhez, 
Rákóczitúróshoz sok fehérjét kell 
felvernünk, de nem mindegy, ho
gyan! Tanácsos cukorral gőz fölött 
felverni, utána adagolhatjuk a sü
tőlemezre, vagy kenhetjük a süte
ményre. Fontos! A felvert tojásfe
hérjét azonnal használjuk fel, mert 
kínos tulajdonsága, hogy nagyon 
hamar folyóssá válik.

A tojáshab akkor sikerül a leg
jobban, ha a tojásfehérje nagyon 
hideg, és a sárgája nem keveredik 
bele. Az sem mindegy, milyen se
bességgel verjük a habot – kezdjük 
lassabban, később fokozzuk a tem
pót. Egy aprócska csipet só külö
nösen szép fényt ad a habnak.

A hab azonnal összeesik, ha 
forró ételbe keverjük, tehát hűtsük 
le az ételt, mielőtt hozzáadnánk a 
habot. Ne legyen se túl folyékony, 
se túl kemény. A következő fogás
sal állapíthatjuk meg, hogy meg

felelőe az állaga: engedjünk bele 
egy kanalat, és ha a mélyedés, ami 
a kanál nyomán keletkezett, kis 
ideig megmarad, akkor a hab ép
pen elég kemény. Igaz mindez a 
tejszínhabra is!

A megmaradt tojásfehérjét so
káig eltarthatjuk, ha lefagyaszt
juk. Amikor már kemény, kiemel
jük a tömböt az edényből, fóliába 
csavarjuk, és ismét mélyhűtőbe 
tesszük, mert így kisebb helyen 
több is elfér. Amikor szükségünk 
van rá, csak elővesszük, felenged
jük, és ugyanúgy kemény habbá 
verhetjük, mint frissen.

Ha a főtt tojásokat sós vízben 
főzzük meg, könnyebben lejön a 
héjuk. Főzés után hideg vízzel öb
lítsük, és a víz alatt tenyerünkbe 
fogva finoman ropogtassuk meg a 
héját, hogy mindenfelé jól megre
pedezzen. Ilyenkor a hideg víz 
behatol a héj alá, amely így köny
nyen leválik a tojásról.

Nem pukkad ki a tojás főzés 
közben, ha előzőleg hegyes hústű
vel vagy varrótűvel az alsó, széle
sebb felén átszúrjuk a héját. Ne 
féljünk, nem törik el, nem reped 
meg, azonban a tojásban felforró
sított levegő buborék formájában 

távozik, és nem feszíti szét a me
szes héjat.

A kemény tojás íze, java akkor 
domborodik ki a legszebben, ha 
nem főzzük tökéletesen szárazra a 
belsejét. Legjobb, ha ujjnyi forró 
víz gőzében 6 percen át főzzük, 
majd jeges vízbe mártjuk, így a 
fehérje kemény, a sárgája lágy, kré
mes marad.

Gyakran okoz bosszúságot, 
hogy a főtt tojás nem szeletelhető 
szépen, szétesik, mert a sárgája 
nincs középen. Azt, hogy középre 
kerüljön, úgy tudjuk elérni, hogy 
fakanállal óvatosan megkeverjük 

kétszerháromszor, amíg a víz fel
forr.

A fel nem használt tojássárgája 
egykét napig friss marad, nem 
szárad ki, ha egy üvegedénybe 
vagy pohárba tesszük, hideg vízzel 
leöntjük, és letakarva hűtőben 
tároljuk. Felhasználás előtt taná
csos szobahőmérsékletre melegí
teni, vagyis jóval főzés előtt kiven
ni a hűtőszekrényből nyáron. Ér
demes arra is figyelni, hogy a 
tartóba mindig a tojás keskenyebb, 
hegyesebb vége kerüljön, mert így 
a szélesebb résznél lévő levegőréteg 
is konzerválja. Nyáron a friss tojás 

hűtőszekrényben egy hétig, a ki
csit sérült két napig, a fehérje lég
mentesen lezárva egy hétig is el
tartható.

Óriási tévhit, hogy minél élén
kebb színű egy tojás sárgája, annál 
jobb a minősége. Tudják ezt a ter
melők is, ezért trükkös tápszerek 
garmadával ma már csodaszép 
aranysárgákat produkálnak a leg
sanyarúbb sorban tartott, ketreces 
tyúkok is. Holott a normális kö
rülmények között élő, kenderma
gos, kapirgáló állatok, amelyek a 
gilisztákkal és a bogarakkal ter
mészetes úton veszik magukhoz a 
fehérjét, gyönyörű, ízletes, hal
ványsárga tojásokat tojnak.

A főtt tojás héjastól négy napig, 
hámozva két napig eltartható, és 
hónapokig jó marad, ha a héját 
bekenjük zsírral, esetleg olvasztott 
viasszal. Ennek az ősi tartósítási 
receptnek az adja az alapját, hogy 
a viasz tökéletesen eltömíti a pó
rusokat, így megóvja a tartalmat 
a romlástól. Ugyancsak sokáig 
eláll, ha egy kis hálóban öt másod
percre forró vízbe mártjuk, így 
ugyanis légmentessé válik. Ezután 
legjobb, ha ládába, szalma közé 
állítjuk.

Töltött tojáshoz a tojást a szo
kottnál kicsit tovább, 12 percig 
főzzük. Mint már tudjuk, közben 
jó néhányszor meg kell forgatni, 
így van esély rá, hogy a sárgája a 
közepén marad.

Végezetül eláruljuk, mi a töké
letes tükörtojás titka! Felforrósí
tott, gyöngyöző vajba üssük bele 
a tojást, és kis lángon süssük négy 
percig. Azután lefedve hagyjuk 
állni még 23 percig, így a felülete 
is átmelegszik. Vigyázat! Ha a ser
penyő nem elég meleg, akkor a 
tükörtojás alja sütés közben túlsá
gosan megkeményedik.

Aki mindezt jól megjegyzi és 
betartja, azt tojásügyben ezentúl 
nem „főzi le” senki!

(Kövesdy)

A tojás frissességét már a feltörése előtt is meg lehet állapítani

A kacsaleves úgy készül, mint a csirkehúsleves

Nem könnyű jó receptet találni, de ha sikerül, kitűnő csemege a lepény

A zöldséges bulgur a kacsahús jóleső zsírosságát ellensúlyozza

Csak óvatosan: ütős a beltartalma!

életMÓd
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HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Már teljes Budapesten látható a Hegyvidék Te-
levízió 24 órás adása a DIGI Tv hálózatának 410-
es csatornahelyén. Továbbá Budapest I., II. és XII. 
kerületében a UPC digitális kábelének 505-ös 
csatornáján, analóg kábelének UHF 210,25 MHz-
én, a TELEKOM IPTV-s hálózatának 226-os csa-
tornáján, valamint az Invitel Zrt. kábelszolgáltató 
UHF 189,25 MHz-én.

Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk.

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak 
a kerület legfontosabb híreiről, az összeállítás honlapunkon is elérhető.

Kultúrpont: Június 18-án rendezik meg a Nemzetközi karmester és karnagy 
mesterkurzus gálakoncertjét a MOM Kulturális Központban.

Duett: Krassó László vendége Tanka László, a Magyar Világtalálkozó elnöke.

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00 HEgYVIDÉKI 
MAGAZIN

MINŐSÉgI 
IDŐ KULTÚRPONT LÉLEKEMELŐ pARAgRAFUS/

ZICCER
KOMMENTÁR 

NÉLKÜL / DUETT
ALFA 

ÉS OMEgA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu

hirdetések
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sport – szaBadidŐ

AeROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
•  Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., 

Diana utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron is-
kola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
tamási áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

KíMÉlő TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
•  Hétfő 18.30–19.30 Jókai Mór iskola (XII., 

Diana utca 4.). 18.30–19.30 tamási áron is-
kola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.) 18.30–19.30 zugligeti 
általános iskola (XII., Zugligeti út 113.).

•  Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

ÚSZáS
•  Vasárnap 8.00–12.30
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val! Négy év alatti gyerekek ebben az időpontban 
nem használhatják az uszodát!

zUMBa
•  Hétfő 18.00–19.00.
hegyvidéki sportközpont tornaterme (XII., 
Városmajor utca 29/b).
A foglalkozásokat Mezei Anikó tartja. További 
információk: www.veronikaberger.com, www.
veronikabergermezei.zumba.com.

TeRMÉSZeTJáRó TÚRA
Június 17.:  vértes-hegység. túravezető: 
Sütő-Nagy István. találkozó: 8.15 Déli pálya-
udvar, pénztár, vagy a vonaton. indulás: 8.30 
Déli pályaudvar, 8.37 Kelenföldi pályaudvar; 
gyorsvonati jegyet Székesfehérvárig kell venni, 
onnan autóbusz. Útvonal: Kőhányáspuszta–
Német-völgy–Vérteskozma–Három Szarvas 
út–Ida-kapu–Csákvár. táv–szint: 14 km, +180 
m, –350 m.  érkezés Budapestre: 17.00 kö-
rül. költség: 4000 Ft.

NORdIC WAlKING
A VáROSMAJORI PARKBAN

• Szerda 16.30–17.30.
• Péntek 15.00–16.00.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sportci-
pő. A botokat a szervezők biztosítják. További 
információk: Schwarz Mária, 06/30-961-7731.

MOZGáS eGyeTeMe
• Kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – barakképület (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék ok-
tatói és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

KARMAyOGA
• Péntek 15.45–17.15.
karmayoga stúdió (XII., Böszörményi út 44–
46. II. emelet).
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogadnak, 
ezért minden esetben előzetes bejelentkezés 
szükséges: info@karmayoga.hu.

MUdITAyOGA
• Kedd 17.30–19.00.
• Péntek 16.30–18.00.
Muditayoga stúdió (XII., Győri út 2/b).
Előzetes bejelentkezés: info@mudita yo ga.hu.

JóGA 65 ÉV FeleTT
• Csütörtök 9.00–10.30.
Előzetes bejelentkezés szükséges:
jogabuda@gmail.com, 06/20-315-8857.
A program a 65 év feletti lakosoknak szól!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki pol-
gárok számára INGYENESEK!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 1122 
Budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

TAVASZI 
PROGRAMOK

Barátságos versengés
Nyolc 60 év feletti sakkozó vett 
részt az Országos Szenior Egyéni 
Rapid Sakkbajnokság XII. kerü
leti elődöntőjében. Közülük hár
man szereztek jogot arra, hogy 
asztalhoz üljenek a hagyományo
san Nagykanizsán ősszel sorra 
kerülő döntőben, ahol megmér
kőzhetnek egymással a Magyar
országi Önkormányzatok Szenior 
Sakkbajnoka kitüntető címért.

A Barabásvillában második 
alkalommal megtartott kerületi 
fordulót a Hegyvidéki Önkor
mányzat, a Hegyvidéki Szabad
idősport Nonprofit Kft. és a 
Hegyvidéki Szociális Központ 
szervezte. Daróczi Krisztina, a 
szociális központ programvezető
je szerint az esemény nagyszerűen 
illeszkedik a Szépkorúakért a 
Hegyvidéken programba. Az előz
ményekről szólva elmondta, hogy 
a kerület korábban is küldött sak
kozót a fináléba, de saját versenyt 
csak a múlt év óta szervez, Pokor
ni Zoltán polgármester támogatá
sával.

„A Szépkorúakért a Hegyvidé
ken éppen azért jött létre, hogy 
lehetőséget adjon az idősebb kor
osztálynak egymás jobb megisme
résére, saját kisközösségek létreho
zására, a személyes kapcsolatok 
ápolására és persze a szabadidő 
hasznos eltöltésére. Erre pedig 
nagyszerű színtér a sport, a sakk, 
a barátságos versengés” – tette 
hozzá Daróczi Krisztina.

A hétfordulós, körmérkőzéses 
rendszerben lebonyolított mi ni
baj nok ság ban tízperces partikat 
játszottak a sakkozók, akiknek a 
szellemi frissességét a kiosztott 
csokoládé és szőlőcukor is segí
tette. A verseny végén mindenki
nek járt egy ajándékcsomag és 
emléklap, az első három helye
zett – sorrendben Koronghy 
Gyula, Kulcsár Dezső és Halász 
Előd – oklevelet és érmet is ka
pott. Ígéretük szerint mindhár
man ott lesznek a Hegyvidék 
képviseletében a szeptember 14i 
döntőben.

M.

Hárman képviselik majd a Hegyvidéket az őszi országos döntőben

Úszóverseny olimpiai bajnok vendéggel
Több mint százötven úszópalánta 
állt rajthoz a Hegyvidéki úszó-
iskola immár hagyományosnak 
tekinthető tanévzáró versenyén 
a Városmajor utcai sportközpont-
ban. Korcsoporttól függően négy 
úszásnemben mérték össze tudá-
sukat a gyerekek, akiknek a telje-
sítményére Benedek Tibor három-
szoros olimpiai bajnok vízilabdázó 
is kíváncsi volt.

Vízhez szoktató, kezdő, mély víz
hez szoktató, félhaladó és haladó 
tudásszinteken szervez úszótanfo
lyamokat az önkormányzati tulaj
donú Hegyvidéki Szabadidősport 
Nonprofit Kft. a Városmajor utcai 
uszodában. A másfél éve alapított 
Hegyvidéki Úszóiskola elsősorban 
a 4 és 14 év közöttieket fogadja. A 
kis csoportos oktatásnak köszön
hetően a szakképzett 
oktatók többet tud
nak egyénileg is fog
lalkozni a gyerekek
kel, akik mind a 
négy úszásnemet el
sajátíthatják.

Az úszóiskola nö
vendékei, valamint a 
Hegyvidéki Szabad
idősport Nonprofit 
Kft. szervezésében 
kötelező úszásokta
táson részt vevő má
sodik évfolyamos 
diákok indulhattak 
el a hagyományos 
tanévzáró versenyen, 

amelyen így százötvennél is többen 
álltak rajthoz. Huszonöt méteres 
mell, gyors és hátúszásban, vala
mint négyszer huszonöt méteres 
gyorsváltóban bizonyíthatták tudá
sukat a 2008ban és később szüle
tettek, míg az idősebbek ráadásként 
pillangóban is, valamint a gyors
úszás helyett vegyes váltóban ver
senyeztek.

„Szeretnénk minden tanév vé
gén lehetőséget adni a gyerekeknek, 
hogy versenyhelyzetben mutathas
sák meg, mit tanultak az elmúlt 
hónapokban. Bár hirdetünk ered
ményt, a viadalon elsősorban a 
részvétel a fontos, no és az, hogy az 
oktatók és a szülők, családtagok 
felmérhetik, hol tartanak éppen a 
fiatalok” – mondta Móczán Móni
ka, a Hegyvidéki Szabadidősport 
Nonprofit Kft. vezetője.

A nagy sikerű Mikulás Kupához 
hasonlóan a szervezők igazi családi 
programot szerettek volna tető alá 

hozni, ezért az emeleti tornacsar
nokban különböző játékokkal, 
ugrálóvárral, arcfestéssel várták a 
családtagokat és az úszáson kívül 
más szórakozásra is vágyó verseny
zőket. Természetesen a díjazás sem 
maradt el: korcsoportonként és 
úszásnemenként az első három he
lyezett éremjutalmat kapott, de 
eredménytől függetlenül minden
kinek járt meglepetés ajándék, va
lamint emléklap.

„Saját szemüvegén” keresztül is 
nézte a tempózókat Benedek Tibor 
háromszoros olimpiai bajnok vízi
labdázó, aki szerint ha valaki egy
szer közel kerül az uszodához, 
előbbutóbb elgondolkodik azon, 
hogy kipróbálja a vízipólót. Ehhez 
viszont először meg kell tanulnia 
jól úszni, ezért fontos a magyar ví
zilabda számára minden egyes 
úszóiskola, mivel ezek a műhelyek 
utánpótlásbázisként működnek – 
vélte a Sydneyben, Athénban és 

Pekingben is győztes magyar póló
csapat oszlopos tagja. Benedek Ti
bor biztos abban, hogy a nyári, 
hazai rendezésű vizes világbajnok
ság még több gyereknek hozza meg 
a kedvét az úszáshoz.

Erre a Városmajor utcai uszoda 
is felkészült, a Hegyvidéki Úszóis
kola ugyanis közvetlenül az iskolai 
tanév zárását követően négy héten 

át, egyhetes turnu
sokban, úszótáboro
kat szervez reggel 
nyolc és délután négy 
óra között. Vala
mennyi tudásszinten 
intenzív nyári úszó
tanfolyamok lesznek, 
ezekre a gyerekek 
mellett felnőttek is 
jelentkezhetnek.

„A Hegyvidéki 
Önkormányzat azon 
dolgozik, hogy minél 
több sportolási lehe
tőséget biztosítson a 
kerületieknek, hi
szen a rendszeres 

mozgás jelentősen hozzájárul fizi
kai és szellemi egészségünkhöz. Ezt 
erősítik az úszóiskola programjai is, 
amik ráadásul a versengés örömével 
is megajándékozzák a gyerekeket 
– fogalmazott Fonti Krisztina al
polgármester, hozzátéve, hogy a 
mozgás népszerűsítésének fontos 
része a Hegyvidéki Diáksportbaj
nokság, amelynek tíznél is több 
sportágában minden évben sok 
ezer kerületi tanuló edződik. – Az 
iskolák ugyan a KLIKhez kerül
tek, azonban a sportversenyeket ez 
nem érinti, a sorozatot a Hegyvidé
ki Szabadidőport Nonprofit Kft. 
szervezi.”

Fonti Krisztina végezetül öröm
teli bejelentést tett: feléled egy régi, 
nagy népszerűségnek örvendő 
sportrendezvény. Néhány évi szü
net után ugyanis, a kerületiek ké
résére, ősszel ismét lesz „Előzd meg 
a fogaskerekűt!” verseny, amelyen 
gyerekek, diákok, felnőttek egy
aránt elindulhatnak, futva, kerék
páron vagy túrázva.

sm.

A gyerekek versenyhelyzetben mutathatják meg tudásukat

Benedek Tibor adta át az érmeket a legjobbaknak


